



नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
सीतापाईला, काठमाडौं

प्रवोचित पुरी
दृष्टि
२०८३/३/११

राजेन्द्रप्रसाद श्रेष्ठ
माननीय मन्त्री

संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय



नागार्जुन नगरपालिकाको आ.व. २०७८/०८० को छैठौं नगर सभाको
बैठकमा प्रस्तुत नीति, बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८
प्रस्तुत मिति: २०७८/०३/१०
(नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट स्पीकर्ट मिति: २०७८/०३/०८)

आ.व. २०७८/८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका २०७८



**नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
सीतापाईला, काठमाडौं**

विषय सूची

क्र.सं.	विषय/शीर्षक	पेज नं.
१.	पृष्ठभूमि	५
२.	२०७९/०३/१० को नगरसभाको उपस्थिति	६
३.	छैठौं नगरसभाबाट भएका निर्णयहरुको विवरण	१४
४.	छैठौं नगरसभाको विभिन्न निर्णयसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरु	३५
५.	नागार्जुन नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को कर राजश्व/गैर कर/राजश्व सेवा शुल्क दस्तुर	११३
६.	निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको विवरण र सम्पर्क नं.	१४१
७.	नगर कार्यपालिकाका पदाधिकारीहरु	१४४
८.	नगरपालिका कार्यालयमा हाल कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण	१४७
९.	तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, कार्यशाला सञ्चालन सम्बन्धी खर्चको मापदण्ड	१५६

१. पृष्ठभूमि

नेपाल सरकारको मिति २०७१ मसिर १६ गतेको निर्णय बमोजिम गठित नागार्जुन नगरपालिका तत्कालीन ५ वटा गा.वि.स. समेटेर बनेको नगरपालिका हो । नेपालको संविधान २०७२ अनुरूपको संघिय संरचनामा ३ तहको सरकारमध्ये स्थानीय सरकारको रूपमा नेपाल सरकारको मिति २०७३ साल फागुन २७ गतेको निर्णयले रूपान्तरित भई मिति २०७४ वैशाखको प्रथम स्थानीय निर्वाचन पछि जनप्रतिनिधिद्वारा सञ्चालित छ । यस नगरपालिकाको पूर्वमा काठमाडौँ महानगरपालिकाको वडा नं १३, १४, १५ र १६, पश्चिममा धादीङ्ग जिल्ला, उत्तरमा तारकेश्वर नगरपालिका र दक्षिणमा चन्द्रागिरी नगरपालिका रहेका छन् । नागार्जुन नगरपालिका—नगरपालिकाको क्षेत्रफल २९.८ वर्ग कि.मि र जनसंख्या २०६८ को जनगणना अनुसार ६७,४२० मध्ये पुरुष ३४,०६४ र महिला ३३,३५६ रहेको छ । भौगोलिक रूपमा नागार्जुन नगरपालिका—उत्तरी अक्षांश २७०४० देखि २७०४४, – पुर्वी देशान्तर ८५०९२ देखि ८५०९७, – औषत उचाई समुद्र सतह देखि १३०० देखि २५०० मि. रहेको छ ।

नगर क्षेत्र भित्र रहेका केहि महत्वपूर्ण ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरूको नामावली

१. नागार्जुन जामाचो मन्दिर रानीवन	२. इचंगुनारायण मन्दिर	३. पचलि भैरव
४. हलचोक आकाश भैरव	५. विर भगवति	६. विष्णु देव
७. बद्री नारायण	८. सीतापाईला मन्दिर	९. हरिसिद्धि मन्दिर
१० आदेश्वर मन्दिर	११. ह्वाईट गुम्बा	१२. गणेशमान स्मृति पार्क
१३. बद्री नारायण धाम	१४. स्वीजरल्याण्ड पार्क	१५. भिमसेनस्थान भिमढुङ्गा
१६. पुष्पलाल पार्क	१७. हसन्टार गुम्बा	१८. भुवनेश्वरी मन्दिर
१९. पञ्चकन्या मन्दिर	२०. तारकेश्वर मन्दिर	२१. कोटश्भैरव मन्दिर
२२. जनकल्याणेश्वर मन्दिर	२३. केदारनाथ मन्दिर	२४. चुनदेवी मन्दिर
२५. राधाकृष्ण मन्दिर	२६. बंगलामुखि मन्दिर	२७. सरस्वती मन्दिर
२८. गणेश मन्दिर	२९. घाटकीदेवी मन्दिर	३०. सेतीदेवी कालीदेवी मन्दिर
३१. कौडु भगवती मन्दिर	३२. शान्तेश्वर महादेव मन्दिर	३३. घ्याम्पे कुवा
३४. कृष्ण मन्दिर	३५. कुमारी मन्दिर	३६. विन्दबासिनी मन्दिर
३७. ईन्ट्रेपी मन्दिर	३८. कालिदेवी मन्दिर	३९. कमलेश्वर मन्दिर
४०. घुन्सा पार्क	४१. कोदार देवी मन्दिर	४२. नाग मन्दिर
४३. शहिद पार्क (प्रदुन्न शालिक)	४४. स्यूचटार कमल पोखरी	४५. स्यूचटार हवाई मैदान
४६. श्यामेश्वर महादेव मन्दिर	४७. पञ्चकन्या मन्दिर, उमागाऊँ	

मिति: २०७९/०३/१०

समय: बिहान ११.०० बजे

स्थान: मेगा ईभेन्ट भेन्यु, बाफल, सितापार्इला

नागार्जुन नगरपालिकाका नगर प्रमुख एवं नगरसभाध्यक्ष श्री मोहन बहादुर वस्नेतज्यूको
अध्यक्षतामा नागार्जुन नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को छैठौं नगर सभाको बैठक
देहायका नगर सभाका सदस्यज्यूहरूको उपस्थितीमा बसी निम्न वमोजिमको छलफल गरियो।

तपसिल:

सि.नं.	नाम थर	पद	दस्तखत
१	श्री मोहन बहादुर वस्नेत	नगर प्रमुख (सभापति) प्रमुख अतिथि एवं संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्री	
२	माननीय राजेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ		
३			
४			
५			
६			
७			
८	श्री कृष्ण गोपाल श्रेष्ठ	विशेष अतिथि एवं प्रतिनिधि सभा सदस्य क्षेत्र नं. ९	
९	श्री रामविर मानन्धर	विशेष अतिथि एवं प्रतिनिधि सभा सदस्य क्षेत्र नं. ७	
१०	श्री राधाकृष्ण मैनाली	विशेष अतिथि एवं पूर्व मन्त्री	
११	श्री द्विद्वारा श्रेष्ठ मल्ल	विशेष अतिथि एवं पूर्व मन्त्री	
१२	श्री विक्रम बहादुर थापा	विशेष अतिथि एवं पूर्व मन्त्री	
१३	श्री जीवनराम श्रेष्ठ	विशेष अतिथि एवं प्रतिनिधि सभा सदस्य क्षेत्र नं. ८	
१४	श्री अष्टलक्ष्मी शाक्य	विशेष अतिथि एवं प्रदेश सभा सदस्य क्षेत्र नं. ७(क)	
१५	श्री केशव प्रसाद पोखरेल	विशेष अतिथि एवं प्रदेश सभा सदस्य क्षेत्र नं. ९(क)	
१६	श्री प्रकाश श्रेष्ठ	विशेष अतिथि एवं प्रदेश सभा सदस्य क्षेत्र नं. ८(क)	
१७	श्री सन्तोष बुढाथोकी	विशेष अतिथि एवं जि.स.स प्रमुख	

१८ श्री शान्ती पाठ्टे

उपस्थित

१८	श्री सुशिला अधिकारी	उपप्रमुख	संवित्त
१९	श्री सुरेन्द्र थापा मगर	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवं सदस्य सचिव	७
२०	श्री चिरञ्जीवी खनाल	पूर्व सचिव	संवित्त
२१	श्री सिताराम खनाल	पूर्व सचिव	संवित्त
२२	श्री शोभा मगर	जि.स.स.सदस्य	संवित्त
२३	श्री महेश रिमाल	प्रवक्ता एवं वडा अध्यक्ष	५६३,८८४
२४	श्री रामेश्वर लामा	वडा अध्यक्ष वडा नं. १	संवित्त
२५	श्री थुमराज के.सी.	वडा अध्यक्ष वडा नं. २	संवित्त
२६	श्री उमेश लामा	वडा अध्यक्ष वडा नं. ३	संवित्त
२७	श्री लक्ष्मीराम शर्मा पौडेल	वडा अध्यक्ष वडा नं. ४	संवित्त
२८	श्री देवेन्द्रराज गिरी	वडा अध्यक्ष वडा नं. ६	संवित्त
२९	श्री शैलेन्द्र लामा	वडा अध्यक्ष वडा नं. ७	संवित्त
३०	श्री सुरज कुमार पोखरेल	वडा अध्यक्ष वडा नं. ८	संवित्त
३१	श्री रामकृष्ण भट्टराई	वडा अध्यक्ष वडा नं. ९	संवित्त
३२	श्री सुन्दर बहादुर के.सी.	वडा अध्यक्ष वडा नं. १०	संवित्त
३३	श्री शोभा नेपाली	नगरकार्यपालिका सदस्य	संवित्त
३४	श्री इशु खड्का	नगरकार्यपालिका सदस्य	संवित्त
३५	श्री कल्पना बसेल	नगरकार्यपालिका सदस्य	काला घण्टा
३६	श्री बुद्धमाया पुतुवार (नगरकोटी)	नगरकार्यपालिका सदस्य	संवित्त
३७	श्री हम्जुला राई	नगरकार्यपालिका सदस्य	संवित्त
३८	श्री चन्दा सुनार	नगरकार्यपालिका सदस्य	संवित्त
३९	श्री अम्बिका सुनचितुरी गजमेर	नगरकार्यपालिका सदस्य	संवित्त
४०	श्री रमेश बसेल	नगरकार्यपालिका सदस्य	संवित्त
४१	श्री सान्ता लामा	वडा सदस्य वडा नं. १	संवित्त

४२	श्री सविता सुनार	वडा सदस्य वडा नं. १	<i>Sab</i>
४३	श्री योगेन्द्र चित्रकार	वडा सदस्य वडा नं. १	<i>Yogendra Chitrakar</i>
४४	श्री राम प्रसाद खनाल	वडा सदस्य वडा नं. १	<i>Ram Prasad Khanal</i>
४५	श्री बिमला महर्जन	वडा सदस्य वडा नं. २	<i>Bimala Mahajan</i>
४६	श्री चन्द्रीका विश्वकर्मा	वडा सदस्य वडा नं. २	<i>Chandrieka Vishwakarma</i>
४७	श्री लडकेश लामा	वडा सदस्य वडा नं. २	<i>Ladkaresh Lamai</i>
४८	श्री सानु विर बहादुर नगरकोटी	वडा सदस्य वडा नं. २	<i>Sanu Vir Bahadur Nagarkotai</i>
४९	श्री शन्जु थापा क्षेत्री (बुढाथोकी)	वडा सदस्य वडा नं. ३	<i>Shanjoo Thapa Kshetri (Budha Thokhi)</i>
५०	श्री राधिका दर्नाल	वडा सदस्य वडा नं. ३	<i>Radhika Darnal</i>
५१	श्री बम बहादुर श्रेष्ठ	वडा सदस्य वडा नं. ३	<i>Bam Bahadur Shresth</i>
५२	श्री जीवन पुतुवार	वडा सदस्य वडा नं. ३	<i>Jeevan Putuvaur</i>
५३	श्री सुन्दरमणी श्रेष्ठ	वडा सदस्य वडा नं. ४	<i>Sundaramoni Shresth</i>
५४	श्री बाल कृष्ण दुंगाना	वडा सदस्य वडा नं. ४	<i>Bal Krishna Dungana</i>
५५	श्री केशव थापा	वडा सदस्य वडा नं. ५	<i>Keshav Thapa</i>
५६	श्री रोहित तामाङ	वडा सदस्य वडा नं. ५	<i>Rohit Tamang</i>
५७	श्री शरिता थापा (खड्का)	वडा सदस्य वडा नं. ६	<i>Sharita Thapa (Khadka)</i>
५८	श्री भलक बहादुर तामाङ	वडा सदस्य वडा नं. ६	<i>Bhalak Bahadur Tamang</i>
५९	श्री मुकुन्द बहादुर सुवेदी	वडा सदस्य वडा नं. ६	<i>Mukund Bahadur Suvedi</i>
६०	श्री पार्वती गोतामे/दाहाल	वडा सदस्य वडा नं. ७	<i>Parvati Gotame/Dahal</i>
६१	श्री सुन्दरी दर्जी	वडा सदस्य वडा नं. ७	<i>Sundari Darji</i>
६२	श्री जयराम गिरी	वडा सदस्य वडा नं. ७	<i>Jayaram Giri</i>
६३	श्री भगवान राज घले	वडा सदस्य वडा नं. ७	<i>Bhagwan Raj Ghale</i>
६४	श्री चन्दा श्रेष्ठ	वडा सदस्य वडा नं. ८	<i>Chanda Shresth</i>
६५	श्री कमला मंग्राती	वडा सदस्य वडा नं. ८	<i>Kamala Mangrati</i>

६६	श्री राम तामाड	वडा सदस्य वडा नं. ८	
६७	श्री दिनेश महर्जन	वडा सदस्य वडा नं. ८	
६८	श्री निर्मला विडारी	वडा सदस्य वडा नं. ९	
६९	श्री सोनी मालमल विशन्के	वडा सदस्य वडा नं. ९	
७०	श्री राज कुमार भट्टाराई	वडा सदस्य वडा नं. ९	
७१	श्री लक्ष्मण बुढाथोकी	वडा सदस्य वडा नं. ९	
७२	श्री सितल परियार	वडा सदस्य वडा नं. १०	
७३	श्री विदुर पन्त	वडा सदस्य वडा नं. १०	

प्रस्तावहरू:

१. आ.व. २०७८/०७९ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा।
२. आर्थिक विधेयक, २०७९
३. विनियोजन विधेयक, २०७९

निर्णयहरू:

निर्णय नं. १

नागार्जुन नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७९/८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पारित गरियो । साथै आर्थिक विधेयक - २०७९ र रु. २,२९,०३,८०,०००/- (दुई अर्ब एकाईस करोड तिन लाख असी हजार) बराबरको आयव्यय समेटिएको विनियोजन विधेयक, २०७९ नगर सभाको बैठकमा पेश गरियो । साथै अर्को बैठक मिति २०७९/०३/१५ गते बुधवार विहान ७.०० बजे बस्ने गरी आजको बैठक स्थगीत गरियो ।

मिति: २०७९/०३/१५

समय: बिहान ८.०० बजे

स्थान: होटेल मिस्टिक बुद्ध, सितापाईला

नागार्जुन नगरपालिकाका नगर प्रमुख एवं नगरसभाध्यक्ष श्री मोहन बहादुर बस्नेतज्यूको
अध्यक्षतामा नागार्जुन नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को नगर सभाको छैठौं अधिवेशनको
दोश्रो बैठक देहायका नगर सभाका सदस्यज्यूहरूको उपस्थितीमा बसी निम्न बमोजिमको छलफल
गरियो । तपसिल:

सि.नं.	नाम थर	पद	दस्तखत
१	श्री मोहन बहादुर बस्नेत	नगर प्रमुख (सभापति)	✓
२	श्री सुशिला अधिकारी	नगर उपप्रमुख	✓
३	श्री सुरेन्द्र थापा मगर	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवं सदस्य सचिव	✓
४	श्री महेश रिमाल	प्रवक्ता एवं वडा अध्यक्ष	✓
५	श्री रामेश्वर लामा	वडा अध्यक्ष वडा नं. १	✓
६	श्री थुमराज के.सी.	वडा अध्यक्ष वडा नं. २	✓
७	श्री उमेश लामा	वडा अध्यक्ष वडा नं. ३	✓
८	श्री लक्ष्मीराम शर्मा पौडेल	वडा अध्यक्ष वडा नं. ४	✓
९	श्री देवेन्द्रराज गिरी	वडा अध्यक्ष वडा नं. ६	✓
१०	श्री शैलेन्द्र लामा	वडा अध्यक्ष वडा नं. ७	✓
११	श्री सुरज कुमार पोखरेल	वडा अध्यक्ष वडा नं. ८	✓
१२	श्री रामकृष्ण भट्टराई	वडा अध्यक्ष वडा नं. ९	✓
१३	श्री सुन्दर बहादुर के.सी.	वडा अध्यक्ष वडा नं. १०	✓
१४	श्री शोभा नेपाली	नगरकार्यपालिका सदस्य	✓
१५	श्री इशु खड्का	नगरकार्यपालिका सदस्य	✓
१६	श्री कल्पना बसेल	नगरकार्यपालिका सदस्य	कल्पना
१७	श्री बुद्धमाया पुतुवार (नगरकोटी)	नगरकार्यपालिका सदस्य	✓
१८	श्री हम्जुला राई	नगरकार्यपालिका सदस्य	(H.M.J.L)
१९	श्री चन्दा सुनार	नगरकार्यपालिका सदस्य	

२०	श्री अम्बिका सुनचितुरी गजमेर	नगरकार्यपालिका सदस्य	<i>Chaitanya</i>
२१	श्री रमेश बसेल	नगरकार्यपालिका सदस्य	<i>Yogesh Patel</i>
२२	श्री सान्ता लामा	वडा सदस्य वडा नं. १	<i>Santa Lamha</i>
२३	श्री सविता सुनार	वडा सदस्य वडा नं. १	<i>Savitra Sunar</i>
२४	श्री योगेन्द्र चित्रकार	वडा सदस्य वडा नं. १	<i>Yogendra Chitrakar</i>
२५	श्री राम प्रसाद खनाल	वडा सदस्य वडा नं. १	<i>Ram Prasad Khanal</i>
२६	श्री बिमला महर्जन	वडा सदस्य वडा नं. २	<i>Bimala Mahajan</i>
२७	श्री चन्द्रीका विश्वकर्मा	वडा सदस्य वडा नं. २	<i>Chandrieka Vishwakarma</i>
२८	श्री लडकेश लामा	वडा सदस्य वडा नं. २	<i>Ladkae Sh Larma</i>
२९	श्री सानु विर बहादुर नगरकोटी	वडा सदस्य वडा नं. २	<i>Sanu Vir Bahadur Nagarjotai</i>
३०	श्री शन्जु थापा क्षेत्री (बुढाथोकी)	वडा सदस्य वडा नं. ३	<i>Shanju Thapa Kshetri</i>
३१	श्री राधिका दर्नाल	वडा सदस्य वडा नं. ३	<i>Radhika Darnal</i>
३२	श्री बम बहादुर श्रेष्ठ	वडा सदस्य वडा नं. ३	<i>Bam Bahadur Shresth</i>
३३	श्री जीवन पुतुवार	वडा सदस्य वडा नं. ३	<i>Jeevan Putuvaur</i>
३४	श्री सुन्दरमणी श्रेष्ठ	वडा सदस्य वडा नं. ४	<i>Sundaramoni Shresth</i>
३५	श्री वाल कृष्ण ढुगाना	वडा सदस्य वडा नं. ४	<i>Vaal Krishna Dhuwanan</i>
३६	श्री केशव थापा	वडा सदस्य वडा नं. ५	<i>Keshav Thapa</i>
३७	श्री रोहित तामाड	वडा सदस्य वडा नं. ५	<i>Rohit Tamada</i>
३८	श्री शरिता थापा (खड्का)	वडा सदस्य वडा नं. ६	<i>Sharita Thapa</i>
३९	श्री झलक बहादुर तामाङ्ग	वडा सदस्य वडा नं. ६	<i>Jhalak Bahadur Tamaang</i>
४०	श्री मुकुन्द बहादुर सुवेदी	वडा सदस्य वडा नं. ६	<i>Mukund Bahadur Suvedi</i>
४१	श्री पार्वती गोतामे/दाहाल	वडा सदस्य वडा नं. ७	<i>Purnima Dahal</i>
४२	श्री सुन्दरी दर्जी	वडा सदस्य वडा नं. ७	<i>Sundari Darji</i>
४३	श्री जयराम गिरी	वडा सदस्य वडा नं. ७	<i>Jayaram Giri</i>

४४	श्री भगवान राज घले	वडा सदस्य वडा नं. ७	
४५	श्री चन्दा श्रेष्ठ	वडा सदस्य वडा नं. ८	
४६	श्री कमला मंग्राती	वडा सदस्य वडा नं. ८	
४७	श्री राम तामाड	वडा सदस्य वडा नं. ८	
४८	श्री दिनेश महर्जन	वडा सदस्य वडा नं. ८	
४९	श्री निर्मला विडारी	वडा सदस्य वडा नं. ९	
५०	श्री सोनी मालमल विश्वन्के	वडा सदस्य वडा नं. ९	
५१	श्री राज कुमार भट्टाराई	वडा सदस्य वडा नं. ९	
५२	श्री लक्ष्मण बुढाथोकी	वडा सदस्य वडा नं. ९	
५३	श्री सितल परियार	वडा सदस्य वडा नं. १०	
५४	श्री विदुर पन्त	वडा सदस्य वडा नं. १०	

प्रस्तावहरू:

१. आ.व. २०७८/०७९ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा।
२. आर्थिक विधेयक, २०७९
३. विनियोजन विधेयक, २०७९

निर्णयहरूः

निर्णय नं. १

नगर प्रमुख र उपप्रमुखज्यूले नगर कार्यपालिकाको बैठकमा पेश गर्नु भएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट नगर सभामा पेश हुदा उल्लेखित सम्पूर्ण नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मत रूपले पास गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिलः

नीति तथा कार्यक्रम

देशकै संघीय राजधानीको जिल्लामा अवस्थित यो नगरपालिका स्थापना भएको छाटो अवधिमा नगरले तय गरेको ‘समृद्ध नागार्जुनको आधार, पर्यटन सहितको पुर्वाधार र आवाशीय नगर’ को दीर्घकालीन लक्ष्य हासिल गर्न निर्वाचनको समयमा विभिन्न दल तथा विचारमा आवद्ध भएर प्रतिष्पर्धा गरेता पनि स्थानीय सरकारमा कोहि पनि प्रतिपक्ष हुँदैन भन्ने आम वुभाइलाई आत्मसात् गर्दै समृद्ध नागार्जुन सबैको साभा दायित्व भन्ने जिम्मेवारी भावका साथ आज हामी व्यापक छलफल र विश्लेषणका वावजुद यो क्षणमा उपस्थित भएका छौं । नागरिकका समस्या, आवश्यकता तथा अपेक्षा असिमित छन् सिमित श्रोतका वावजुद तिनलाई क्रमिक रूपमा न्यायोचित सम्बोधन गर्नु हाम्रो दायित्व हो भनेर नै हामी सहभागितामूलक योजना तर्जुमा पद्धतिका सातै चरण अवलम्बन गर्न प्रयत्नरत छौं यद्यपि यो प्रयत्न यसपटक कोभिड-१९ कोरोना महामारीले प्रत्यक्ष प्रभावित बनाएकोले हामीले विभिन्न समयमा आयोजित गरेको बडा समितिको बैठक, सर्वदलिय बैठक, विज्ञसंगको छलफल, प्रदेश सभा सदस्य तथा संघीय सभा सदस्यहरूसंग विभिन्न समयमा गरेको राय परामर्श छलफलवाट प्रतिनिधिमूलक रूपमा नगरवासीहरूको मत सम्बोधन गरेकै छौं भन्ने लाग्छ ।

सहभागितामूलक योजना पद्धति र प्रभावकारी अनुगमन तथा दैनन्दिन सेवा प्रवाहको प्रभावकारीताका लागि हामीले अवलम्बन गरेको नीति, योजना, कार्यक्रम र व्यवहारले नगरवासी सबैमा सेवा प्रत्यभुति भएकै छ, तथापि सुधारको गुञ्जायस सदैव हाम्रा लागि सदैव ग्रहणीय र स्वागतयोग्य छन् । अब म नगरप्रमुखज्युको अनुमति अनुसार समृद्ध नागार्जुनको साभा सपना पुरा गर्न आवश्यक भौतिक र संस्थागत पूर्वाधार तय गर्दै अपेक्षित रूपमा गुणात्मक विकास तथा आज नेपाल मात्र नभई विश्व नै कोभिड-१९ कोरोना महामारीको चपेटामा परेको अवस्थामा यसवाट आर्थिक, सामाजिक क्षेत्रमा परेको प्रभावको न्यूनिकरण गर्न नगरपालिकाको छैठाँ नगर सभामा मुख्यतयः १. सामाजिक विकास (स्वास्थ्य, शिक्षा) २. आर्थिक विकास (कृषि, उद्योग, रोजगारी सुजना) ३. भौतिक विकास (विकास निर्माण तथा विपद् व्यवस्थापन) एवं ४. सुशासन गरि चार वटा प्राथमिकताका क्षेत्र तय गरि ‘समृद्ध नागार्जुनको आधार, पर्यटन सहितको पूर्वाधार र आवाशीय नगर’ को दीर्घकालीन लक्ष्य हासिल गर्न नगरपालिकाले तय गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छ :

मुख्य नीतिहरूः

- (१) कृषि उत्पादकत्वमा बढ्दि र उद्यमशीलता प्रवर्धन गर्ने ।
- (२) रोजगारीको अवसर बढाउन प्राथमिकता पहिचान गरी सहजीकरण गर्ने ।
- (३) सबल, स्वावलम्बी र समुन्नत नगरपालिका बनाउन आवश्यक आर्थिक, राजनीतिक तथा प्रशासनिक क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।
- (४) नगरबासीमा जनउत्तरदायी र जवाफदेही स्थानीय सरकारको अनुभूति दिलाउने ।
- (५) स्वायत्तता र स्वावलम्बनको लागि आन्तरिक राजस्वको दायरा विस्तार गरी नगरपालिकाको कूल राजस्वमा आन्तरिक राजस्वको योगदान क्रमशः बढाउदै लगिने ।
- (६) नगरबासीको समन्वयिताको लागि स्थानीय तहमा आवश्यक पर्ने सबै पूर्वाधारहरूको निर्माणलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- (७) सकारात्मक सोच सहित नगरबासीको सन्तुष्टिको अभिवृद्धिका लागि विभिन्न उमेर समूह अनुसार खेलकुद, मनोरञ्जन स्थल, पार्क, योग, मेडिटेशन, धार्मिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, आदि क्षेत्रको विकास र विस्तार गर्नेछ ।

उपर्युक्त मुख्य नीतिहरूको आधारमा देहाय बमोजिमको नीति तथा कार्यक्रमको अवलम्बन तथा कार्यान्वयन गरिनेछः

१. आर्थिक विकास

(१) कृषि

- (क) कृषकलाई सहुलियत दरमा बिउ बिजन उपलब्ध गराइनेछ ।
- (ख) निम्न आय भएका परिवारको पहिचान गरी बीउ बिजन, आधुनिक कृषि औजार तथा उपकरणहरूको वितरण तथा उपयोगको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- (ग) भू-उपयोग सम्बन्धी प्रचलित नीति र कानूनको अधिनमा रही भूमिको वर्गीकरण र भू-उपयोग योजना तर्जुमा गरिनेछ ।
- (घ) विशेष पकेट क्षेत्रहरुको पहिचान गरी सामुदायिक रूपमा कृषि उत्पादन गरी सहकारी/निजीक्षेत्र मार्फत बिक्रि वितरण गरिनेछ ।
- (ङ) कृषि सम्बन्धी विभिन्न तालिम कार्यक्रमहरु संचालन गरी सामूहिक रूपमा व्यवसाय गर्ने प्रोत्साहन र सहकार्य गरिनेछ ।
- (च) अगर्यानिक भौतिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- (छ) कृषि/तरकारी खेतीमा रासायनिक विषादीको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गर्दै लिगिनेछ र विकल्पको रूपमा जैविक विषादीको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- (ज) विदेशबाट व्यावसायिक दक्षता हासिल गरी फर्केका जनशक्तिलाई आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराई उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लाग्ने प्रेरित गरिनेछ ।
- (झ) खाद्य सुरक्षा भण्डारणको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ञ) कुहिने फोहोर (Organic waste) बाट कम्पोस्ट मल बनाई नगरपालिकाभित्र र बाहिर अरु पालिका वा जिल्लाहरुमा समेत सहकारी/निजीक्षेत्र मार्फत विक्री वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(२) पशुपालन

- (क) उन्नत जातको पशुपन्थी पालनलाई प्रोत्साहन गरि पशुपन्थी र कृषि विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (ख) पशुपालनलाई व्यवसायीक रूपमा विकास गर्न आवश्यक सहयोग गरी गरिवी निवारण र खाद्य सुरक्षा प्रबर्द्धनसँग जोडेर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- (ग) नगरपालिकालाई दुध, अण्डा र मासुमा आत्मनिर्भर बनाउदै लैजान आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।

(३) उद्योग तथा वाणिज्य

- (क) लघु घरेलु तथा साना उद्योगलाई प्रोत्साहन गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- (ख) मझौला तथा ठूला उद्योगबाट वातावरणमा हुने क्षति न्यूनीकरणमा जोड दिइनेछ ।
- (ग) नगर स्तरीय औद्योगिक क्षेत्र पहिचान गरी विशेष आर्थिक क्षेत्र (Special Economic Zone) सञ्चालनार्थ विशेष आर्थिक क्षेत्र प्राधिकरणको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा विस्तृत योजना तयार गरी कार्यारम्भ गरिनेछ ।
- (घ) ठुला ढुवानीका साधनलाई व्यवस्थित गर्न ऐलानी/सार्वजनिक जग्गामा सटर तथा गोदाम घरको निर्माण गरी आर्थिक क्षेत्र (Economic Zone) को विकास गरिनेछ ।
- (ङ) उद्योग व्यवसायको विकासको लागि प्रत्येक वडामा बैंडिङ सेवाको विस्तार गर्न समन्वय गरिनेछ ।
- (च) उद्योग, कम्पनी, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले सामाजिक उत्तरदायित्व (Corporate Social Responsibility) अन्तर्गत खर्च गर्ने रकम वडा कार्यालयको योजनासँग आवद्ध गरी खर्च गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- (छ) स्थानीयस्तरमा लघु उद्यमीद्वारा उत्पादित वस्तुहरुको बजारीकरणका लागि उपयुक्त ठाउँमा कोशेली घर स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- (ज) लघु घरेलु तथा साना उद्यमीहरुको स्तरोन्तती तथा क्षमता विकासको लागि आवश्यक सिपमूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

(४) पर्यटन

- (क) धार्मिक पर्यटन विकासको लागि विस्तृत योजनाको तर्जुमा गरिनेछ ।
- (ख) पुरातात्त्विक सम्पदा, बस्ती, ऐतिहासिक, धार्मिक तथा परम्परागत शैलीका सम्पत्तिको पहिचान गरी संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
- (ग) बांडभन्ज्याड, भिमदुंगा, रामकोट, स्विजरल्याण्ड पार्क, सेतो गुम्बा, इच्छुनारायण मन्दिर हुँदै बाईसधारामम्म पुग्ने पदमार्ग खोल्न पहल गरिनेछ ।
- (घ) पदमार्गको नजिक रहेका मठ मन्दिर, पाटी पौवा, कुवा पोखरी, पार्क आदिको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
- (ङ) नागार्जुन नगरपालिका वडा नं. १ को पचली भैरब मन्दिर देखि जामाचोकसम्म तत्कालको लागि पैदलमार्ग खोली पर्यटन प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
- (च) दीर्घकालीन रूपमा सार्वजनिक निजी साझेदारी (Public Private Partnership) मोडेलको रूपमा जामाचोक आवत जावत गर्न केवलकार सञ्चालनको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

(५) सहकारी

- (क) नगरपालिकाभित्र रहेका सहकारीहरुलाई एउटै छाता संगठन “नगर स्तरीय सहकारी संघ” मा आवद्ध गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- (ख) सहकारीहरुबाट केही निश्चित प्रतिशत रकम सामाजिक तथा सेवामूलक क्षेत्रमा खर्च गर्नको लागि छुट्याउन लगाई नगरपालिकासँग सहकार्यको वातावरण मिलाइनेछ ।
- (ग) सहकारीहरुलाई उत्पादनशील क्षेत्रमा सहकार्य तथा लगानी बढाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- (घ) सहकारी मार्फत हुने वित्तीय कारोबारलाई सुरक्षित र भरपर्दो बनाउन नियमन र अनुगमनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ड) नगरपालिकाभित्र आर्थिक क्रियाकलापहरुको विकास तथा विस्तारकालागि सबै क्षेत्रका उच्चमीहरुलाई लगानीको वातावरण सृजना गर्न नगरपालिकाले आवश्यकतानुसार सहकारीहरुलाई सहजीकरण गर्नेछ ।
- (च) सहकारी संघसंस्थाहरुको वित्तीय कारोबार लगायत संघसंस्थासँग सम्बन्धित गतिविधिहरुको सम्पूर्ण विवरण सहकारी तथा गरिवी सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS) मा आवद्ध गराउन प्रोत्साहन गरिने छ ।
- (छ) नागार्जुन नगरपालिका कार्य क्षेत्र भई सञ्चालनमा रहेका सहकारी संस्थाहरु एक आपसमा एकीकरण भई कारोबार सञ्चालन गर्न चाहेमा थप प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- (ज) सहकारीको मूल्य मान्यता र सिद्धान्तलाई अनुशरण गर्न गराउन सबै सहकारी संस्थाहरुलाई अभिप्रेरित गरी सदस्यहरुको चेतना अभिवृद्धि गर्न र व्यवस्थापन क्षमता बढाउन सहकारी अनुशिक्षण र तालिमलाई अनिवार्य गरिदै लगिनेछ ।

२. सामाजिक विकास

(१) शिक्षा

- (क) नगरपालिका भित्रका विद्यालय वाहिर रहेका सबै वालवालिकालाई विद्यालयमा भर्ना गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ख) बालमैत्री सिकाईलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- (ग) शिक्षाको अवसरबाट वञ्चित रहेका बालबालिकाको बालश्रम निषेध गर्न अनुगमन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- (घ) अनौपचारिक तथा जीवनपर्यन्त सिकाई, पूर्व प्राथमिक तथा आधारभूत शिक्षा, प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा र उच्च शिक्षाको विकासको लागि तत्कालीन, मध्यकालीन र दीर्घकालीन शैक्षिक योजना बनाइनेछ ।
- (ड) सबै वालवालिकालाई समान गुणस्तरको शिक्षा प्रदान गर्न प्रत्येक बडामा एउटा सामुदायिक विद्यालयलाई मोडल विद्यालयको रूपमा विकसित गर्ने र बडामा रहेका व्यवस्थित निजी विद्यालयहरुसँग शिक्षा प्रणाली सुधारको सहकार्य गरी उक्त मोडल अरु सरकारी विद्यालयमा अनुशरण गर्ने वातावरण तय गरिनेछ ।
- (च) शिक्षकहरुको क्षमता बढ़ि गर्ने र प्रोत्साहनको लागि नतिजाको आधारमा उत्कृष्ट शिक्षकको पहिचान गरी वार्षिक रूपमा पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (छ) गुणस्तरीय शिक्षाको लागी आवश्यक भौतिक सामाग्री, तालिम तथा नविन विधि र प्रविधिको प्रयोगमा ल्याउने वातावरण बनाइनेछ ।
- (ज) विद्यालय स्तर देखिनै खेलकुद विकास गर्न विद्यार्थीहरुलाई अतिरिक्त क्रियाकलापको रूपमा खेलकुदमा सहभागि गराउने तथा खेलाडी पहिचान तथा प्रवर्द्धनका लागि विद्यालय तथा अन्तर विद्यालय स्तरीय खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (झ) कुनैपनि नवप्रवर्द्धनात्मक कामलाई प्रोत्साहित गर्दै युवाहरुलाई नवप्रवर्तन तर्फ अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- (ञ) वेरोजगारी कम गर्न स्थानीय माग र आवश्यकता अनुसार प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ट) प्राविधिक विषयका कलेजहरु तथा जीवन उपयोगी तालिम कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न रोजगार सेवा केन्द्रको व्यवस्था गरिनेछ ।
- (ठ) विपन्न परिवारका बालबालिकाको पहिचान गरी उनीहरुको स्वास्थ्य तथा शिक्षामा सहज पहुँचका लागि विशेष आर्थिक प्याकेज ल्याइनेछ ।
- (ड) कोभिड १९ का कारण विगत दुई शैक्षिक सत्रमा पुगेको असर र विद्यार्थीको सिकाइमा पुगेको क्षति (Learning loss) लाई परिपूर्ति गर्न विशेष कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

- (द) नगरपालिकाभित्रका विपन्न परिवारका मेधावी विद्यार्थीहरुलाई उच्च प्राविधिक शिक्षा, चिकित्सा, इन्जिनियरिंग, विज्ञान तथा प्रविधि जस्ता विषयमा अध्ययनको अवसर दिन वार्षिक कोटा निर्धारण गरी छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ण) २१ औं शताब्दीको आवश्यकतासँग सुहाउने गरी सूचना प्रविधि, वित्तीय ज्ञान तथा सीप, जीविकोपार्जन सीप तथा नागरिक शिक्षा जस्ता विषयहरु समावेश गरी साक्षरतालाई पुनः परिभाषित गरिनेछ, र सोही आधारमा समुदाय तहमा साक्षरता कक्षा सञ्चालन गरी पाँच वर्षभित्र नागार्जुन नगरपालिकालाई पूर्ण साक्षर नगरपालिका बनाइनेछ ।
- (त) IT सुविधा सम्पन्न नगरस्तरीय पुस्तकालय स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
- (थ) नगरपालिका भित्र बोलिने वा प्रयोग गरिने मातृभाषा र कला, साहित्य, संस्कृतिको संरक्षण, सम्बद्धन र विकास गरिनेछ ।
- (द) नगरपालिका भित्र बोलिने भाषा एवं संस्कृतिको सर्वेक्षण गरी प्रोफाइल तयार गर्नको लागि पहल गरिनेछ ।
- (ध) नगरक्षेत्रमा क्रियाशील साहित्यिक संस्था, कलाकर्मीहरुको संस्था तथा साहित्यकार र कलाकारहरुलाई आवश्यक सहयोग, प्रोत्साहन र सम्मान गरिनेछ ।
- (न) विद्यालय कर्मचारी, लेखापाल, बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ता, सामुदायिक सिकाई केन्द्रका परिचालकहरुको प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिईएको छ ।

(२) स्वास्थ्य

- (क) स्वास्थ्य मन्त्रालय तथा स्वास्थ्य सेवा विभागको सहयोग र सहकार्यमा नगरस्तरीय आपतकालीन स्वास्थ्य योजना तयार गरी लागू गरिनेछ ।
- (ख) हाल सञ्चालनमा रहेका स्वास्थ्य चौकीहरुमध्ये एउटालाई नगरस्तरीय प्राइमरी अस्पतालको रूपमा व्यवस्थित गरी उक्त अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सकलाई प्रत्येक स्वास्थ्य चौकीमा घुम्ती सेवा (Mobile clinic) सञ्चालनमा संलग्न गराइनेछ ।
- (ग) नगरपालिकाभित्रका सबै बडाहरु समेट्ने गरी प्राथमिक उपचार (First Aid) तालिम सञ्चालन गर्न स्रोत व्यक्तिहरुको नामावली (Roster) तयार पारिनेछ ।
- (घ) सबै नगरबासीलाई स्वास्थ्य बिमा गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ङ) अशक्त, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक लक्षित स्वास्थ्य उपचार तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- (च) आवश्यकताको सिद्धान्तलाई अवलम्बन गरी मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न दक्ष जनशक्ति, परामर्शदाता, सामाग्री तथा हटलाइनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- (छ) बालबालिका र गर्भवती महिलालाई पोषण, खोप, सुरक्षा आदिको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- (ज) एकल महिला, दीर्घरोगी, जेष्ठ नागरिकलाई घरदैलोमै स्वास्थ्यजाँच तथा निःशुल्क औषधी वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (झ) कडा तथा दीर्घ रोग जस्तै क्यान्सर, मुटु तथा मृगौला रोगी, मानवअङ्ग प्रत्यारोपण गरेका विरामीलाई सरकारी आर्थिक सहायतामा दश हजार रकम थप गरी एक पटकलाई उपलब्ध गराइनेछ ।
- (ञ) नगरबासीलाई आवश्यकतानुसार निःशुल्क रगत उपलब्ध गराइनेछ ।
- (ट) नगर एम्बुलेन्स र शाववाहनलाई व्यवस्थित गरी निःशुल्क सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- (ठ) क्षयरोगमुक्त नगर घोषणा गर्न आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिनेछ ।

(३) खानेपानी तथा सरसफाई

- (क) सबै नगरबासीलाई खानेपानीको पहुँचको लागि आवश्यकतानुसार प्रत्येक बडामा बोरिङ गरी प्रशोधित पिउने पानी उपलब्ध गराइनेछ ।
- (ख) खानेपानी उपभोक्ता समिति मार्फत हुने पानी सर्वसुलभ र सहज रूपमा उपलब्ध गराउन वितरण प्रणालीलाई अनुगमन गरी एकरूपता कायम र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- (ग) नगरपालिकाका सबै बडामा क्रमशः पुने गरी मेलम्ची खानेपानी आयोजनाको पानी वितरणको लागि पाइप लाइनको विस्तार गरिनेछ ।
- (घ) नगरपालिका क्षेत्रभित्र भएका मुहान, खोल्सा, खोल्सी, कुवा, पोखरी, धारा तथा भूमिगत पानीको संरक्षण एवं व्यवस्थित रूपमा संचित गरी वितरण गरिनेछ ।
- (ङ) सिसा, फलाम, प्लाष्टिक, कागजजन्य फोहोर पुनः प्रयोगमा ल्याउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- (च) फरक फरक फोहोरको लागि फरक फरक संकलन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (छ) पहिलो चरणमा समुदाय मार्फत प्रत्येक बडामा वातावरण सम्बन्धी अभियान सञ्चालन गर्न कार्यदल तय गरिनेछ ।
- (ज) सतही तथा भूमिगत पानीको स्रोतको जोखिम न्यूनीकरणको लागि उच्च भागमा पोखरी बनाई आकासे पानीलाई जम्मा गरी सिधै प्रयोग गर्न सकिने अथवा पुनःपूरण तथा आरक्षित (Recharge/Reserve) को रूपमा प्रयोगमा ल्याइनेछ ।

(४) लैङ्गिक तथा सामाजिक समावेशीकरण

- (क) लिङ्गका आधारमा हुने सबै खालका विभेदलाई अन्त गर्दै महिला र पुरुषमा समावेशी सिद्धान्तको आधारमा अवसरको वितरण र शसक्तीकरण गरिनेछ ।
- (ख) महिला, जनजाति, बालबालिका, अपांगता, जेष्ठ नागरिकहरुको हक अधिकार सुनिश्चित गर्न लैगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण नीतिले सिफारिश गरेका सबै कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ ।
- (ग) लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट नीति अनुसार नगरका सबै नीति तथा कार्यक्रम र बजेटलाई लैङ्गिक परीक्षण र भुकाबको विश्लेषण सहित विभाजन गरिनेछ ।
- (घ) महिलाहरुको क्षमता विकास, उच्चम सहायता, स्वरोजगारी तथा लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- (ङ) अपाङ्गता भएका नगरबासीलाई आवश्यक सीप विकास, क्षमता विकास तथा जिविकोपार्जनका कार्यक्रम सञ्चालन गरी अपांगता सहायता निर्देशिकाले सिफारिश गरेका सहायता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- (च) आर्थिक सामाजिक रूपमा विपन्न र पिछाडिएका लक्षित व्यक्तिहरुको शसक्तीकरणका लागि माग र आवश्यकताको आधारमा रचनात्मक कार्यक्रम तथा बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- (छ) आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्रमा पछाडी परेका दलित समुदाय तथा गरिब घर पहिचानका आधारमा वर्गीकृत भएका विपन्न बर्गलाई विशेष प्राथमिकता दिइ स्वरोजगार तथा जिविकोपार्जनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- (ज) यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक समुदायको हक हित संरक्षणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- (झ) लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध विभिन्न सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

(५) कोखदेखि शोकसम्म

- गर्भवती महिलालाई पोषण र औषधीको व्यवस्था, बच्चालाई खोप, शिशुस्याहार केन्द्र, बाल क्लब, बाल उच्चान, निःशुल्क माध्यमिक शिक्षा, बजार र व्यक्तिको माग अनुसार तालिम, रोजगारी, विधवा र विधुर भत्ता, ७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकलाई निःशुल्क स्वास्थ्य उपचार, बृद्धाश्रम र मृत्युपर्यन्त निश्चित रकम किरिया कर्मको लागि उपलब्ध गराइनेछ ।

३. पूर्वाधार विकास

(१) सडक तथा पुल

- (क) नगरस्तरीय यातायात गुरुयोजना तयार गरिनेछ ।
- (ख) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सडक सञ्जालको नियमित मर्मत, संभार एवं विकास गर्नको लागि नगरस्तरीय एकीकृत विकास कोष खडा गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- (ग) नगरपालिकाका सबै बडालाई समट्ने गरी नगर रिङ्गरोडको अवधारणामा बाटो निर्माण एवं विस्तार गरिनेछ ।
- (घ) प्रत्येक बडालाई मुख्य सडक सञ्जालसँग जोड्न विकास बजेटको उपलब्धताका आधारमा सहायक बाटाहरु निर्माण एवं विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- (ङ) सडक विभागसँग समन्वय गरी आवश्यक ठाउँमा पुल तथा कल्भर्ट निर्माण तथा मर्मत गरिनेछ ।
- (च) पैदल यात्रीहरुको सुविधाको लागि सडक पेटीको यथोचित प्रवन्ध र सुधार गरिनेछ ।
- (छ) सडकमा छुट्टै साईकल लेन निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- (ज) नगरपालिकाभित्र प्रवेश गर्ने रिङ्गरोडसँग जोडिएका मुख्य नाकाहरु ढुगेधारा, सानो भर्याङ्ग, ठुलो भर्याङ्ग, स्वयम्भू सीतापाइला र स्यूचाटारका सडकमा ट्राफिकसँग सहकार्य गरी पार्किङलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- (झ) सडक यातायातको जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थित गर्न ठाउँ पहिचान गरी सिसिक्यामरा जडान गरिनेछ ।
- (ज) पब्लिक प्राइभेट पार्टनरशिप मोडेलमा विद्युतीय नगर बस सञ्चालन गरिनेछ ।
- (ट) साँघुरा सडकमा आवश्यक मात्रामा सूचना, संकेत तथा सडक बत्ती राखिनेछ ।

(ठ) सडक, पेटी, ढलको नियमित मर्मत सम्भारको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(ड) नगर भित्रका मुख्य सडकहरूलाई मर्मत सम्भार गर्न बजेट व्यवस्थापन गर्ने ।

(२) सिंचाई

(क) साना सिंचाई नगरपालिकाबाट र ठुला सिंचाई सिंचाई विभागको सहयोगमा निर्माण तथा मर्मत गरिनेछ ।

(ख) वर्षातको समयमा पानी जम्मा गरी सुख्खा याममा सिंचाइमा प्रयोग गर्न सकिने क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

(ग) थोपा सिंचाई तथा बिरुवाको जरामा दिने सिंचाईलाई कम पानी चाहिने हुँदा यस्तो सिंचाईलाई बढावा दिई व्यवस्थित गरिनेछ ।

(३) भवन तथा सहरी विकास

(क) नगर (सहरी) विकासको बढावो क्रमलाई योजनावद्ध ढंगले व्यवस्थित गर्न कानूनी आधार सहितको “नागार्जुन नगरपालिका सहरी योजना आयोग” गठन गरिनेछ ।

(ख) राष्ट्रिय भवन संहिता तथा भवन निर्माण मापदण्ड पूर्ण रूपमा लागू गर्ने, मापदण्ड पूरा नभएका घर तथा ठहरा साथै सटरलाई मापदण्ड तथा नक्सा पास प्रकृयामा ल्याई व्यवस्थित गरिनेछ ।

(ग) सुरक्षित आवास तथा जोखिम न्यूनीकरणको लागि वार्षिक एकजना इन्जीनियर/डिजाइनरलाई र दुईजना डकर्मी/सिकर्मीको तालिम सञ्चालन गरी दक्ष जनशक्ति उत्पादन गरी रोजगारी सृजना गरिनेछ ।

(घ) E-Building Permission लागू गरिनेछ ।

(ङ) ठुला तथा व्यावसायिक भवनमा अनिवार्य पार्किङ राख्नुपर्ने र त्यस्ता भवनलाई समिति बनाई अनुगमन गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।

(च) Energy Efficient Building तथा Clean Energy को प्रबर्द्धन गरिनेछ ।

(छ) भवन निर्माण सम्बन्धमा नेपाल राजपत्र खण्ड ७२) काठमाडौं, जेठ १६ गते, २०७९ साल (संख्या १३ को बस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण (दोश्रो संशोधन) मापदण्ड, २०७८ बमोजिम गरिनेछ । साथै जमिनमा अनिवार्य हरियाली र Soft landscape राख्नुपर्ने र उक्त कुरा निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दिँदा अनुगमन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

(ज) आवश्यक ठाउँमा सार्वजनिक शैचालयहरूको निर्माण गरिनेछ ।

(४) साभेदारी

(क) विकास निर्माण तथा साभा हितका पूर्वाधार विकास एवं जनमैत्री कार्यक्रमहरूमा संघ, प्रदेश, जिल्ला समन्वय समिति, अन्य स्थानीय सरकार तथा सरोकारवालाहरूसँग आवश्यक साभेदारलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

(ख) विभिन्न विकास नियोग, साभेदार निकाय तथा संघ संस्था तथा नागरिक समूहसँग निश्चित उद्देश्य र प्रस्तावमा आधारित विषयमा लागत साभेदारीमा आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

(ग) नगरक्षेत्रका युवा क्लब, संघ संस्था, टोल विकास संस्था, सामुदायिक संस्था, निकुञ्ज, सहकारी संस्था तथा नीजि क्षेत्रसँग नगरको विकासमा टेवा पुग्ने तथा दीगो विकासका लक्ष्य हासिल गर्न योगदान पुग्ने कुनै पनि आयोजना तथा कार्यक्रमहरूमा साभेदारी गरिनेछ ।

(घ) नगरपालिकाका वडाहरूमा क्रियाशील संघ, संस्था, खानेपानी उपभोक्ता समिति एवं अन्य उपभोक्ता समिति/समूहहरूले आफ्नो उद्देश्य अनुरूप विधिवत रूपमा कार्य गरे नगरेको सम्बन्धमा अनुगमन मूल्यांकन समेत गरी संघ, संस्था र उपभोक्ता समिति/समूहहरूलाई प्रभावकारी र जनउत्तरदायी बनाउन आवश्यक काम, कारवाही र समन्वयको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

(१) वन तथा भू-संरक्षण

(क) नगरपालिकाभित्रका सार्वजनिक वनक्षेत्रको संरक्षण गरिनेछ ।

(ख) वनक्षेत्रभित्र पुराना रुखहरूको व्यवस्थापन गरी नयाँ वृक्षारोपण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

(ग) नगरपालिकाभित्र बाढी, पहिरो जाने क्षेत्रको पहिचान गरी जोखिम न्यूनीकरणको लागि आवश्यक योजना सहित Protection, Bio-engineering, Rain water diversion, Gabin wall को निर्माण गरिनेछ ।

(२) जलाधार संरक्षण

(क) नगरपालिकाभित्रका जलाधार क्षेत्रको वृहत संरक्षण योजना बनाई लागू गरिनेछ ।

(ख) प्रत्येक वडामा कम्तीमा एउटा ठुलो पोखरी बनाई वर्षातको पानी जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(ग) वर्षात्मा संचित पानीलाई खानेपानी तथा सिंचाइमा उपयोग गरिनेछ ।

(३) फोहोरमैला व्यवस्थापन

- (क) फोहोरमैला व्यवस्थापन योजना (Solid Waste Management Plan) बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- (ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न आवश्यक्तानुसार प्रशोधन यन्त्रको स्थापना गरिनेछ ।
- (ग) प्लाष्टिक मुक्त नगर बनाउन पुनःप्रयोग नहुने खालका प्लाष्टिकमा प्रतिबन्ध लगाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

(४) विपद् व्यवस्थापन

- (क) नगरपालिका स्तरीय तथा वडा स्तरीय समिति गठन गरी विपद् व्यवस्थापनको कार्ययोजना निर्माण गरिनेछ ।
- (ख) समितिले Focal person तोकी समुदायसँगको समन्वयमा कार्यसम्पादन गर्नेछ ।
- (ग) राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण (NDRRMA) तथा रेडक्रस, नेपाली सेना, नेपाल प्रहरी, सशस्त्र प्रहरीको सहकार्यमा विपद् व्यवस्थापन, जोखिम न्यूनीकरण, सुरक्षित आवास जस्ता तालिमहरु सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- (घ) विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि नगरपालिकास्तरीय स्रोत व्यक्तिहरुको नामावली (Roster) तयार गरिनेछ ।
- (ङ) नगरपालिकामा दमकलको व्यवस्थाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

५. संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन

(१) मानव संसाधन विकास

- (क) संस्थागत विकासको लागि योजना तथा कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- (ख) आवश्यक संरचनाको निर्माण गरी भौतिक सामाग्री एवं प्रविधिको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ग) नगरपालिकाका कर्मचारीको पदीय कार्याविवरण (Job-description) तयार गरी जिम्मेवारी दिइनेछ ।
- (घ) नगरपालिकाका कर्मचारीलाई पुनर्ताजगीकरण र आवश्यक तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ङ) कागजी फाइलहरु न्यूनीकरण गर्न Coding-Decoding गरी Digitize गर्ने र Back-up राख्ने प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- (च) नगरको क्षेत्रगत, विषयगत र समग्र विकासमा विज्ञहरुको राय परामर्श लिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(२) सेवा प्रवाह

- (क) विद्युतीय सेवा शासन प्रणाली बनाई सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ख) विद्युतीय शासन प्रणालीलाई नगरबासीको पहुँचमा पुर्याई सेवाग्राहीले घर आँगनबाट सेवा लिन सक्ने गरी प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- (ग) सार्वजनिक सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलता अपनाइनेछ ।
- (घ) सेवाग्राहीको जिज्ञासा र गुनासो सम्बोधन गर्नको लागि प्रभावकारी व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ङ) नगरपालिकाभित्र घर नम्बर House coding को व्यवस्था मिलाई Digital mapping समेत तयार गरी विद्युतीय शासन प्रणालीमा आबद्ध र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- (च) सेवाको प्रकृति अनुसार मापदण्ड र समयसीमा तोकी नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरुबाट सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (छ) सञ्चालित विकास आयोजनाहरुको सार्वजनिक सुनवाई गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ज) प्रभावकारी सेवा प्रवाहको अनुभूतिको लागि क्षतिपूर्ति सहितको नागरिक वडापत्र जारी गरिनेछ ।

(३) राजस्व परिचालन

- (क) उत्पादकत्व बढ़ि र लाभको सिद्धान्तलाई राजस्व परिचालनको मुख्य आधार बनाइनेछ ।
- (ख) राजस्वका स्रोतहरु बढ़ि गर्न आवश्यक तथ्यांकहरु संकलन गरिनेछ ।
- (ग) करको दरमा जनचाहना अनुसार समीक्षा गरी दायरा विस्तार गरिनेछ ।
- (घ) दिगो विकास लक्ष्यका परिमाणात्मक सूचक कमजोर रहेका क्षेत्रहरुमा लगानी गर्न सम्पूरक र विशेष अनुदान प्राप्तिका लागि प्राथमिकताका आधारमा आयोजना पहिचान गरिनेछ ।
- (ङ) विभिन्न प्राकृतिक प्रकोपको लागि आपतकालीन जगेडा कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
- (च) नगरबासीको आवश्यकीय सेवा तथा कल्याणकारिताको लागि आधारभुत सेवालाई चुस्त दुरुस्त बनाउदै सम्भव भएसम्म निःशुल्क वा सुलभ शुल्कमा उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (छ) उत्पादनशील क्षेत्रमा लाग्ने शुल्कमा सहुलियत प्रदान गरिनेछ ।

- (ज) वातावरणीय, प्राकृतिक, धार्मिक, सांस्कृतिक क्षेत्रमा प्रभाव पर्ने विषयमा शुल्क बृद्धि गरी त्यस्तो प्रभाव न्यूनीकरण गर्न आवश्यक योजना बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
 - (झ) पारदर्शिता र जावाफदेहिता अभिवृद्धि गर्न राजस्व र खर्च प्रणालीलाई विद्युतीय शासन प्रणालीसँग आवद्ध गरी सार्वजनिक गरिनेछ ।
 - (ञ) दीर्घकालीन सोच, दिगो विकास लक्ष्य, आवधिक योजना, मध्यकालीन खर्च संरचनाका आधारमा वार्षिक बजेट निर्माण गरिनेछ ।
- (४) लेखा परीक्षण तथा बेरुजु फछ्यौट**
- (क) बजेट कार्यान्वयनमा वित्तीय अनुशासन कायम गरिनेछ ।
 - (ख) प्रचलित कानूनको अधीनमा रही आन्तरिक तथा अन्तिम लेखा परीक्षण गरिनेछ ।
 - (ग) लेखा परीक्षणबाट औल्याइएका बेरुजुहरु फछ्यौट कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
 - (घ) आर्थिक अनुशासनको लागि संघ र प्रदेशबाट जारी भएको ऐनको मर्म अनुरूप नियमावली ल्याइनेछ ।
 - (ङ) ऐन तथा नियमावलीले निर्दिष्ट गरे बमोजिम आय व्यय विवरण अद्यावधिक राखी पारदर्शिता अपनाइनेछ ।
 - (च) आय व्ययलाई विद्युतीय शासन प्रणालीमा आवद्ध गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- (५) न्याय प्रणाली**
- (क) नगरपालिकाको अधिकारक्षेत्र भित्र पर्ने विषयमा आवश्यक्ता र औचित्यताको आधारमा क्रमशः कानून निर्माण गर्दै लगिनेछ ।
 - (ख) निर्मित कानूनहरूलाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 - (ग) स्थानीय तहका मुद्राहरूमा भरिसक्य मेलमिलापको माध्यमबाट पक्ष विपक्षलाई सहमतिमा ल्याई न्याय निरूपण गरिनेछ ।

अन्य नीति तथा कार्यक्रमहरू:

१. नीति तथा कार्यक्रम बनाउदा स्थानीय आवश्यकताहरूको पहिचान गर्ने ।
२. समाजका जेष्ठ नागरिक, शिक्षक, सामाजिक धार्मिक व्यक्तित्वहरू, विभिन्न समुहहरू, व्यवसायीहरू आदीसंग सुभाव लिने ।
३. वितरणमुखी भन्दा उत्पादनमुखी कार्यक्रममा ध्यान दिने ।
४. आफ्नो आन्तरिक श्रोत, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारबाट प्राप्तहुने विभिन्न अनुदान यकिन गरी बजेट विनियोजन गर्ने ।
५. पिछडिएको वडा र समुदायलाई बढी ध्यान दिने ।
६. भ्युटावर, गेटजस्ता आयोजनामा बजेट विनियोजन नगर्ने ।
७. स्वास्थ्य, शिक्षा, खानेपानी, सरसफाई, स्थानीय उत्पादन, रोजगारी आदीलाई प्रमुख प्राथमिकतामा राख्ने ।
८. जन्मदर्ता, मृत्युदर्ता, नागरिकता सिफारिस जस्ता अति आवश्यक कार्यहरूमा कुनै शुल्क नलिने ।
९. आगामी पांचबर्ष भित्र आफ्नो पालिकाका सबै सामुदायिक विद्यालयमा माध्यामिक शिक्षा निःशुल्क गर्ने ।
१०. अति विपन्न परिवारका लागि स्वस्थ वीमा पालिकाले गरिदिने । यसका लागि वडामा बसोबास गर्ने अति विपन्न परिवारको जनसंख्या र पालिकाको श्रोत हेरेर पहिलो बर्ष कति जना सम्मको गर्न सकिन्दै यकिन गर्ने ।
११. आफ्नो पालिकामा हरेक बर्ष श्रम बजारमा प्रवेश गर्ने युवाहरूको तथ्यांक सहितको श्रम बैंकको स्थापना गर्ने र स्वरोजगारको गरिखाने कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
१२. आफ्नो पालिकाका बैदेशिक रोजगारीमा गएर दुर्घटनामा परि मृत्यु भएका युवाको शव नेपाल ल्याउन आर्थिक सहयोग गर्ने ।
१३. प्रदेश र संघीय सरकारसंगको समन्वयमा स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा सरकारले तोकेका निःशुल्क औषधिहरूको सुनिश्चितता गर्ने ।
१४. खुल्ला चौर संरक्षण, खेल मैदान निर्माण आदि गर्ने ।
१५. भ्रष्टाचार मुक्त पालिकाको निर्माण गर्ने ।
१६. आफ्नो पालिकाको आवधिक योजना, शैक्षिक गुरुयोजना यातायात गुरुयोजना आदी अद्यावधिक गर्ने ।

१७. पालिका मार्फत प्रवाह हुने सेवाहरू क्रमशः डिजिटल बनाउदै लैजाने ।
१८. कर, शुल्क आदीका दररेटहरू नबढाउने ।
१९. सडक, गोरेटो, घोरेटो, मठ, मन्दिर, घाट, गुम्बा आदीको संरक्षण गर्ने ।
२०. स्थानीय पाठ्यपुस्तकमा आफ्नो पालिकाको बारेमा जानकारी सामेल गराउने ।
२१. प्रत्येक वडामा बृद्धबृद्धा दिवा सेवा केन्द्र स्थापना गर्ने ।
२२. वडा स्तरीय विभिन्न खेलकुदको आयोजना गर्ने ।
२३. आफ्नो पालिका भित्रका उत्पादनको विक्री केन्द्र वा हाट बजारको स्थापना गर्ने ।
२४. लघु व्यापार र उच्चम मेलाको आयोजना गर्ने ।
२५. पालिका भित्र विवाह गरी आएका बुहारीहरूकालागि पालिका भित्रकै सामुदायिक शैक्षिक संस्थामा अध्ययन गर्दा कक्षा १२ भन्दा माथिको अध्ययनमा पूर्ण छात्रवृत्तिको व्यवस्था गर्ने ।
२६. बसपार्क निर्माण वा व्यवस्थित गर्ने । (बहुबर्षीय कार्यक्रम)
२७. पार्किङ व्यवस्थित गर्ने ।
२८. स्थानीय कृषिजन्य वस्तुको विऊ बैकको स्थापना गर्ने ।
२९. विपद् व्यवस्थापन टोली बनाउने ।
३०. आधारभूत खानेपानीका आयोजना संचालन गर्ने ।
३१. आफ्नो वडामा आवश्यक पर्ने सेवाहरूको पहिचान गर्दै ती सेवा संचालन गर्न आवश्यक तालिम र बैक तथा वित्तीय संस्थासंगको सहकार्यमा विऊ पूँजी समेतको व्यवस्था गरी सेवामा आत्मनिर्भर हुने कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
३२. आफ्नो पालिका भित्रका जात्रा, पर्व आदीको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने ।
३३. आफ्नो पालिका भित्रका मौलिक धुन, बाजा, संगीत, गीत आदीको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने ।
३४. पोखरी, ताल, कुलो, कुवा आदीको संरक्षण गर्ने ।
३५. खानेपानीको मुहान पहिचान र संरक्षण गर्ने ।
३६. प्रत्येक वर्ष गाउमा प्रत्येक घरले पांच र शहरी क्षेत्रमा एक विरुद्धवा वृक्षारोपण गर्ने र ती विरुद्धवाहरू हुर्काउने ।
३७. आगामी पांच वर्ष भित्र सबै पालिकाहरूले पालिका भवन र वडा भवन आफ्नै बनाउने ।
३८. संघीय र प्रदेश सरकारले घोषणा गरेका कार्यक्रम र अनुदान आफ्नो पालिकाका सबैले पाएको सुनिश्चितता गर्ने ।
३९. वडा नं. १ देखि १० सम्मको घर नं अंकित गरी प्रत्येक मुल बाटो तथा सहायक बाटो समेतको नामांकन गरी गुगल लोकेशन स्यापमा अंकित गर्ने ।
४०. नगर प्रहरी, एम्बुलेन्स, वारूण्यन्त्र, ब्रुमर तथा डाक्टर सहितको चौबिसै घण्टा सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने ।
४१. नगरबासीहरूको स्वास्थ्य परिक्षण तथा स्वास्थ्य विमाको व्यवस्था गर्ने ।
४२. सामुदायिक विद्यालयहरूमा बाह्र कक्षासम्मको शिक्षा निशुल्क गर्ने ।
४३. नगर भित्रका मठमन्दिर, गुटी सुधार मर्मत तथा पुनः निर्माण गर्ने ।
४४. नगर भित्रको पानीको मुहान तथा प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण गरी समानुपातिक वितरण गर्ने ।
४५. मेलम्ची जस्ता राष्ट्रिय आयोजनासंग नगरलाई जोडि समानुपातिक र न्यायोचित वितरण गर्ने ।
४६. नगर भरीका खानेपानी उपभोक्ता समितिहरूलाई सहकारीमा परिणत गर्ने ।
४७. भू वर्गीकरण नीति प्रत्येक वडाको सिफारीसमा गर्ने ।
४८. एम्बुलेन्स, दमकल, सववाहन जस्ता निःशुल्क सेवाहरू चौबिसै घण्टा उपलब्ध गराउने ।
४९. प्रत्येक वडा तथा मुल सडकमा न्यूनतम एक सार्वजनिक शैचालय निर्माण गर्ने ।
५०. सडक तथा गल्लीहरूमा सोलार बत्तीको व्यवस्था गर्ने ।
५१. मुख्य मुख्य चोकहरूमा सि.सि. क्यामेरा जडान गर्ने ।
५२. नगर भित्र सि.टि.ई.भि.टि. संगको सम्बन्धनमा कृषि, भेटनरी तथा अन्य सिपमूलक व्यवसायीक तालिम प्रदान गर्ने ।
५३. आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न होमस्टे, ट्रेकिङ रूट, पिकनिक स्पोट आदिको खोजी तथा विकास गर्ने र पर्यटन व्यवसायीलाई सौहालियत ऋण र तालिमको व्यवस्था गर्ने ।

५४. जेष्ठ नागरिकले प्राप्त गर्ने सेवा, सुविधा घर दैलोमा पुऱ्याउने र मासिक स्वास्थ्य परिक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
५५. सार्वजनिक जग्गाको एकिन गरी संरक्षण गर्ने तथा धार्मिक एवं पर्यटकीय क्षेत्रको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने ।
५६. प्लाष्टिक मुक्त नगर घोषणा गरी नगरवासीले विसर्जन गर्ने फोहोरलाई पुनः प्रयोग योग्य बनाई नगरवासीलाई नै सौहुलियत दरमा उपलब्ध गराउने तथा फोहोर व्यवस्थापन निःशुल्क गर्ने ।
५७. महिला जागरण तथा महिला लक्षित तालिमको आयोजना गर्ने ।
५८. पौष २७ गते राष्ट्रिय एकता दिवसको अवसरमा नगरपालिका अन्तर्गतका कार्यालयहरू सार्वजनिक विदा दिईनेछ ।
५९. बन्न बांकी वडा कार्यालयहरू निर्माण गर्ने ।
६०. फोहोरमैलाको श्रोतमै वर्गिकरण गरी निःशुल्क फोहोर उठाउनको लागि कार्यविधि बनाई लागू गर्ने ।
६१. कृषि बजारको प्रवर्द्धन, बजारीकरण र उत्पादनको लागि किसान विषेश कार्यक्रम निर्व्यजी ऋण, प्रदेश सरकारसंगको साझेदारी गरी कृषि सहकारी मार्फत परिचालन गर्न व्यवस्थापन गर्ने ।
६२. न्यायीक समितिलाई व्यवस्थित बनाउनेको लागि कार्यालयको सम्पूर्ण व्यवस्थापन गर्ने र दश वटै वडामा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गराई जनता समक्ष नजिकबाट न्यायको लागि सहजीकरण गर्ने ।
६३. नागार्जुन न.पा. भित्र नापी कायम नभएका जग्गाहरूमा यथाशिष्ट नापी कार्य गर्न पर्ने भएकोले उक्त कार्यको लागि व्यवस्था गर्ने नीति लिईनेछ ।
६४. उच्चोग ग्राम र पर्यटनको लागि नगर गैरवको योजना बनाई कार्य अगाडि बढाईनेछ ।
६५. नगर क्षेत्र भित्रको फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न ऐन, नियमावली बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६६. पर्यटन विकास र प्रवर्द्धनका लागि नगर ऐन निर्माण गरी सार्वजनिक, गुठी, वनको जग्गा विकास गरी पर्यटन सहकर्मीहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
६७. स्थानीय पाठ्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
६८. गुणस्तरीय तथा स्वच्छ खानेपानी सर्वसुलभ रूपमा वितरण गरी सबै उपभोक्ताहरूलाई खानेपानी व्यवस्थापनमा एकरूपताका लागि संघीय सरकारबाट ७० प्रतिशत र नगरपालिकाबाट ३० प्रतिशतको लागत साझेदारीमा वडा नं. २ र ३ का खानेपानी सम्बन्धी समस्यालाई व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६९. नगर भित्र रहेका मुख्य सडकहरूलाई मर्मत, संभार गर्न बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।

निर्णय नं. २

माथि प्रस्ताव नं. १ को नगरपालिकाको लागि आ.व. २०७९/८० को आयव्यय अनुमान सम्बन्धमा छलफल गर्दा राजश्व परामर्श समिति, श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति र बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिबाट पेश हुन आएको आयव्ययलाई कार्यपालिकाको बैठकबाट संशोधन सहित देहाय बमोजिमकोरकम रु. २,२९,०३,८०,०००/(दुई अर्ब एकाईस करोड तिन लाख असी हजार) मात्रको आयव्यय नगर सभाबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

नागार्जुन नगरपालिकाको आ व २०७९/८० को अनुमानित आय व्ययविवरण

नागार्जुननगरपालिकाको आ व २०७९/८० को अनुमानित आय

सि.नं.	शिर्षक	स्रोत	आ.व. २०७८/७९ को अनुमानित आय रकम	आ.व. २०७८/७९ को जेष्ठ २५ गतेसम्मको यथार्थ आय रकम	आ.व. ०७९/८० को प्रस्तावित आय रकम	कैफियत
१	समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	२०३५०००००१००	२०३५०००००१००	२१४७०००००१००	
२	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२४२६३५०००१००	१५५८८४७५०१००	२२११०००००१००	
३	समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	४९५०००००१००	३७१२५०००१००	२०००००००१००	
४	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	१८०४५०००१००	१८०४५०००१००	२१५७८०००१००	
५	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	२८१८४०००१००	२८१८४०००१००	२५७९००००१००	
६	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	३००००००१००	३००००००१००	७५०००००१००	
७	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	२५३२४०००१००	२५३२४०००१००	२५०००००१००	

सि.नं.	शिर्षक	स्रोत	आ.व. २०७८/७९ को अनुमानित आय रकम	आ.व. २०७८/७९ को जेष्ठ २५ गतेसम्मको यथार्थ आय रकम	आ.व. ०७९/८० को प्रस्तावित आय रकम	कैफियत
८	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर (मालपोत)	प्रदेश सरकार	५०२७६८८०५१००	३८७८७२२२६००	६४४००००००१००	
९	राजस्व बॉडीफॉड	नेपाल सरकार	८४६०६०००१००	८२४०६९८१७६	१०२४९००००१००	
१०	राजस्व बॉडीफॉड	प्रदेश सरकार	१५००००००१००	२८०९९९१००	३२२९२०००१००	
११	आन्तरिक स्रोत	नागार्जुन नगरपालिका	५५९६९९२८४१००	१६३९९९३८७००	७१४३९००००१००	
१२	जि स स भवननिर्माण अनुदान	जि स स काठमाण्डौ	७२००००००१००	२३२६४५२४१००	४५००००००१००	
१३	का.म.न.पा. अनुदान	का म न काठमाण्डौ	१०००००००१००	५००००००१००	११६७०००००१००	
१४	लागत सहभागिता	जनसहभागिता	१२००००००१००	१४२८९४९७००	२०००००००१००	
१५	अनुमानित बैंक मौज्दात		२२७७००७६६००	२२७७००७६६००	०१००	
कुल जम्मा			२०४५८८२८५५१००	१३९७४४४४२७६	२२१०३८०००१००	

नागार्जुन नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	व्ययशिर्षक	स्रोत	आ.व. ०७८/७९को अनुमानित व्यय रकम	आ.व. ०७८/७९ को यथार्थ व्यय रकम	आ.व. ०७९/८० को प्रस्तावित व्यय रकम	कैफियत
१	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२४२६३५०००१००	१७०४७३०००१००	२२१०००००१००	
२	सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	४९५०००००१००	१३०७४०००१००	२०००००००१००	
३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	२८१८४०००१००	९७९५०००१००	२५७१००००१००	
४	सम्पुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	२५३२४०००१००	०१००	२५००००००१००	
५	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	३००००००१००	०१००	७५०००००१००	
६	नपा भवन निर्माण अनुदान	जि.स.स. काठमाण्डौ	७२००००००१००	२३२६४५२४१००	४५००००००१००	
७	नपा भवन निर्माण	आन्तरिक स्रोत	६८००००००१००	४५००००००१००	३०००००००१००	
८	पुँजिगत तर्फका योजनाहरू	विभिन्न स्रोत	८२०००००००१००	३६०००००००१००	९६८४७००००१००	
९	आगामी आर्थिक वर्षको लागि दायित्व सर्वे योजनाहरूको कुल रकम	विभिन्न स्रोत	४३०००००००१००	२२०००००००१००	३३८९०००००१००	
१०	का.म.न.पा. अनुदान	का.म.न.पा. काठमाण्डौ	१०००००००१००	०१००	११६७०००००१००	
११	लागतसहभागिता	जनसहभागिता	१२००००००१००	३२९९०००१००	२०००००००१००	
१२	संघ, प्रदेश र काठमाण्डौ महानगरपालिकाबाट प्राप्त हुने सम्पुरकअनुदान अन्तर्गतका योजनाहरू र लागत सहभागिताका योजनाहरू तर्फ नगरपालिकाले व्यहोर्नु पर्ने रकम	आन्तरिक स्रोत			४२००००००१००	

सि.नं.	व्ययशिर्षक	स्रोत	आ.व. ०७८/७९को अनुमानित व्यय रकम	आ.व. ०७८/७९ को यथार्थ व्यय रकम	आ.व. ०७९/८० को प्रस्तावित व्यय रकम	कैफियत
१३	विपदव्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत	१००००००००१००	१००००००००१००	३०००००००१००	
१४	प्रशासनिक खर्च, कार्यक्रम खर्च र विषयगत शाखाहस्त्रको खर्च समेत	विभिन्न स्रोत	२८३२३९८५५१००	२५०००००००१००	३२०००००००१००	
	कुल जम्मा		२०४५८८२८५५१००	११०४९०५५२४१००	२२१०३८००००१००	

निर्णय नं. ३

नागार्जुन नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को लागि प्रस्तुत क्रमशः आर्थिक विधेयक २०७९ एवं विनियोजन विधेयक २०७९ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७९

नगर सभामा प्रस्तुत मिति: २०७९/०३/१०
(कार्यपालिकाको बैठकबाट स्वीकृत मिति: २०७८/०३/०८)

नागार्जुन नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना: नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम नागार्जुन नगर सभाबाट पारित गर्नको लागि यो विधेयक बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस विधेयकको नाम नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७९ रहेको छ ।

(२) यो विधेयक, २०७९ को छैठौं नगर सभाबाट पारित गरे पछि २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि नागार्जुन नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर, घर/जग्गा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत): नागार्जुन नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

४. घर बहाल कर: नागार्जुन नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक तवरले बहालमा दिएको भएमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

५. उद्योग/व्यवसाय कर: नगरपालिका क्षेत्र भित्र उद्योग, व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुंजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. जडिबुटी, क्वाडी र जीवजन्तु कर: नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, क्वाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वांख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

७. सवारी साधन कर: नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा प्रदेश कानून बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

८. विज्ञापन कर: नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा प्रदेश कानून बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

९. मनोरञ्जन कर: नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानून बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१०. बहाल बिटौरी शुल्क: नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. पार्किङ शुल्क: नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएवापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. ट्रेनिङ, कोरोकिड, क्यानेइडग, बन्जी जम्पिङ, जिप फ्लायर र र्याफ्टीडग शुल्क: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र ट्रेनिङ, कोरोकिड, क्यानोइडग, बन्जी जम्पिङ, जिप फ्लायर र र्याफ्टीडग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइनेछ असुल उपर गरिनेछ ।
१३. सेवा शुल्क, दस्तुर: नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइनेछ असुल उपर गरिनेछ ।
१४. पर्यटन शुल्क: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१५. कर छुट: बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

नागार्जुन नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७९

नगर सभामा प्रस्तुत मिति: २०७९/०३/१०
(कार्यपालिका बैठकबाट स्वीकृत मिति: २०७९/०३/०८)

नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना: नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वान्छनीय भएकोले नगर सभाबाट पारित गर्नका लागि नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा २ बमोजिम यो विधेयक पेश गरिएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस विधेयकको नाम नागार्जुन नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७९ रहेको छ ।
२. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. २,२९,०३,८०,०००/(अक्षरूपी दुई अर्ब एकाईस करोड तिन लाख असी हजार मात्र) निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।
३. विनियोजन: (१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न दिईएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त नागार्जुन नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ । साथै नगरस्तरीय योजना अनुसूची - २ र वडास्तरीय योजना अनुसूची - ३ मा राखिएको छ ।

(२) उपदफा १ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा

अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्वा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिने छ । पुंजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापन तर्फ विनियोजित रकम सांवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सांवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पुंजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा २ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको रकम जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृत लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची १
दफा २ संग सम्बन्धित
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

सि.नं.	शिर्षकको नाम	चालु खर्च	पुंजिगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६
१	नगर कार्यपालिका	रु.५९,१४,९०,०००/ (अक्षरूपी एकाउन्न करोड चौध लाख दश हजार मात्र)	रु.१,६९,८९,७०,०००/ (अक्षरूपी एक अर्ब उनान्सतरी करोड उनान्नब्बे लाख सतरी हजार मात्र)		२,२९,०३,८०,०००/ (अक्षरूपी दुई अर्ब एकाइस करोड तिन लाख असी हजार रूपैया)

निर्णय नं. ४

२०७९ साल वैशाख ३० गते सम्पन्न भएको स्थानीय तह निर्वाचन, २०७९ मा अमुल्य मत दिई निर्वाचित गराउनु हुने सम्पूर्ण मतदाता तथा नगरबासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ६ बस्ते मन्दिरा प्रधान लगायत एकै परिवारका ४ सदस्यहरूले विषादी सेवनका कारण मनमोहन अस्पतालमा मिति २०७८/११/२४ गतेदेखि उपचार गराएकोमा उपचार खर्च भुक्तानी पाउँ भनि मनमोहन मेमोरियल मेडिकल क्लेज एण्ड टिचिङ्ग हस्पिटल प्रा.लि.ले रु. १८,६३,००८.५०/(अठार लाख त्रिसठी हजार आठ रूपैया पचास पैसा) मात्र भुक्तानी गरी पाउ भनि दिएको निवेदन अनुसार छलफल गर्दा उल्लेखित व्यक्तिहरूको उपचार खर्च रु.१०,००,०००/(दश लाख) भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

चालु आ.व. २०७८/७९ को श्रावण १ गते देखि २०७८ असार महिना सम्म नगर प्रमुखस्तरबाट भएका निर्णय, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट भएका निर्णय लगायत सम्पूर्ण आम्दानी, खर्च, रकमान्तर र सो संग सम्बन्धित सबै नीति तथा निर्णयहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

नियमित गर्नुपर्ने बेरूजु सम्बन्धमा छलफल गर्दा आर्थिक वर्ष २०७२/७३ देखि २०७६/७७ हालसम्मको समयावधिमा महालेखा परिक्षकको कार्यालयको अन्तिम प्रतिवेदनमा कायम रहेको बेरूजु रकम मध्ये लेखा समितिको मिति २०७९/०३/०८ गते बसेको बैठकको निर्णयानुसार पेश भएको संलग्न अनुसूची ६ मा उल्लेखित बेरूजु रकम रु.१५,६३,००,०७३.१२ (अक्षरूपी पन्द्र करोड त्रिसठी लाख त्रिहत्तर रूपैया बाह्र

पैसा) नियमित गर्ने निर्णय गरियो । साथै उल्लेखित बेरुजु संपरिक्षणको लागि महालेखा परिक्षकको कार्यालयमा सिफारिसश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

नागार्जुन नगरपालिका वडा नं. ३ इचंगुनारायण मन्दिर आसपासको करिव ७५२ रोपनी जग्गामा एकीकृत जग्गा विकास (जग्गा एकीकरण) कार्यक्रम संचालन गर्ने काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरणबाट नागार्जुन न.पा.का प्रमुखको अध्यक्षतामा आयोजना व्यवस्थापन उपसमिति गठन भई आयोजना संचालन गर्ने व्यवस्थापन उपसमितिलाई अधिकार प्रत्यायोजन भएकोमा आगामी आ.व.मा आयोजना उपभोक्ता समिति गठन गरी कार्य अगाडि बढाउने र २०७८ साल श्रावण देखि कार्यरत आयोजना प्रमुख (अधिकृत सातौं) श्री केशव न्यौपानेलाई दैनिक ज्यालादारीमा कामकाज गर्ने लगाईएकोमा निजको पारिश्रमिक भुक्तानी नभएकोले २०७८ साल कार्तिक महिना देखि २०७९ साल असार मसान्तसम्मको पारिश्रमिक भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

यस नगरपालिकामा कार्यरत करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा योजना संचालन कार्यविधि, २०७५ को दोश्रो संशोधनको परिच्छेद ६ को दफा २५ बमोजिम सामाजिक सुरक्षा कोषमा छुट कर्मचारीलाई समावेश गरी विगत आ.व. देखि आवद्ध कर्मचारीहरूलाई आगामी आ.व.मा समेत निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

नगरपालिकामा कार्यरत सेवा करार, व्यक्ति करार, संस्थागत करार तथा दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको हाल खाईपाई आएको सेवा सुविधालाई निरन्तरता दिई आगामी २०८० साल असार मसान्तसम्म म्याद थप गरी कामकाज लगाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

चालु आ.व. २०७८/७९ को श्रावण १ गते देखि २०७८ असार ८ गतेसम्म भएका नगर कार्यपालिका, नगर प्रमुखस्तरबाट भएका निर्णय, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट भएको सम्पूर्ण आम्दानी, खर्च, रकमान्तर लगायत सोसांग सम्बन्धित सबै नीति तथा निर्णयहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै चालु आ.व.मा नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू, नगरपालिकाबाट निर्णय भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू, स्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिबाट स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू र वडा समितिबाट संशोधन भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश गर्न छुट भएका सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई आगामी आ.व. को स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा प्रविष्ट गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

नगरसभा, नगर कार्यपालिका, नगर सभाका सदस्यहरू र कर्मचारीहरू सम्मिलित कार्यक्रमहरू तथा विशेष तालिम र गोष्ठीहरू संचालन गर्दा नगरपालिकाको निर्णय अनुसार गरिनेछ । सो को व्यवस्थापन सोही बेलाको निर्णय अनुसार हुनेछ । नगरपालिकाबाट संचालित योजनाहरूको अनुगमन वापत अनुगमन समितिका पदाधिकारीहरूलाई रु.१,५००/(एक हजार पाँच सय) खाना खाजा वापतको प्रोत्साहत रकम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो । अनुगमनमा खटिने प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई खाजावापत मासिक ६,०००/(छ हजार) का दरले खाजा भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो । साथै स्वास्थ्य

स्वयंमसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप मासिक रु.३,०००/(तिन हजार) उपलब्ध गराउदै आएकोमा आगामी आ.व. देखि रु.५,०००/(पाँच हजार) उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

नेपाल सरकारको आ.व. २०७९/८० को बजेट वक्तव्यमा घोषणा भए बमोजिम राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको सुरु तलबमानमा १५ प्रतिशतका दरले वृद्धि भएको तलब कार्यरत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूलाई उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

वर्षादिको कारणले नगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न स्थानमा बाढी, पहिरो गई क्षति पुऱ्याएकोले तत्काल रोकथामको लागि प्रभावित क्षेत्रका व्यक्तिको निवेदन र वडाको सिफारिस समेतको आधारमा विपद् व्यवस्थापन कोषबाट रु. १,००,०००/(एक लाख) सम्म नबढ्ने गरी प्राविधिक निरीक्षण गरी प्राप्त कार्यसम्पादन प्रतिवेदनको आधारमा रकम उपलब्ध गराउने । साथै तारजाली, पाल खरीद गरी तत्काल रोकथामको लागि उपलब्ध गराउन विपद् व्यवस्थापन कोषबाट खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

२०७९ पहिलो चौमासिक कार्तिक मसान्तसम्म कर बुझाउने करदाताहरूलाई बुझाउनु पर्ने करमा १० प्रतिशतका दरले छुट दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

नगर क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक, पर्ति जग्गाको अतिक्रमण हुन नदिन पूर्व अनुमति नलिई जग्गा प्लटिङ गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

नगरपालिकाको नगर (डिजिटल) प्रोफाईल निर्माण गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

वडा कार्यालयहरूको डि.पि.आर तयार गरी बांकी वडा कार्यालय भवनहरू अगामी आ.व.मा निर्माण कार्य अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सडक तथा खानेपानी आयोजनाहरूको डि.पि.आर तयार गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरी आगामी आ.व.मा सो डि.पि.आरको कार्य सम्पन्न गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

नागार्जुन नगरपालिकामा सहकारी दर्ता प्रयोजनको लागि आवश्यक कागजातमध्ये आवेदकहरूको सम्बन्धमा ८० प्रतिशत आवेदकहरू नगरपालिकामा बसोबास गरेको स्थायी बासिन्दा हुनुपर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

आ.व. २०७८/०८० मा नगरपालिका कार्यालयबाट सम्पादित कार्यहरूको वार्षिक प्रगति विवरण अनुमोदन गरी पास गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२

आ.व. २०७९/०८० को लागि लगाइने कर, दस्तुर, सेवा शुल्क तथा संकलन गरिने राजश्व अनुसूची ३ मा उल्लेख भए बमोजिम स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

नगरपालिका कार्यालयलाई माथिल्लो निकायबाट थप रकम निकासा भई आएमा योजना बैंक (P2) का योजना तथा कार्यक्रमहरू नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार प्राथमिकताको आधारमा आगामी आ.व. २०७९/०८० मा सञ्चालन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

आगामी आ.व.मा न्यायिक समितिको कार्यलाई सहजता प्रदान गर्न सबै वडाहरूमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना तथा व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५

नगर क्षेत्र भित्रको खानेपानी उपभोक्ता समितिहरूलाई क्षेत्रगत समायोजन (मर्जर) गरी व्यवस्थापनका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसंग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६

आगामी आ.व. २०७९/०८० देखि भौतिक पूर्वाधारतर्फका बिस लाख भन्दा माथि लागत अनुमान भएका सम्पूर्ण योजनाहरू E-Bidding (ठेक्का प्रकृया) मार्फत कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७

योजना संचालन सम्बन्धमा छलफल गर्दा विभिन्न मितिमा वडा कार्यालयहरू मार्फत केही योजना तथा कार्यक्रमहरू नगरी नहुने र नगर्दा हालको भौतिक अवस्थामा समेत असर पर्ने भनी सम्बन्धित निर्माणकर्मीहरूको निवेदन तथा वडा समितिको निर्णयानुसार आ.व. २०७८/७९ को वार्षिक नगर सभाबाट स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरूको शिर्षक परिवर्तन (रकमान्तर) गरी संचालन गरिएका योजनाहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८

नागार्जुन नगरपालिका वडा नं. ३ इचंगुनारायण मन्दिर आसपासको करिव ७५२ रोपनी जग्गामा एकीकृत जग्गा विकास (जग्गा एकीकरण) कार्यक्रम संचालन गर्न काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरणबाट नागार्जुन न.पा. का प्रमुखको अध्यक्षतामा आयोजना व्यवस्थापन उपसमिति गठन भई आयोजना संचालन गर्न व्यवस्थापन उपसमितिलाई अधिकार प्रत्यायोजन भएकोमा आगामी आ.व.मा आयोजना उपभोक्ता समिति गठन गरी कार्य अगाडि बढाउने र २०७८ साल श्रावण देखि कार्यरत आयोजना प्रमुख (अधिकृत सातौं) श्री केशव न्यौपानेलाई दैनिक ज्यालादारीमा कामकाज लगाईएकोमा निजको पारिश्रमिक भुक्तानी नभएकोले २०७८ साल कार्तिक महिना देखि २०७९ साल असार मसान्तसम्मको पारिश्रमिक भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९

जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन कायम गर्ने सम्बन्धमा मालपोत कार्यालय, कलंकीको प.सं. २०७८/७९ च.नं. ६८५९ मिति २०७९/०२/३० गतेको पत्रबाट नगरपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्र पर्ने स्थानहरूको जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन कायम गर्ने प्रयोजनार्थ, बस्ती विकास, सडक, कृषि योग्य जग्गा तथा पुर्वाधार विकासको वैज्ञानिक वस्तुपरक आधारमा कारोबार मुल्य समेतलाई आधारमानी वस्तुपरक र यथार्थ मूल्यांकन तयार गर्नको लागि आवश्यक राय सुझाव लिखित रूपमा मिति २०७९/०३/१० सम्ममा पठाईदिनु हुन भनी लेखि आएकोले गत आ.व. को मालपोत मूल्यांकनलाई नै कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०

खर्च शिर्षक २२६१२ भ्रमण खर्चबाट रु.२६,००,०००/(छब्बिस लाख) घटाई खर्च शिर्षक २२११२ ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन) मा रु.५,००,०००/(पांच लाख), खर्च शिर्षक २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्चमा रु.१०,००,०००/(दश लाख), खर्च शिर्षक २२३१३ पुस्तक तथा सामाग्री खर्चमा रु.१,००,०००/(एक लाख) र खर्च शिर्षक ३११२२ मेसिनरी तथा औजारमा रु.१०,००,०००/(दश लाख) गरी जम्मा रु.२६,००,०००/(छब्बिस लाख) थप गरी रकमान्तर गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१

यस नागार्जुन नगरपालिकाको वडा नं. ५ स्थित श्री आदेश्वर भद्रमती उपभोक्ता समितिले जडान गरेको सि.सि.टि.भी. वापतको रकम रु.९,१५,०००/(नौ लाख पन्थ हजार) खर्च शिर्षक नं. २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता शिर्षकबाट रकमान्तर तथा सम्भौता गरी भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२

हाल साविक हुन बाँकी रहेका वडाहरूमा हाल साविक गर्न नापी कार्यालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३

इचंगुनारायण हल्चोक जग्गा एकीकरण आयोजना संम्भाव्य अध्ययन गर्न वडा अध्यक्ष उमेश लामाज्यूको अध्यक्षतामा सबै पार्टीका प्रतिनिधिहरू र नगरपालिकाको ईन्जिनियर सहित सुझाव कार्यदल गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४

यस नगरपालिकाको कार्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि अनुमोदन गरी नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

देहायः

१. स्थानीय तहमा वातावरण तथा प्राकृतिक श्रोतको संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक, २०७९
२. नागार्जुन नगरपालिकाको सभा सञ्चालन कार्यविधि, २०७९
३. नागार्जुन नगर कार्यपालिकाको बैठक सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ (पहिलो संशोधन), २०७९
४. नगर कार्यपालिका (कार्य सम्पादन) नियमावली, २०७४ (पहिलो संशोधन), २०७९
५. नागार्जुन नगरपालिकाको सहकारी नियमावली, २०७९ (संशोधन सहित)

निर्णय नं. ३५

यस नगरपालिका भित्र रहेका कुनै पनि कम्पनी तथा संस्थानमा ५० जना भन्दा बढी कर्मचारीलाई रोजगारी दिने कम्पनीलाई लाग्ने सम्पूर्ण कर दस्तुर छुट दिने साथै ३०० भन्दा बढी संख्यामा रहेको विद्यालय र अन्य संघसंस्थालाई खानेपानी आवश्यक परी व्यवस्थापन गर्न माग आए २.५ उच्च सम्मको डिप बोरिङ्ग गर्न उपयुक्त ठाउंमा अनुमति दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६

पौष २७ गते एकता दिवसको अवसरमा नगरपालिका अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा सार्वजनिक बिदा दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३७

बागमती प्रदेश सरकार आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय, हेटौडा, नेपालको खण्ड (५) हेटौडा, नेपाल, चैत्र २४ गते, २०७८ साल (अतिरिक्ताङ्क २८ भाग १ संवत् २०७८ सालको अध्यादेश नं. २ स्थानीय तहका सेवाको गठन तथा सञ्चालन सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको अध्यादेशको दफा ३० को उपदफा १ बमोजिम स्तरवृद्धिको लागि मिति २०७९/०२/२६ गते प्रकाशित सूचना बमोजिमको आवेदन

दिने आवेदकहरूको तहवृद्धि गर्ने नगर कार्यालयको मिति २०७९/०३/१४ गतेको निर्णयानुसार मिति २०७९ श्रावण १ गतेदेखि लागु हुने गरी देहायका आवेदकहरूको निम्न बमोजिमको पदमा तहवृद्धि गरी कामकाज लगाउने निर्णय गरियो । देहाय:

सेवा: प्रशासन (दफा ३० (१)

सि.नं.	नाम, थर	पद	नियुक्ति मिति वा बद्दुवा नियुक्ति मिति	तहवृद्धि हुने पद
१	श्री कल्पना अधिकारी	अधिकृत सातौं	२०७२/०३/२०	अधिकृत आठौं
२	श्री नारायण प्रसाद तिमिल्सिना	सहायक पाचौं	२०६७/१०/२०	अधिकृत छैठौं

सेवा: ईन्जिनियरिङ

सि.नं.	नाम, थर	पद	नियुक्ति मिति वा बद्दुवा नियुक्ति मिति	तहवृद्धि हुने पद
१	श्री संध्या रेग्मी	सब ईन्जिनियर (पाचौं)	२०६७/०४/१२	अधिकृत छैठौं

सेवा: प्रशासन (दफा ९ (२)

सि.नं.	नाम, थर	पद	नियुक्ति मिति वा बद्दुवा नियुक्ति मिति	तहवृद्धि हुने पद
१	श्री ऋषि प्रसाद भट्टराई	सहायक चौथो	२०६४/०३/२२	सहायक पांचौं
२	श्री सिद्धार्थ श्रेष्ठ	सहायक चौथो	२०६४/०४/०१	सहायक पांचौं
३	श्री संजित के.सी.	सहायक चौथो	२०६५/०५/०९	सहायक पांचौं
४	श्री सुमा के.सी.	सहायक चौथो	२०६७/०९/०८	सहायक पांचौं
५	श्री लक्ष्मी ज्ञवाली	सहायक चौथो	२०७२/१२/१२	सहायक पांचौं
६	श्री विष्णुराज गिरी	सहलेखापाल चौथो	२०७३/०४/१२	सहायक पांचौं

सेवा: स्वास्थ्य

सि.नं.	नाम, थर	पद	नियुक्ति मिति वा बद्दुवा नियुक्ति मिति	तहवृद्धि हुने पद
१	श्री सकून्तला भट्टराई	अ.न.मी. चौथो	२०६५/१०/१५	अ.न.मी. पाचौं
२	श्री सिर्जना गिरी	अ.न.मी. चौथो	२०७३/१२/२१	सि.अ.न.मी. पाचौं

सेवा: कृषि

सि.नं.	नाम, थर	पद	नियुक्ति मिति वा बद्दुवा नियुक्ति मिति	तहवृद्धि हुने पद
१	श्री पवित्रा राई	ना.प्रा.स. (चौथो)	२०७०/०९/२२	सहायक पांचौं
२	श्री सुरेखा कुमारी चौधरी	ना.प.स्वा.प्रा.चौथो	२०७४/०२/०७	सहायक पांचौं

निर्णय नं. ३८

यस नगरपालिकालाई अति आवश्यक भएका फोहोरमैला व्यवस्थापन विधेयक, खानेपानी विधेयक, आवधिक योजना र मध्यकालिन खर्च संरचना (एम.टि.ई.एफ) निर्माण गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९

यस नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ९ को अवलोकन मार्ग आर.सि.सि. कार्यको रकम रु. १०,७९,७८०.५५/(दश लाख उनासी हजार सात सय असी रूपैया पच्यन्न पैसा) को लागत अनुमान भएको योजना कन्टेन्जेन्सि शिर्षकबाट भुक्तानी हुने गरी सम्भौता गरी कार्य अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४०

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम शिर्षकमा आएको बजेटलाई देहाय बमोजिमका शिर्षकहरूमा विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा नं.	सि.नं.	आयोजनाको नाम
२	१	२ नं. वडा परिषर भित्रको सार्वजनिक स्थलको मर्मत संभार तथा सडकको साईडड्रेनको मर्मत तथा सरसफाई
५	१	सामुदायिक वनमा साइकल ट्रायाक खोल्ने
	२	वडा नं. ५ परिषर भित्रका सार्वजनिक स्थलमा वृक्षारोपण गर्ने
	३	वडा नं. ५ भित्र चौतारो निर्माण तथा मर्मत
	४	वडा नं. ५ भित्रका सार्वजनिक स्थलहरूको मर्मत संभार
७	१	हसन्तार देखी गौतम टोलसम्मको झाडी सुधार तथा ड्रेन सरसफाई
	२	चारदोबाटो चोक गोतामथोक देखी गुरुङडाडासम्मको झाडी सुधार तथा ड्रेन सरसफाई
	३	नर्सरी चोक देखी स्वीजरल्याण्ड पार्कसम्म झाडी सुधार तथा ड्रेन सरसफाई
	४	हसन्तार प्रतिक्षालय देखी गुम्बासम्म झाडी सुधार तथा ड्रेन सरसफाई
	५	वडा नं. ७ भित्र वृक्षारोपण तथा बन जङ्गल संरक्षण
	६	पुरातात्त्विक महत्वका धार्मिक मठ मन्दिरहरूको मर्मत संभार तथा संरक्षण
८	७	८ नं. वडा भित्रको सडक, साईड ड्रेन मर्मत तथा सरसफाई
	८	८ नं. वडा भित्रको सार्वजनिक स्थल, मठ-मन्दिर परिषरको मर्मत संभार
९	१	स्युचाटार मुलसडक ड्रेन मर्मत तथा सरसफाई
	२	वडा नं. ९ भित्रको सार्वजनिक स्थान, मठमन्दिर परिषरको मर्मत तथा सरसफाई
१०	१	वडा नं. १० भित्रको सार्वजनिक स्थल तथा मठ-मन्दिरको रुडरोगन तथा मर्मत संभार
	२	वडा नं. १० भित्रको पोखरी तथा सामुदायिक पार्कको मर्मत संभार
	३	वडा नं. १० भित्रको सडक तथा साईड ड्रेनको मर्मत संभार
आयोजना संचालनको लागि जम्मा बजेट: रु. २९,८६,०००		
नोट:	नेपाल सरकारबाट प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि थप बजेट रकम प्राप्त भएपछि सूचीकृत योजना तथा कार्यक्रम प्राथमिकताको आधारमा सञ्चालन गरिनेछ ।	

निर्णय नं. ४१

नागार्जुन नगरपालिकाको लैडिंगक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण रणनीतिक योजना, २०७९ पास गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२

प्रत्येक वडाबाट ५/५ जनाको दरले प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्न विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४३

नागार्जुन नगरपालिकालाई आवासीय नगरको रूपमा विकास गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४४

नागार्जुन नगरपालिका वडा नं. ९ मा देहायका योजना संचालन गर्नको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

१. जेष्ठ नागरिक पार्क निर्माण
२. पुरुषोत्तम गुरुको घर जाने बाटो स्तरोन्नती
३. भुक्त्य रोकथाम
४. सार्वजनिक जग्गा सिमांकन
५. स्यूचाटार मुल सडक स्तरोन्नती
६. रूम्ती खोलाबाट बस पार्क जाने बाटोमा पुल निर्माण, वडा नं. ८

निर्णय नं. ४५

नागार्जुन नगरपालिकाको सम्पूर्ण खाताहरू एन.एम.बि. बैंक, सितापाईला शाखाबाट संचालन हुदै आई रहेकोमा सम्पूर्ण नगरवासीहरूबाट कारोबार सन्तोषजनक रूपमा नभएको भन्ने गुनासो आएको हुँदा यस नगरपालिकाको छैठौं नगर सभाको निर्णय अनुसार नगरपालिकाको परिसरमा काउन्टर स्थापना गर्ने र सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम प्रत्येक वडामा गई वितरण गर्न सहमति जनाएमा उक्त बैंक मार्फत नै खाता संचालन गर्ने अन्यथा आगामी आ.व. देखि खाता संचालन गर्नको लागि अर्को उपयुक्त बैंकसंग प्रक्रिया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
योजना तथा कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					रु. हजारमा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
८०३३५४०८३०१ नागार्जुन नगरपालिका												
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१०	पटक	१,२०,००	८०,००	०	२,००,००	४,००,००	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	०	०	०	२,००,००	२,००,००	
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१०	पटक	२१,९०	२१,९०	३२,८५	४२,८५	१,१९,५०	
४	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार- नगद	१४५	पटक	०	०	१४,५०	०	१४,५०	
५	औषधीउ पचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००	
६	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२५०	पटक	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००	
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१००	पटक	१३,५०	९,००	९,००	२३,५०	५५,००	
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत- नगद	१०	पटक	४५,००	४५,००	४५,००	३५,००	१,७०,००	
९	सुत्र इन्ट्रिमा खटिने कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१४	पटक	०	०	०	१,००	१,००	

१०	सुत्र इन्टिमा खटिने कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत- नगद अनुदान	१४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
११	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	वागमती प्रदेश- नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत- नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१३	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१४	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	आन्तरिक श्रोत- नगद	१०	पटक	३०,००	३०,००	३०,००	१०,००	१,००,००
१५	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
१६	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१०	पटक	२,८०	२,८०	४,२०	४,२०	१४,००
१७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	वागमती प्रदेश -नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
१८	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार- नगद	१०	पटक	८,००	८,००	१२,००	१२,००	४०,००
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार- नगद	१०	पटक	८,००	८,००	८,००	१६,००	४०,००
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	वागमती प्रदेश- नगद अनुदान	१०	पटक	७,००	७,००	१०,५०	१०,५०	३५,००
२१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	वागमती प्रदेश- नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
२४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००

२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
२६	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
२७	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार- नगद	१०	पटक	०	०	०	२,००,००	२,००,००
२८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१०	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
३०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार- नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३१	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	२८,००	४२,००	२८,००	४२,००	१,४०,००
३२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
३३	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	८,००	१२,००	८,००	१२,००	४०,००
३४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	वागमती प्रदेश- नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१२,००	१२,००
३६	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत- नगद	१०	पटक	४०,००	४०,००	६०,००	६०,००	२,००,००
३७	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,४६,००	१,४६,००
३८	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३९	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार- नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००

४०	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार- नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
४१	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
४२	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
४३	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
४४	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	१५,००	१५,००	१५,००	५,००	५०,००
४५	कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तथा अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	५,००	५,००	५,००	३५,००	५०,००
४६	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१०	पटक	१०,००	१०,००	१५,००	१५,००	५०,००
४७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	६,००	६,००	९,००	९,००	३०,००
४८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३५,००	३५,००
४९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	४३,२८	४३,२८
५०	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
५१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	३६,००	३६,००	१२,००	३६,००	१,२०,००
५२	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	२०,००	५०,००
५३	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
५४	स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००

५५	अन्य सामाजिक सुरक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
५६	छात्रवृत्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२११	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५७	औषधीखरिद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	२०,००	५०,००
५८	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
५९	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१०	पटक	१४,००	१४,००	२१,००	२१,००	७०,००
६०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
६१	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६२	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६३	सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१,७०,००	१,७०,००
६४	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,७६,३७	०	०	०	१,७६,३७
६५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००,००	१,००,००
६६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,००	१,५०,००
६७	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	आन्तरिक श्रोत- नगद	१०	पटक	०	०	०	२०,००	२०,००
६८	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	८,००	८,००	१२,००	१२,००	४०,००
८०३३५४०८१०२ इच्छुनारायण आयुर्वेद औषधालय											
६९	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००

७०	जेष्ठ नागिरकहरुलाई नसर्ने रोगहरुको बारेमा सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	५	पटक	५,००	०	०	०	५,००
७१	स्थानीय जनताहरुलाई स्थानीय जडीबुटी चिनारी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	५	पटक	५,००	०	०	०	५,००
८०३४५४०८१०३ नागार्जुन नगरपालिका पशु स्वास्थ्य सेवा शाखा											
७२	कर्मचारीहरुलाई कम्प्युटर तालिम	पशुपन्धी विकास	२२५११	आन्तरिक श्रोत- नगद	४	पटक	०	१५	१५	३०	६०
७३	खोरेत,एच एस विक्यु स्वाइन फिवर, पिपिआर भ्याक्सिन खरिद, अनुगमन	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
७४	डिस्टोकिया सेट	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
७५	प्रेरानेन्सी डाइग्नोसिस अल्ट्रासाउण्ड (प्रोटेवल) खरिद	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,५०	०	३,५०
७६	पशु स्वास्थ्य शिविर	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७७	पशुपन्धी उपचार (औषधि खरिद)	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	३	संख्या	०	२,००	२,००	२,००	६,००
७८	मेटल डिटेक्टर फर रुमेन मैसिन खरिद	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३०	०	३०
७९	मासु पसल, भेटेनरी औषधि पसल, डेरी पसल निरीक्षण तथा अनुगमन	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
८०	रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
८१	ल्याव सम्बन्धी उपकरण खरिद	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	९५	०	९५
८२	वभिन्न मौसममा लगाउने वर्षे तथा बहुवर्षे घाँसको बिउ वेर्ना र सेट खरिद तथा वितरण	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
८३	सर्जिकल सामानहरु खरिद तथा ढुवानी	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	९५	०	०	९५
८४	स्वच्छ दुध उत्पादन तथा स्वास्थ्यकर मासु सम्बन्धी सचेतनात्मक फ्ल्यास प्रिन्ट छपाई	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	९५	०	९५

८५	सामुदयिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम, रेविज विरुद्धको खोप खरिद	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,८०	०	२,८०
८६	हिउदे जै, वर्षिम घाँसको विउ खरिद तथा वितरण कार्यक्रम (के जी.)	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८७	कार्यालय संचालन अत्यावश्यक सामान खरिद (इन्टरनेट, इन्धन, बत्ती, संचार, पानी सरसफाई, मर्मत संभार चिया खाजा अन्य अफिसियल सामाग्री खरिद)	पशुपन्धी विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत- नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
८८	स्कुटर खरिद	पशुपन्धी विकास	३११२१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	२,३५	०	०	२,३५
८०३३५४००८१०४ महिला तथा बालबालिका शाखा											
९९	वडा बाल संजाललाई बाल अधिकार सम्बन्धि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	३	पटक	०	०	१,६५	०	१,६५
१०	अपाइंता परिचय पत्र समन्वय समितिको बैठक संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,८०	०	१,८०
११	नारी दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१२	महिला समुह, समितिका, लागि लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धि ३ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,३०	०	१,३०
१३	महिलाहरूलाई कानुनी सचेतना सम्बन्धि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००

१४	लैंगिक तथा प्रजनन, स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम दिने ३ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१५	लैंगिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१६	साथ सम्पर्क सहजिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०	०	२०
१७	बाल गृह अनुगमन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६११	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	६०	०	६०
१८	विविध	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आन्तरिक श्रोत- नगद	४	पटक	०	२०	२०	४०	८०

८०३३५४०८०१०५ नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

१९	साँकेतिक भाषा तथा दोभासे शिक्षक सेवा सुविधा समेत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११११	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	२०	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१००	जनचेतनामूलक, सरसफाई, सूचनामूलक, विज्ञापन प्रकाशन, सडक नाटक तथा वृत्तचित्र निर्माण, लगायतका कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	१२,००	१२,००	१८,००	१८,००	६०,००
१०१	वित्तीय जोखिम तथा LISA सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी कार्यक्रम	वित्तीय क्षेत्र	२२५१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
१०२	अपाङ्गता दिवश तथा सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१०३	खेलकुद सामाग्री	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१०४	गणोशमान वक्सङ्ग प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००

१०५	गरिवसँग विशेष्वर बीउपूँजी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,४०	०	३,४०
१०६	जेष्ठ नागरिक दिवश तथा सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
१०७	नगरस्तरीय टेलिभिजन प्रशारण केन्द्र स्थापना	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	५,००	५,००	१०,००	५,००	२५,००
१०८	पञ्चवुद्ध युवा क्लब क्षमता अभियृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
१०९	पञ्जिकरण कार्यमा संलग्न कर्मचारिहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
११०	पञ्जिकरण सम्बन्धी कार्यको अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१११	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागी औजार तथा सुरक्षा सामाग्री खरिद कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
११२	बालकोष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
११३	मेलमिलाप केन्द्र स्थापना तथा मेलमिलाप एड्भान्स तालिम कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	२,००	२,००	३,००	३,००	१०,००
११४	वडा नं ४को महिला मिलन टोल समूह	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
११५	विविध कार्यक्रम खर्च (खेलकुद समेत)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	५०,००	

११६	स्थानीय चाडपर्व जात्रा उत्सव तथा पुजा आदि सम्बन्धी कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१०	पटक	०	५,००	५,००	१५,००	२५,००
११७	सौंकेतिक भाषा तथा दोभासे कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
११८	सिता होम सि.सि.क्यामरा जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
११९	जनसहभागिता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	जन सहभागिता- नगद	१	पटक	०	०	०	१६,६५	१६,६५
१२०	फ्रि वाईफाई जडान साथै नगरपालिका र अन्तर्गतका कार्यालयहरूको इन्टरनेट खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार- नगद	१०	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
१२१	फ्रि वाईफाई जडान साथै नगरपालिका र अन्तर्गतका कार्यालयहरूको इन्टरनेट खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	१०,००	१०,००	१५,००	०	३५,००
१२२	विभिन्न किसिमका बोटविरुवा वितरण, फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि डस्टबिन वितरण कार्यक्रम	बन	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	१०,००	१०,००	०	५,००	२५,००
१२३	बालगृह अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत- नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१२४	जनउद्धार मा.वि. अनुदान	शिक्षा	२६४१३	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१२५	मानव सेवा आश्रम संचालन अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२६४१३	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
१२६	प्राविधिक विषय अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,७५,००	०	०	०	१,७५,००
१२७	कृयापुत्री भवन भट्टराई गाउँ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
१२८	क्रियापुत्री भवन	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
१२९	खनाल गुठी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००

१३०	बलामी गुठी भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
१३१	बसेल टोल महिला भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
१३२	भैरव टोल सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१३३	भिरकोख सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
१३४	मानन्धर गुठी भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१३५	राम मानन्धरको घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००,००	०	१,००,००
१३६	रामकोट सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
१३७	रिठे पंधेरो कृयापुत्री भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	७५,००	०	७५,००
१३८	वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००,००	२,००,००
१३९	वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१२,९८	०	१२,९८
१४०	वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	९७	९७
१४१	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति - नगद	१	पटक	०	०	०	५०,००	५०,००
१४२	वडा नं १, २ र ३ गुरुङ थकाली समाजको सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
१४३	वडा नं २ को नगरकोटी चौतारो सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१४४	वडा नं ३ नगरकोटी सामुदायिक क्रियापुत्री भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००

१४५	वडा नं ४ सुन्दरमणिको घर निर्को खोला कृयापुत्री भवन	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१४६	वनदेवि महिला भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
१४७	विर भगवती सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१४८	स्यूचाटार कभर्ड हल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	८०,००	०	८०,००
१४९	सोति गाउँ सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१५०	जयन्ती युवा क्लब, अनुभवी आश्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००,००	०	१,००,००
१५१	नारायण प्रतिष्ठान भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
१५२	सि सि टिभि खरिद तथा जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	१०,००	१०,००	१५,००	१५,००	५०,००
१५३	अजिमुखेबाख चौराधारो बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
१५४	अरुण शाहको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००	८,००
१५५	आचार्यको घर देखि वस्तीको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१८,००	०	१८,००
१५६	आदेश्वर जाने बाटो र वाल स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
१५७	आनन्द आवास हुँदै वडा कार्यालय जाने सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
१५८	उमेश ब्राचार्यको घर अगाडीको सडक स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
१५९	एक धारा मुल बाटो ढल तथा ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००

१६०	केशवजीको घर देखि महेश थापाको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१८,००	०	१८,००
१६१	कृष्णाहरी विडारीको घर अगाडि बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१६२	कानपुर दुवेचौर सिढी निर्माण	पर्यटन	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१६३	कौडु भगवती जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१६४	खत्रीटोल वडा नं १० सडक स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१६५	खनाल गाउँ जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१६६	खौपा टोल बाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१६७	गैरिगाउँ पहिरो तथा ढलान निर्माण (लगानको घर छेउ)	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
१६८	गैरी गाउँ देखि वडा कार्यालय भवन जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१६९	गैरिगाउँ उकालो वाल निर्माण तथा बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३०,००	३०,००
१७०	गैरिगाउँ बाटो ढल तथा ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
१७१	गोतामेको टोल बाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१७२	घट्टे खोला चौरा धारा सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१७३	चक्रविनायक गणेशस्थान देखि महाँकालसम्म बाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००,००	०	४,००,००
१७४	चाकल पुर मेन बाटोबाट श्याम खड्काको घर आउने बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
१७५	छरडोल सल्लाघारी सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००

१७६	ज्ञान वहादुर बुढाथोकीको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१७७	ज्योती प्रा.वि. निर बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१७८	डाढा गाउँलुपाङ्ग सडक खण्ड स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
१७९	डाढा गाउँहल्लदार वस्ती जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००,००	०	१,००,००
१८०	ठकाल्डीदेखि कबड हल जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१८,००	०	१८,००
१८१	ढल व्यवस्थापन तथा सडक स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,०१,२६	२,०१,२६
१८२	त्रिपुरा मनमति कोरिडोर	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
१८३	तिन धारा टोल राजेन्द्र लामाको घर जाने भित्री बाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१८४	थापा गाउँ जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१८५	थापा चोक बस्नेत गाउँ सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
१८६	ददिरामको घर जाने बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
१८७	देवनगर भित्री बाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४०,००	०	४०,००
१८८	देवेन्द्र गिरीको घर बडा नं ७ को बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१८९	दामोदर दवाडिको घर निरको बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१९०	धेरेलको घर देखि सोनीको घर सम्म जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
१९१	ने.बो.को.घर देखि भित्री बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१९२	नागार्जुन नगरपालिका - १ कालिका मार्ग सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
१९३	नामगोल तिनघेरे सामुदायिक भवन हुँदै जाने बाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००,००	०	३,००,००

१९४	नारायण श्रेष्ठको घर निर ढल र बाटो स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
१९५	निरजजनको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
१९६	पंखा घर हुँदै जाने सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
१९७	प्रहरी चौकी जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१९८	पुरानो गा.वि.स. देखि बरको बोट जाने बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
१९९	पानी ट्याङ्कीबाट कंकाली निस्कने सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१३,५०	०	१३,५०
२००	पानी ट्याङ्कीबाट कोपिला दवाडीको घर जाने पक्की बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१८,५०	०	१८,५०
२०१	पोखरेलको घर जाने बाटो स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२०२	बनदेवी मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
२०३	बस्नेत गाउँ जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२०४	बसपार्कबाट रुम्ती खोला बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
२०५	बाला पुरीको घर हुँदै जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२०६	बोलबोध स्कुल जाने सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२०७	भैरव टोल ढल र बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
२०८	भित्री बाटो सतरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४०,००	०	४०,००
२०९	भित्री सडक निर्माण आगमन टोल	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
२१०	मुकुन्द गिरीको घर मुनि देखि लव दुङ्गानाको घर जाने बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००

२११	मध्ये मार्ग बाटो स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
२१२	मुरली लामाको घरहुँदै जाने मुल सडक स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१८,००	०	१८,००
२१३	मुल सडकबाख मजुवा गाउं जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२१४	मुल सडकबाट स्वास्थ्य चौकी जाने बाखो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२१५	महांकाल देखि बडा कार्यालय जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
२१६	मिलन टोभित्री बाटो स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२१७	रुपा भट्टराईको घर जाने बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२१८	रुपाखेतीको घर देखि टेकेको घरसम्म बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२१९	रुम्बाचोक देखि कम्फर्ट हाउजिङ्सम्मको बाटो स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
२२०	रुम्बाचोक देखि नाम्गेल चोक बाटो स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
२२१	रामजीको घर देखि राजेशको घर सम्म बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१८,००	०	१८,००
२२२	बडा १० को स्वास्थ्य चौकी हुँदै बडा नं ९ र ७ जोड्ने मुल सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००
२२३	बडा नं ३ को तामाङ समुदायको सडक स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२२४	बडा नं ३ को रातोमाटे जाने सडक स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
२२५	बडा नं ३ प्रकाश रिमालको घरबाट माथि जाने बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००

२२६	वडा नं ४ कुमारी मन्दिर र भरत खनालको घर जाने सडक स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२२७	वडा नं ४ दुङ्गाना वस्ती सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२२८	वडा नं ५ शिव थापाको घर जाने बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२२९	वडा नं ७ ग्रिनभिलेज मुल सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
२३०	वडा नं अर्जुन बुढाथोकीको पुरानो घर देखि भित्री आउने सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२३१	वडा नं. ५ आदेश्वर बज्र योगिनी मार्ग र सचित दुलाल मार्ग स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२३२	वडा नं. ९ र ६ को पक्की पुल निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२३३	वडा नं. ९ दुगा कोलोनी सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
२३४	वाइवा टोल तकदीरको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
२३५	शक्ति बल्लबेस्वर पखकेको बोट बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२३६	शिवको घर देखि साविक ट निस्कने बाटोस्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१८,००	०	१८,००
२३७	संकटा भैरव टोल बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
२३८	संगम टोल भित्री बाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
२३९	स्थानापति भवन देखि पञ्चकन्या मा.वि.जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३०,००	०	३०,००

२४०	सुदिपको घर देखि युवा सहभागितासम्म बाटोस्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
२४१	स्यूचाटार ज्योतिनगर सडक स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
२४२	स्यूचाटार शान्ति मार्ग सडक स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
२४३	सेरजिम समिति भवन स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
२४४	सुवर्ण लामाको घर जाने बाटो ढलान तथा ढल व्यवस्थापन	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२४५	स्वास्थ्य चौकी बाट गोरे गाउँ तामाङ बस्ती जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
२४६	साविक ७ राजु गौतमको टोल देखी नयाँ बस्ती जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
२४७	हसन्टार गुम्ती सडक भण्डारी टोल स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३०,००	०	३०,००
२४८	हाकेको चौतारो बाद उमा गाउँ जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
२४९	आदेश्वर दुङ्गाखानी खानेपानी उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
२५०	कार्की गाउँ खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
२५१	कोडु भगवती रिमाल र भट्टराई टोल खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
२५२	खानेपानी मुहान संरक्षण पाखुरे समेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
२५३	ग्रिन भिलेजको खानेपानी डिप बोरिङ	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३०,००	०	३०,००

२५४	बत्ती ढल सडक खानेपानी समेत स्तरउन्नती बसेल टोल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	८५,००	०	८५,००
२५५	मानन्धर समाज खानेपानी डिप बोरिङ	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
२५६	राज कुमार कुंवर दाईंको घर निर खानेपानी ट्याङ्गी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२५७	वडा नं ३ वडा कार्यालय निर पांचधाराको लागि डिप बोरिङ	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२५८	वडा नं ४ हाईटमा डिप बोरिङ	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२५९	वडा नं ५ शरणपुर हाइट डिपबोरिड	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३०,००	०	३०,००
२६०	वडा नं. ६ खरिटार खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३०,००	०	३०,००
२६१	वडा नं. ९ खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००,००	०	३,००,००
२६२	स्यूचाटार ओभर हेड खानेपानी क्रमागत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,००,००	०	१,००,००
२६३	अग्रेरी खोल्ची ड्रेन निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२६४	इचंगुनारायण मन्दिर स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००,००	०	३,००,००
२६५	कार्की गाउँ भैरव मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२६६	कार्कीहरूको कुल देवता मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२६७	जगनाथेश्वर महादेव मन्दिरको पुन निर्माण र ढुङ्गा छाप्ने कार्य	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२६८	जनसहभागिता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	जन सहभागिता- नगद	१	पटक	०	०	१,८०,००	१,८०,००	१,८०,००
२६९	ज्योती प्रा.वि. निर पहिरो नियन्त्रण	भूमि व्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००

२७०	ढल निर्माण वडा नं. ९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
२७१	तिन धारा कालिदेवि मन्दिर स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२७२	पृथ्वी टोलमा शिव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२७३	पर्यटन पदमार्ग	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	६०,००	०	६०,००
२७४	पवनको घर जाने बाटोमा ढल बिछ्याउने	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	७,९०	०	०	७,९०
२७५	पिपल धाराको मुल संरचना र कृयाघर निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
२७६	फुलवारी समाज	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
२७७	बस्नेत गाउँ मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३५,००	०	३५,००
२७८	बालुवादेवी मन्दिर मर्मत वडा नं ८	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार- नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
२७९	बौद्ध धर्म विकास र संरक्षणको लागि गुम्बा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००,००	०	१,००,००
२८०	बौद्ध धर्मको विकास संरक्षण (गुम्बा निर्माण) ढोलेगे	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२८१	भैरव खनालको घर नजिक महादेव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२८२	मोह गणेश मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
२८३	रानीवन प्लानिङ कर्वड हल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१७,००	०	१७,००
२८४	रामकोट ढुङ्गेधारा र नारायण मन्दिर संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
२८५	वडा नं १ को पार्कमा गोरखनाथको मन्दिर सालिक बनाउने	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०,००	०	४०,००
२८६	वडा नं २ वडा कार्यालय छेउ पर्खाल तथा कुवा संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,५०	०	४,५०

२८७	वडा नं ६ को स्कुल निर अन्तराष्ट्रीय डम्फु पार्क	पर्यटन	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००,००	०	३,००,००
२८८	वडा नं. ५ परियार बाटोको खाल्डो पुर्ने माटो हाल्ने	भूमि व्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
२८९	शाशस्त्र सिमानाको ढल व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
२९०	सडक बत्ती खरिद तथा जडान	उर्जा	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	२०,००	३०,००	३०,००	२०,००	१,००,००
२९१	स्थानापति भवन संरक्षण, शौचालय र पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
२९२	स्वास्थ्य चौकी ट्रृष्ण निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
२९३	सार्वजनिक शौचालय वडा नं १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
२९४	हाडिबोटबाट कामि खोल्चा बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
२९५	नगरपालिका केन्द्रीय भवन निर्को जग्गा खरिद तथा अधिग्रहणको लागि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१४११	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,००	०	२,००,००

८०३३५४०८०९०६ विपद व्यवस्थापन शाखा

२९६	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०,२५	२,५०,२५
२९७	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार- नगद	१	पटक	०	०	०	१,४६,३४	१,४६,३४

८०३३५४०८०९०९ नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम १

२९८	विभिन्न वर्गको क्षमता विकास कार्यक्रम (सामाजिक विकास शाखा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	७,००	१०,५०	१०,५०	७,००	३५,००
२९९	नगर डिजिटल प्रोफाइल निर्माण, आवश्यक कानून तथा कार्यविधि, आवधिक योजना तथा एमटिईएफ निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	१०,००	१०,००	१५,००	१५,००	५०,००

३००	मानवसेवा आश्रम भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	काठमाडौँ - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	९,६७,००	९,६७,००
३०१	इचंगुनारायण मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	२	पटक	०	०	०	१,००,००	१,००,००
३०२	इचंगुनारायण मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	काठमाडौँ - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	०	१,००,००	१,००,००
३०३	गणेशमान स्मृती पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	काठमाडौँ - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,००	१,००,००
३०४	गणेशमान स्मृती पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१,००,००	१,००,००
८०३३५४०८०८१० स्वास्थ्य स्वयमसेविका, बालबिकास सहजकर्ता											
३०५	बालबिकास सहजकर्ताहरूको नगरपालिकाको तर्फबाट व्यहोर्नुपर्ने तलबभत्ताबापतको रकम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	१४,००	१४,००	२१,००	२१,००	७०,००
३०६	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूको अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३०७	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूको मासिक ५०००। का दरले प्रोत्साहन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	पटक	२४,६०	२४,६०	२४,६०	२४,६०	९८,४०
८०३३५४०८०८११२ शिक्षा शाखा											
३०८	IEMIS को सुदृढीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३०९	आधारभूत तथा माध्यमिक तह सञ्चालित विद्यालयहरूलाई सामाजिक परीक्षण तथा अर्थिक लेखा परीक्षण, विद्यार्थी रिपोर्ट कार्ड, विद्यालय तथ्यांक व्यवस्थापन, विद्यालय सुधार योजना निर्माण, वुलेटिन प्रकाशन लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न विद्यालयलाई अनुदान दिने	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,९०	०	०	१,९०

३१०	ऐन नियम निर्देशिकामा निर्दिष्ट गरिएका विभिन्न समितिहरु तथा कार्यदल तथा समन्वय बैठक खर्च गर्ने	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
३११	कक्षा १ देखि १० सम्मका सबै विषयका त्रैमासिक परीक्षाका प्रश्नपत्र निर्माण तथा छपाइ गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००
३१२	कक्षा ८ को नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००
३१३	नगर शिक्षा योजना अध्यावधिक गर्ने	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	५०	५०	५०	३,५०	५,००
३१४	प्रअ हरुको नियमित मासिक बैठक सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	३६	३६	३६	१२	१,२०
३१५	प्रोजेटर प्रिन्टर तथा ल्यापटप उपकरणहरु खरिद तथा मर्मत सम्भार गर्ने	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३१६	वार्षिक चौमासिक तथा विभिन्न चरणमा विकास तथा प्रकाशन गर्नुपर्ने प्रतिवेदन स्थिति प्रतिवेदन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	६०	६०
३१७	विद्यालयहरूमा विषयगत शिक्षकहरूका लागि तालिम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
३१८	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि, अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण र शिक्षकका लागि पेशागत सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,९०	०	०	१,९०
३१९	शैक्षिक प्रवर्धन र उन्नयनका लागि प्रधानाध्यापक-शिक्षक तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
३२०	शिक्षक डायरी तथा विद्यार्थी लगावुक	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००

३२१	स्थानीय पाठ्यक्रम छपाई तथा विकास गर्ने	शिक्षा	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३२२	सेनेटरी प्याड डिपोजिलका लागि सामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
३२३	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयबीच प्रतिभा पहिचान, विज्ञान प्रदर्शनी, चित्रकला, संगीत तथा नृत्य, वादविवाद, हाजिरी जवाफ, बकूल्त्वकला, निवन्ध लेखन, कविता लेखन प्रतियोगिता आदि सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३२४	सामुदायिक विद्यालयहरूको कक्षागत सिकाइ उपलब्धि विश्लेषण र प्रकाशन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३२५	सामुदायिक विद्यालयहरूको कक्षागत सिकाइ उपलब्धि विश्लेषण र प्रकाशन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
८०३३५४०८११३ स्वास्थ्य शाखा											
३२६	अत्यावश्यक औषधी, मेडिकल डिभाइस तथा सर्जिकल सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३२७	अर्ध वार्षिक समिक्षा गोष्टी, वार्षिक समिक्षा गोष्टी, मासिक प्रगती प्रतिवेदन समिक्षा बैठक संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,३०	१,३०
३२८	औषधी व्यवस्थापन सुचना प्रणाली र स्वास्थ्य व्यवस्थापन सुचना प्रणाली सम्बन्धी स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३२९	खोप कार्यक्रम संचालन तथा खोप कार्यक्रम अनुगमन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००

३३०	प्रयोगशालाको लागि केमिक तथा ल्याब खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३३१	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३३२	राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३३३	स्वास्थ्य शखा संचालन, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र तथा स्वास्थ्य चौकीहरूको संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	६,७०	६,७०
३३४	स्वास्थ्यकर्मी क्षमता अभिवृद्धि तथा अवलोकन भ्रमण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३३५	ILR Refrigerator खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
८०३३५४०८११४ कृषि शाखा											
३३६	५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारी खेतिको लागि सिलपोलिन ट्लेन प्लास्टिक वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	२	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
३३७	५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारी खेतिको लागि सिलपोलिन ट्लेन प्लास्टिक वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता- नगद	२	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
३३८	५० प्रतिशत अनुदानमा धानको बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	२	पटक	०	०	५०	०	५०
३३९	५० प्रतिशत अनुदानमा धानको बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता- नगद	२	पटक	०	०	५०	०	५०
३४०	९० प्रतिशत अनुदानमा कम्पोष्ट विन स्मार्ट बकेट वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता- नगद	१	पटक	३५	०	०	०	३५
३४१	९० प्रतिशत अनुदानमा कम्पोष्ट विन स्मार्ट बकेट वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	३,५०	०	०	०	३,५०
३४२	कार्यक्रम संचालन अनुगमन भ्रमण ढुवानी तथा विविध खर्च	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००

३४३	फलफुल बगैचा व्यवस्थापन कम्पोष्ट मल आरी सिकेचर निःशुल्क वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३४४	सत प्रतिशत अनुदानमा उन्नत बीउ किट वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
३४५	सत प्रतिशत अनुदानमा गहुँको बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३४६	सत प्रतिशत अनुदानमा धानको मिनिकिट वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३४७	रोग किरा नियन्त्रण द्रयाप लिउर जैविक विषादी दुसी नासक विषादी निशुल्क वितरण	कृषि	२५१११	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०

८०३३५४०८०१२०ठेक्का प्रक्रियाबाट सञ्चालित अल्या योजनाहरू

३४८	"Nagarjun/NCB/W/05/2078-79 Raniban Siddeshwor Mahadev Mandir Nirman."	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	४४,६७	४४,६७
३४९	"Nagarjun/NCB/W/20/2078-79 Adharbhut Swastha Sewa Kendra Bhawan Ward No. 1. "	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	४७,१३	४७,१३
३५०	"Nagarjun/NCB/W/21/2078-79 Adharbhut Swastha Sewa Kendra Bhawan Ward No. 7. "	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	६०,८२	६०,८२
३५१	Construction of Nagarjun Municipality Office Building	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार- नगद	१	पटक	०	०	०	३,००,००	३,००,००
३५२	Nagarjun /NCB/W/01/2077-78 Ward No.6 Office Building Construction Works	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार- नगद	१	पटक	०	०	०	१,६८,२०	१,६८,२०
३५३	Nagarjun/NCB/W/24/2077-78 Samudayik Bhawan Ward No. 4	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१९,९८	१९,९८
३५४	Nagarjun/NCB/W/33/2076-77 Construction of Nagarjun Municipality Office Building	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००,००	४,००,००
३५५	"Nagarjun/NCB/W/08/2077-78 Syuchatar Main Road Upgrading Works."	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,३८,७३	१,३८,७३

३५६	"Nagarjun/NCB/W/09/2078-79 Lamthunki Road and Sewer Upgrading Works."	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३४,३९	३४,३९
३५७	"Nagarjun/NCB/W/13/2077-78 Sitaram School-Bhairavtole Road Upgrading Works. "	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,३९,१९	१,३९,१९
३५८	"Nagarjun/NCB/W/21/2077-78 Kotadevi Road Upgrading Works. "	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३७,२४	३७,२४
३५९	Nagarjun/NCB/W/12/2078-79 Ward No.10 Bhitri Bato Staronnati.	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार- नगद	१	पटक	०	०	०	४४,२५	४४,२५
३६०	Nagarjun/NCB/W/13/2078-79 Amar Jyoti Oralo to L.R.I School Road Upgarding Works.	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३७,६८	३७,६८
३६१	Nagarjun/NCB/W/14/2078-79 Chhukundole Road Upgrading Works.	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२७,२६	२७,२६
३६२	"Nagarjun /NCB/W/04/2077-78 Syuchatar Bhairavi Khanepani Overhead Water Tank Construction"	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,३५,८६	२,३५,८६
३६३	Nagarjun/NCB/W/15/2078-79 Durganagar Khanepani Deep Boring Works.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२५,०८	२५,०८
३६४	Nagarjun/NCB/W/16/2078-79 Tarkeshwor Community Park Deep Boring Works.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२९,४३	२९,४३
३६५	Nagarjun/NCB/W/08/2078-79 Harisiddhi Temple Punarnirman and Park Nirman.	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,३३,३६	४,३३,३६
३६६	Nagarjun/NCB/W/11/2078-79 Bayu Debatathan Mandir Parisar Staronnati Nagarjun 7.	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	४०,०९	४०,०९
३६७	Nagarjun/NCB/W/18/2078-79 Tarkeshwor Mandir Nirman Nagarjun 10.	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३९,६६	३९,६६
३६८	Nagarjun/NCB/W/19/2078-79 Ganeshman Smriti Park Nirman.	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,४७,६८	२,४७,६८
३६९	Nagarjun/NCB/W/29/2077-78 Nagarjun Covered Hall Nirman	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५२,६९	१,५२,६९

३७०	ward no. 7,8,9 water supply project dpr	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
८०३३५४०८९२१ भुक्तानी हुन बाँकि योजना कार्यक्रम तथा विविध खर्चहरू											
३७१	मन्दिरा प्रधान लगायतका ४ सदस्यहरूलाई नगरसभाको निर्णय अनुसारको उपचार खर्च	स्वास्थ्य	२११२३	आन्तरिक श्रोत- नगद	४	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
३७२	इन्धन(पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	८,०२	०	०	०	८,०२
३७३	सवारी साधन मर्मत खर्च प्रमोद बास्कोटा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१८	१८
३७४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
३७५	शर्भरको प्राविधिक सपोर्ट तथा मर्मत	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	९९	०	०	०	९९
३७६	शर्भरको प्राविधिक सपोर्ट तथा मर्मत	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	९९	०	०	०	९९
३७७	शर्भरको प्राविधिक सपोर्ट तथा मर्मत	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	९९	०	०	०	९९
३७८	सुरक्षा गार्ड करार शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	८२	०	०	०	८२
३७९	महिला उद्यमशिलताको लागी एडभान्स ढाका बुनाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	४,९९	०	०	०	४,९९
३८०	खेलकुद सामाजी खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१,०८	०	०	०	१,०८
३८१	खोरेन एच एस वि क्यू स्वाइन फिभर पि प आर खोप खरिद	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	२	०	०	०	२
३८२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	२,२७	०	०	०	२,२७

३८३	वडा नं ७ बाट सूचना प्रकासन गरी छनौट गरिएको गणकहरूबाट प्रति किसान सुचिकरण रु १००। र एकमुष्ट संचार खर्च रु १०००। समेत किसान सुचिकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	७७	०	०	०	७७
३८४	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	४,५०	४,५०
३८५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१३	१३
३८६	विविध खर्च (चक्रधर किराना पसल)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०	३०
३८७	नगरसभा भत्ता (ईवु कुमारी मगर र शर्मिला भट्टराई)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	४२	०	०	०	४२
३८८	गोतामे क्रियापुत्रि बस्ने ठाउ सडरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
३८९	दक्षकुण्ड क्रियापुत्री भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	९,६०	०	०	०	९,६०
३९०	ब्रह्म कुमारी राज योग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	३०,००	०	०	०	३०,००
३९१	बस्नेत गाउँ गुठी भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	२०,००	०	०	०	२०,००
३९२	बसेल टोल क्रियापुत्री भवन र शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
३९३	नक्सा अभिलेखिकरण सम्बन्धी फाईलहरू व्यस्थापन सफ्टवेयर	प्रशासकीय सुशासन	३११३४	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	४,९७	०	०	०	४,९७
३९४	अबलोका मार्ग आ सि सि कार्य	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
३९५	गोरटो बाटो स्तरोन्नती तथा पर्खाल निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००

३९६	घडी पसल बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
३९७	चाइनीचोकदेखि साउने सम्म जाने बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
३९८	झिगु पालागु गाहाहिटि निर्माण विभिन्न योजना कार्यक्रम	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
३९९	बाटो ढलान तथा साइड ड्रेन निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४००	बासुकी मार्ग टोल सुधार	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४०१	मध्यमार्ग सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१३,००	०	०	०	१३,००
४०२	वडा न ५ मा ब्लक छाप्ने	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४०३	वाइवाटोल स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	२०,००	०	०	०	२०,००
४०४	विभिन्न योजना कार्यक्रम	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४०५	शान्ति मार्ग	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	८,५०	०	०	०	८,५०
४०६	शितल भित्रीकोटीको घरबाट ब्लक विछ्याउने	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
४०७	सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४०८	सन्तको घर जाने बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१२,००	०	०	०	१२,००
४०९	सेर वाल तथा बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	५,७०	०	०	०	५,७०
४१०	सरस्वती चोकको आरालो बाटो देखि भद्रमती खोलाको पुल सम्म आर सि सि ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
४११	सारुड डाँडा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	३८,००	०	०	०	३८,००
४१२	सार्वजनिक निर्माण ढोलडो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
४१३	सार्वजनीक निर्माण (नमुना बस्ती उपभोता समिति)	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	५,५०	०	०	०	५,५०
४१४	सार्वजनीक निर्माण शिवम टोल विकास समिति	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
४१५	इचडगुनारायण खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००

४१६	खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
४१७	खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४१८	टियारिटार खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
४१९	बालकुमारी खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	३४,५०	०	०	०	३४,५०
४२०	शान्तिनगर खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१२,००	०	०	०	१२,००
४२१	संगम बस्ती खानेपानी ५०/५० लागत सहभागिता	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१२,२३	०	०	०	१२,२३
४२२	सुन्दर बस्ति सानो भर्याड	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४२३	खस आर्य भवन तथा सिवालय श्रेत्रमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	११,३५	०	०	०	११,३५
४२४	गैरी गाँउ चौतारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	९९	०	०	०	९९
४२५	तारकेश्वर मन्दिर पुन निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
४२६	तारकेश्वर मन्दिर पुन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
४२७	पुतुवार बस्ती मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
४२८	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१७,००	०	०	०	१७,००
४२९	पवित्र बस्ती	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	२,०९	०	०	०	२,०९
४३०	पाटी पौवा रिनोबेसन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	६,९०	०	०	०	६,९०
४३१	बडगलामुखी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	७,००	०	०	०	७,००
४३२	भौतिक पुर्वाधार सडक बत्ती भवन तथा अन्य	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	७,५०	०	०	०	७,५०
४३३	मानन्धर चिहान निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	८,६०	०	०	०	८,६०
४३४	रानीघट्ठा चोकमा मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	६,३०	०	०	०	६,३०
४३५	वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	५०,००	०	०	०	५०,००

४३६	विभिन्न योजना कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४३७	शुभ्र श्री महिला भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
४३८	हसन्टार खेल मैदान स्तरउन्नती	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
४३९	हसन्टार मुल सडकमा ग्रामिङ वाल निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	३४,००	०	०	०	३४,००

८०३३५४०८१३२ उद्योग तथा सहकारी शाखा

४४०	सम्पत्ति शुद्धिकरण निवारण निर्देशनको कार्यान्वयन सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सहकारी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४४१	सहकारी तथा गरिबी निवारण व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (Copomis) स्थापना तथा सञ्चालन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	गरिबी निवारण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४४२	सहकारी व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	सहकारी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
४४३	लेखा व्यवस्थापन तथा वित्तिय कारोबार प्रणाली व्यवस्थित गर्ने सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
४४४	सहकारी दिवश कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४४५	सहकारी संस्था अनुगमन	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४४६	सहकारी संस्थाहरुको शुक्रम अनुगमन सर्वेक्षण (जोखिम अवश्या विश्लेषण सहित)	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०

८०३३५४०८१३३ नागार्जुन नगरपालिका नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम क

४४७	कृषि गाई पालनको लागि २० वटा भन्दा माथि भएको कृषकलाई अनुदान	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
४४८	खेलकुद सामाग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००

४४९	गरिव विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४५०	गरिव विद्यार्थी स्टेशनरी वितरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४५१	नेवारी बाजा संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४५२	सास्कृतिक पोशाक वितरण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४५३	सिताहोम ट्रस निर्माणको लागि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
४५४	कुते सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
४५५	खरिटार भित्री सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०,००	०	४०,००
४५६	गावलि मार्ग	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
४५७	देवेन्द्र दाईको घर अगाडि उकालो सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
४५८	वडा नं ६ कोटश्य भैरव दुङ्गानाको पुल निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
४५९	वडा नं. ५ को गुम्बा जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
४६०	वडा नं. ७ को कार्यालय अगाडिको बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४६१	पञ्चकन्या मन्दिर संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४६२	वडा नं. १ पचली भैरव मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
४६३	वडा नं. ६ हरी भण्डारीको घर मुनी पहिरो नियन्त्रण	भूमि व्यवस्था	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००

४६४	सिद्धेश्वर महादेवको मन्दिर मुनि कुवा तथा देवि मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८०३३५४०८१३४ नागार्जुन नगरपालिका नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम ख											
४६५	ग्रामीण समाज सुधार केन्द्र युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४६६	झांगु नेवा दगु कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४६७	मदन भण्डारी कवर्डहल मर्मत तथा स्तरोन्नती बडा नं ७	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
४६८	मदन भण्डारी कवर्डहल मर्मत तथा स्तरोन्नती बडा नं ७	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
४६९	कार्की गाउँ सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
४७०	चुनदेवि सामुदायिक भवन निर्माण स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
४७१	डाँडा गाउँ महिला भवन स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४७२	कान्ले हुँदै खानेपानी भवन निस्कने ठाडोबाटो ढलान बडा नं ६	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४७३	कान्ले हुँदै खानेपानी भवन निस्कने ठाडोबाटो ढलान बडा नं ६	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४७४	खनाल गाउँ बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४७५	खरीटार हाईट बाटो मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
४७६	गन्तव्य मार्ग स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४७७	भिमदुंगा बसपार्कबाट असिमुरे निस्कने बाटो पुल निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००

४७८	अँग कारेश्वर बाटो ढल व्यवस्थापन तथा ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
४७९	घटेटार खानेपानी योजना संचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
४८०	टीयरी टार खानेपानी योजना संचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४८१	भिरकोट खानेपानी योजना संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४८२	उमा गाउँ कुवा संरक्षण शिष्ठेश्वर मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४८३	टुसाल खोला वाल निर्माण	भूमि व्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४८४	राम भगवतको घर अगाडीको शिव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१८,००	०	१८,००

८०३३५४०८१३६ नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम ग

४८५	उद्घोषण तालिम	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४८६	ड्राईभिड तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४८७	दलित तथा महिला शसक्तीकरण गोष्ठी वडा नं ६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४८८	महिला समूहको लागि कौसी खेती तालिम संचालन कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४८९	१ नं वडा देखि १० नम्बर सम्मका दलित समूदायको लागि क्षमता अभिवृद्धि, भ्रमण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,५०	०	४,५०
४९०	करयिर काउन्सीलीड कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४९१	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४९२	नागार्जुन महिला जागरण सिप मुलक कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००

४९३	पौढ कक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४९४	बन तथा बातावरण संरक्षण	बन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४९५	बालबालीका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४९६	बोट विरुद्ध वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
४९७	महिला अध्ययन भ्रमण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
४९८	महिला प्रसुती स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४९९	महिला हिंसा तथा लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५००	युवा लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५०१	युवा लक्षित वर्ग कार्यक्रम वडा नं ६	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५०२	लक्षित वर्ग कार्यक्रम ना.न.पा वडा नं ६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५०३	लागु पदार्थ विरुद्धको जनचेतना	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५०४	लाली गुरास रातमाटे सामुदायिक संस्था कृषि सामाग्री	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५०५	बातावरण सरसफाइको लागि डस्टिन	बातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
५०६	सूचना संचार कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५०७	स्वास्थ्य शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
५०८	स्वास्थ्य शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५०९	सहकारी शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५१०	अमर ज्योति मा.वि. मर्मत संभार	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००

५११	आदेश्वर फुलबारी महिला भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५१२	तारकेश्वर युवा क्लब निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
५१३	सृजनशिल महिला भवन ना.न.पा वडा नं ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५१४	सामुदायिक भवन निर्माण जेसिस	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४५,००	०	४५,००
५१५	आदेश्वर तामाङ बस्ती भित्री बाटो स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
५१६	आपको बोट चौरमा प्रतिक्षालय निर्माण ना.न.पा वडा नं ६	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५१७	एकता टोल ढल	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४,५०	०	४,५०
५१८	किशोर खड्काको घरजाने बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५१९	किञ्चो दाईंको घर देखि शंखरको घर सम्मको बाटो ढलान वडा नं ६	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५२०	खनाल बस्ती बाटो	शिक्षा	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५२१	खौपाटोल पुल मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
५२२	गणेशटोल बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५२३	छागडोल खनाल टोल बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५२४	छागडोल चोयाको बोट देखि अधिकारी टोल हुँदै रानीपाटी जोड्ने सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
५२५	छागडोल थकाली मार्ग बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
५२६	छागडोल दिपेन अधिकारी बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००

५२७	छरडोल धनेको घरनिरको बाटो ढल	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
५२८	तामाङ्ग वस्ती छरडोल गोपाल लामाको घर बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
५२९	देउला टोल चालु बाटो ढलान स्युचाटार बडा नं ६	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५३०	पदमा ज्ञानु स्टोर बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५३१	पाल्टेन प्लटिड सुमन लामाको घर नजिकको बाटो स्तरोन्तती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५३२	बस्नेत गाँउ भित्री बाटो अच्युत	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५३३	भद्रमती राजकुलो सडक स्तरोन्तती (राजन सिलवालको घर अगाडी)	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
५३४	यमन लामाको घर देखि आरती लामाको घरसम्मको २०० मी बाटो स्तरोन्तती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
५३५	युवा समाज क्लबबाट युवा सहभागिता जाने बाटो स्तरोन्तती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
५३६	रानीपाटी बुद्धबस्ती बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५३७	रानीपाटीबाट धारो हुँदै भद्रमती खोला जाने बाटो स्तरोन्तती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
५३८	लालु पुतुवारको घर छेउको खुडिकल्लो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५३९	विनायक टोल बाटोमा ब्लक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५४०	सुधा केन्द्र छेउको सिढी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५४१	सन्तोष गिरीको घर देखि खोलामा जाने बाटो निर्माण ना.न.पा बडा नं ६	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५४२	सानु पुतुवारको घर हुँदै माधव तिमिलिसनाको घर जाने बाटो स्तरोन्तती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००

५४३	खौपाटोल खानेपानी सुधार तथा पाइप लाइन विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
५४४	छोरडोल ठुलो धारा मर्मत र भैरव ट्रस	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५४५	विमिरे खानेपानी ना.न.पा वडा नं ६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५४६	सानु पुतुवार घर अगाडीको कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
५४७	अनुभवी आश्रम ना.न.पा वडा नं ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५४८	इचंगु मन्दिर पाटीको छाना मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५४९	कोटश्य भैरव मन्दिर ना.न.पा वडा नं ६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५५०	चौतारा गाँउ बदनेश्वर महादेव पुजा घर वडा नं ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
५५१	पञ्चकुमारी मन्दिर मर्मत शेरा टोल	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५५२	बसेलटोल भित्र बसेलहरुको पौराणिक कुल देवताको मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉँडफॉँड- प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५५३	मिलनटोल संगमवस्ती सडक बत्ति जडान	उर्जा	३११५९	राजस्व बॉँडफॉँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५५४	रवी खनालको घर हुदै देउताको खेतको गरोलाई सडक वाल वडा नं ६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५५५	सिताराम मा.वि. भौतिक सुधार	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५५६	हरसिंह मन्दिर संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८०३३५४०८१३७ राजस्व शाखा											
५५७	राजस्व संकलन कार्यको अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०	२,५०

५५८	राजस्व संकलन कार्यको अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५५९	राजस्व संकलनमा संलग्न साथै अन्य कर्मचारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
द०३३५४०८२०१ नागर्जुन नगरपालिका बडा नं.१											
५६०	इ.सि.डि. शिक्षा तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५६१	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता वृद्धि कार्यक्रम / अवलोकन भ्रमण	मानव संशाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५६२	कलासंस्कृति पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
५६३	खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५६४	महिला प्यावस (स्वास्थ्य सम्बन्धी)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५६५	युवा तथा महिला क्षमता अभिवृद्धि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५६६	वातावरण सम्बन्धी	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५६७	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५६८	कार्यालय संचालन खर्च र बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१२	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
५६९	बालविकास मा.वि.स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
५७०	गैरी सुमनको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५७१	चर्च स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००

५७२	नरसी चोक भित्री बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
५७३	रानीबन माइक्रो चोक देखि पवनको घर हुँदै लव शाहको घरसम्म बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१७,००	०	१७,००
५७४	बडा नं. १ देखि बडा नं. २ जाने मुल सडक (नसीढोका)	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१८,००	०	१८,००	
५७५	खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५७६	विद्युत लाईन व्यवस्थापन	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५७७	विपद व्यवस्थापन (भैपरी आउने)	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००

८०३३४०८२०२ नागर्जुन नगरपालिका बडा नं.२

५७८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत- नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
५७९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५८०	इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
५८१	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत- नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५८२	कर्मचारी तथा पदाधिकारी क्षमता विकास कार्यक्रम/ अवलोकन भ्रमण	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५८३	कृषि सम्बन्धी औजार वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५८४	घरेलु उधोग उत्पादन औजार खरिद	उधोग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००

५८५	जेष्ठ नागरिक तथा बाल विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
५८६	दलित उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५८७	नगरकोटी उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
५८८	प्रति जग्गा संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
५८९	बार्षिक मन्दिर पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
५९०	महिला विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
५९१	युवा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
५९२	विविध अन्य भैपरी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
५९३	शिक्षा सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५९४	स्वास्थ्य सम्बन्धी हेल्थ क्याम्प संचालन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५९५	साँस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५९६	कार्यालय संचालन र बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१६	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५९७	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००

५९८	इचंगुनारायण तामाङ्ग सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५९९	गैरिगाँउ चौतारा संयुक्त गुठी भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६००	गैरिगाँउ हाईट ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६०१	तिनघरे अन्नपुर्ण बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६०२	तिनघरे बाटो ब्लक ओछ्याउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६०३	तिनघरे बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
६०४	दुईधारा सडक ढल तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
६०५	नयाँ वस्ति सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
६०६	सिस्नेरी बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६०७	पवित्र वस्ति गणेश मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६०८	विश्वनाथ मन्दिर मर्मत देवनगर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६०९	सिलाण्डोल गणेश मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६१०	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
६११	सडक बत्ति मर्मत	उर्जा	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
६०३३५४०८०३२०३	नागार्जुन नगरपालिका वडा नं.३										
६१२	सिपमुलक तालिम (विहानी किरण संस्था)	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००

६१३	अपांग सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६१४	उद्घोषण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६१५	खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
६१६	घोड़ेजात्रा, इन्द्रजात्रा र लहोसार	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
६१७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६१८	डिजिटल वडा प्रोफाइल	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
६१९	दलित उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६२०	नगरकोटी उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
६२१	मौरी पालन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६२२	सामुदायिक विद्यालय (इचंगुनारायण आ वि, हलचोक मा.वि., सिता बालविकास)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६२३	कार्यालय संचालन र बैठक भत्ता	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१२	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
६२४	भैपरी आउने खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत- नगद	११	पटक	३,००	३,००	३,००	२,००	११,००
६२५	गैरीगाडूं पुरानो बस्ती ट्रैट न निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६२६	सतलचौर सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००

६२७	ईचंगु मुल सडक हुडे भद्रमती जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६२८	चौतारा पुलमा प्रतिक्षालय र सार्वजनिक शौचालय	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
६२९	जुङ्खोला कुवा बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६३०	जयन्ती टोल गोरेटो बाटो व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६३१	धुपीको रुखबाट गुम्बा जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६३२	नरेशको घर छेउमा पुल (सानो)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६३३	पाँचधारा चोकबाट भित्रिबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६३४	भतखोला बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६३५	मानेडाँडा ज्योतिकर घरछेउ बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६३६	रातोमाटे जाने बाटो ढलान र कुवा व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६३७	लक्जोल बाटो ढलान तथा ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६३८	लसुन पुरे गुफाजाने बाटो र खानेपानी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६३९	विभान मार्ग बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६४०	विर भगवती पोष्ट जानेबाटो व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६४१	सारुङ्ग डाँडा बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६४२	हलचोक गैरिटोल ब्लक हाल्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६४३	हलचोक गैरिटोल बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६४४	हलचोक डाँडा पुरानो बस्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६४५	आकाश देवी मन्दिर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६४६	एकता टोल सडक बत्ति जडान	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६४७	चिसापानी बनदेवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००

६४८	पाँचधारा पुरानो वस्ती बाटो तथा ढल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६४९	बिजुलीको पोल व्यवस्थापन	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६५०	हल्चोक चौतारा वस्ति व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६५१	हल्चोक भेरब मुर्ति निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
द०३३५४०८२०४ नागार्जुन नगरपालिका बडा नं.४											
६५२	युवा केन्द्रित कार्यक्रम तथा तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
६५३	अपाङ्ग पुनर्स्थापना एव सामान वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६५४	खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम तथा सामान खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६५५	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास तथा अवलोकन भ्रमण	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
६५६	जेष्ठ नागारिक एकल तथा विधवा महिला भ्रमण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
६५७	दुर्घटना न्यूनिकरण (ग्रास चुल्हो) सम्बन्धि कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६५८	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६५९	महिला विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६६०	व्यावसाय शुद्धिदिकरण तथा उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६६१	वातावरण तथा सरसफाई कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६६२	शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००

६६३	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम तथा सामान खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६६४	संस्कृति संरक्षण तथा सामान वितरण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६६५	कार्यालय संचालन र बैठक भत्ता	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
६६६	सामुदायिक भवन निर्माण तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६६७	गणेश टोल डिपो चोक ब्लक राखे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६६८	गोपी पौडेलको घरदेखि किशोर ठकुरीको घर सम्म ब्लक राखे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६६९	छकुन्डेल टोल भित्र जाने बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
६७०	जयराम कार्कीको घर अगाडिको बाटो ब्लक राखे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६७१	ज्योति एकेडेमी पछाडीको बाटो ढल तथा ब्लक राखे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६७२	निरन महर्जनको घर देखि मुल सडक बाटो ढलान तथा ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६७३	बुढाथोकी टोलमा बाटो ब्लक राखे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६७४	मगरटोल बाटो ईन्टरब्लक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६७५	मोहनदास श्रेष्ठको घर माथिको बाटो ब्लक राखे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६७६	लाम्थुम्की नयाँ बस्ती सडक ढलान तथा ढल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
६७७	विभिन्न बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार (ना.न.पा. ४)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००

६७८	विविध स्थानमा ढल तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६७९	शेराटोल बाटो ब्लक तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
६८०	सन्केदाई घर अगाडिको बाटो ब्लक राख्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६८१	सन्तोष श्रेष्ठको घर हुँदै गुरुङ दिदीको घर सम्म ब्लक राख्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६८२	हरि अधिकारीको घर देखि गोपाल अकौलीयाको घर सम्म ब्लक राख्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६८३	ढल मर्मत तथा नाली सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
६८४	पुरानो कुवासँगै मुक्तिनाथ मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६८५	बाटोको नाली तथा मंगाल निर्माण तथा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६८६	विविध तथा भैपरी आउने खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,५०	०	५,५०
६८७	शक्ति कुमारी मन्दिर बार तथा बस्ने स्थान निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६८८	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६८९	सुब्बा कुवा जिर्णोद्वार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०

८०३३५४०८०८०५ नागर्जुन नगरपालिका वडा नं.५

६९०	अपांगता ज्येष्ठ नागरिक र बालकालिका लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६९१	अवलोकन भ्रमण	मानव संशोधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
६९२	धर्म संस्कृति चाउपर्वको लागि	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००

६९३	युवा लक्षित कार्यक्रम तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६९४	युवा सहभागिता मा.वि संचालन खर्च	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६९५	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
६९६	वातावरण तथा सरसफाई	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६९७	कार्यालय संचालन र बैठक भत्ता	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१२	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
६९८	भैपरि आउने विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत- नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
६९९	आदेश्वर कोलोनी बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
७००	दुर्गा थेवेको घरनिर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७०१	बुद्धिटोल इनार बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७०२	बुद्धिटोल बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
७०३	बस्नेत गाँउ ठाडो बाटे तथा ढल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
७०४	रानीघट्टा चौतारी र पुल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७०५	शरणपुर कृष्ण जी को घरबाट भैरव टोल जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७०६	शरणपुर भित्रिबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७०७	ढोलुङ्गे विमिरे खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००

७०८	आचार्य बाको घर निर खोलामा पर्खाल बार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७०९	आदेश्वर चुम्मेश्वर मन्दिरमा छाता निर्माणमा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७१०	आदेश्वर चिहान	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७११	आदेश्वर फुलबारी दलीको घरनिर ढल व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७१२	छारडोल मोह गणेश	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७१३	सडक बत्ती र सि.सी. क्यामेरा	उर्जा	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००

८०३३५४०८२०६ नागार्जुन नगरपालिका वडा नं.६

७१४	ईचाडोल गुठी पुजा र धिमे बाजा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७१५	अनुभवी आश्रमबाट धार्मिक सम्पदा अध्ययन भ्रमण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
७१६	अवलोकन भ्रमण	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७१७	कोटश्य भैरव योग ध्यान केन्द्र प्रशिक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
७१८	बंगलामुखी मन्दिर भजन कृतनको लागी सामान खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७१९	बृद्धा वृद्धहरु भजन कृतनहरुको लागी भजन सामग्रीहरु खरिद उमागाँउ कछाडथोक	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७२०	मानन्धर गुठी पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७२१	लक्षित वर्ग कार्यक्रम शिक्षा स्वास्थ्य खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
७२२	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००

७२३	शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्नको लागि बाल सडकर्ता प्रोत्सान भत्ता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७२४	कार्यालय संचालन र बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
७२५	विविध कार्यक्रम खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
७२६	सारथी महिला समुह भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
७२७	अन्नपुर्ण टोलबाट भित्री बाटो कपिलको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,५०	०	३,५०
७२८	कुसिन गोहीरो देखि कुमार थापाको घर सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७२९	कोता देवी चोकबाट गौतम चोक जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
७३०	ज्योती प्रा वि देखि अमलाको बोट सम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
७३१	टुसाल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
७३२	बलामी टोल चन्द्र बलामीको घर जाने बाटो निर्माण	उर्जा	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७३३	बलामी टोलबाट भित्री बाटो कपिवलको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७३४	साखाहिटी बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७३५	उमागाउँ उ मन्दिर बाल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	९,००	०	९,००

७३६	कुमार खड्काको घर देखि उत्तम गिरीको घर सम्म रेलिङ्ग लगाउने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७३७	कार्की गाँउ देवी मन्दिर वाल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७३८	पञ्चकन्या मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७३९	विजुलीको पोल व्यवस्थापन साविक रामकोट गा वि स वडा नं ५	उर्जा	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
७४०	श्यामेश्वर सामुदायिक वन मर्मत रेलिङ्ग	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७४१	सुभम टोल ढल निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७४२	सिताराम स्कुलको गेट पर्खाल निर्माण	शिक्षा	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०

८०३३५४०८२०७ नागार्जुन नगरपालिका वडा नं.७

७४३	पत्रपत्रिका संचार सेवा सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७४४	असक्त अपाङ्गहरूलाई लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७४५	आयमुलक तथा सिपमुलक कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
७४६	कलासंस्कृति मठमन्दिर जात्रापर्व रितिरिवाज कार्यक्रमको लागि	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
७४७	कौडु भगवती मन्दिर संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
७४८	खेलकुद व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००

७४९	जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७५०	जनप्रतिनिधि ज्युहरु लगायत कर्मचारीहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७५१	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७५२	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७५३	पञ्चकन्या मा.वि स्तरोन्तरी	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७५४	फोहोर मैला तथा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
७५५	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७५६	महिला लक्षित सिपमुलक आयमुलक तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७५७	रक्तराज्य मा वि स्तरोन्तरी	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७५८	बन संरक्षण सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	बन	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७५९	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
७६०	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय स्तरोन्तरी	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००

७६१	शहरी स्वास्थ्य वडा नं ७	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७६२	सामाजिक सरकार गुठी समाज गुठी संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७६३	सिपमुलक तथा आयमुलक कार्यक्रम साविक स्युचाटार द	उद्योग	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७६४	कार्यालय सञ्चालन र बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	वार्गमती प्रदेश - नगद अनुदान	१२	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
७६५	भैपरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७६६	विविध खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
७६७	वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत- नगद	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
७६८	इन्द्रायणी पाखा सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७६९	पैधारा त्रियापुत्रि ट्रस्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
७७०	कलुवल पाखाँ मार्ग स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
७७१	खड्कुलेचौर देखि बिन्दबासिनि मन्दिर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
७७२	नगरकोटी टोल गोरेटो बाटो निर्माण साविक स्युचाटार द	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७७३	प्रकाश दवाडीको घर देखि पिपलधारा निक्लने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७७४	पुरीगाँउ भित्री सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
७७५	बज्रमान सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००

७७६	रत्नराज्य भित्री सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७७७	श्री इन्द्र आधारभुत स्कुल देखि डुन्डिगां देवि मार्ग नयाँ ट्रयाक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७५	०	७५
७७८	सविक स्युचाटार वडा नं ७ डेल्फी मार्ग नयाँ बस्ति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
७७९	सोतीगाँउ बाट भित्री बाटो हुदै पुरी गाँउ निस्कने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७८०	कुमाहीटि खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
७८१	त्रिमुखा खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,७५	०	१,७५
७८२	पुरीगाँउ खानेपानी बैरेनी खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
७८३	पिपलधारो तथा भण्डारी धारा मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७८४	स्वीजरल्याण्ड पार्क ट्याङ्गी स्ट्याण्ड निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७८५	सोती गाँउ वासुकी खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७८६	कमलेश्वर महादेव मन्दिर व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७८७	कृष्ण मन्दिर तथा प्रतिक्षालय निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७८८	कोदार देवि खेल मैदान स्तरोन्तरी	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७८९	टायल घर व्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७९०	तामाङ्ग समाधी स्थल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००

७९१	नसरी देखि स्वीजरल्याण्ड पार्क सडक डेन सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७९२	पञ्चकन्या मन्दिर मर्मत संभार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७९३	पञ्चकन्या स्कुल देखि विदुर गौतमके घर सम्म सडक डेन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७९४	बदेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
७९५	महादेव मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
७९६	माथिल्लो ढिकुरी संरक्षण तथा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७९७	साविक स्युचाटार वडा नं ९ चौतारा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०

८०३३५४०८२०८ नागर्जुन नगरपालिका वडा नं.८

७९८	अन्तिम संस्कार खर्च प्रति परिवार ५००० का दरले	स्वास्थ्य	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
७९९	अपाङ्ग फरक क्षमता भएका व्यक्तीहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८००	कर्मचारी अवलोकन भ्रमण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
८०१	क्वाइनोनिया चर्च सामग्री खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
८०२	कृषि वित्तविजन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८०३	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
८०४	कालीदेवी मजुवा पुजा कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००

८०५	कालीदेवी सेतीदेवी थाप्ले पुजा कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८०६	गर्भवती पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
८०७	गरिव संग विद्वेश्वर कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८०८	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
८०९	नागार्जुन पर्यटन विकास समिति कार्यक्रम खर्च	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
८१०	बालबोध माध्यामिक विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८११	भिमदुङ्गा आधारभुत विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८१२	भिमदुङ्गा स्वास्थ्य चौकी कार्यक्रम खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८१३	भिमसेन जात्रा कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८१४	मजुवा आधारभुत विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८१५	महेशनारायण आधारभुत विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८१६	महिला तथा दलित शसक्तिकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
८१७	मौला पुजा कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
८१८	युवा खेलकुद सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
८१९	लक्ष्मेश्वर भजन मण्डली भजन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
८२०	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००

८२१	शक्ति बलभेश्वर भजन मण्डली भजन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०	५०
८२२	स्वयंसेविका अमता विकास कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
८२३	कार्यालय सञ्चालन र बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१२	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
८२४	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,००	३,००	०	०	४,००
८२५	बालुवाफाँट रामहरी पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
८२६	थाप्ले खानेपानी आयोजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८२७	दुवेचौर खानेपानी आयोजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८२८	बरुवाल खानेपानी आयोजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
८२९	गुम्बा निर्माण घटेखोला	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८३०	चौराधारा कृयापुत्री ट्रृष्ट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८३१	तारु वास खानेपानी मुहान संरक्षण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
८३२	नागेश्वर शिद्देश्वर गुफा सिढी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
८३३	नाम्टुधारा कृयापुत्री ट्रृष्ट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
८३४	परियार कृयापुत्री ट्रृष्ट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
८३५	पाखुरे घाटेपाटी आयोजना निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८३६	विपद व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	२,००	२,००	३,००	३,००	१०,००

८३७	विविध निर्माण कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१२,००	१२,००
८०३३५४०८२०९ नागार्जुन नगरपालिका वडा नं.९											
८३८	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८३९	एकल महिला भ्रमण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
८४०	खेलकुद युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
८४१	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
८४२	जेष्ठ नागरिक भ्रमण सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
८४३	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
८४४	महिला शिप मुलक कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८४५	वडा प्रोफाईल तयारी	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
८४६	शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
८४७	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
८४८	कार्यालय संचालन र बैठक भत्ता	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००

८४९	भैपरी आउने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८५०	विविध कार्यक्रम खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२,७५	२,७५	२,७५	२,७५	११,००
८५१	प्रसाशनिक खर्च विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत- नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
८५२	आदर्श नगर बाटो ढलान तथा ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
८५३	गोविन्दको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८५४	बालतीको घर देखि धनञ्जय सरको घर सम्म बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
८५५	राम कुमार दाईको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
८५६	शिवजीको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१८,००	०	१८,००

८०३३५४०८०८१० नागर्जुन नगरपालिका वडा नं.१०

८५७	"वृत्ति विकास, महिलाको क्षमता विकास अभियानकरण, सिपमुलक तालिम कार्यक्रम"	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
८५८	खेलकुद सामान्नी खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८५९	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८६०	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा भ्रमण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
८६१	तेकवान्डो कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८६२	वडा कार्यालय डिजिटल डिस्प्ले खरिद	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००

८६३	कार्यालय संचालन र बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१२	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
८६४	भैपरी आउने विविध खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२१,५०	०	२१,५०
८६५	वडा कार्यालय मर्मत संभार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८६६	स्यूचाटार स्वास्थ्य चौकी मर्मत संभार	स्वास्थ्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
८६७	तारकेश्वर मन्दिर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
८६८	सन्त कुमार हुमागाई सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
८६९	स्यूचाटार खानेपानी तथा सरसफाई खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८७०	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
८७१	सडक बत्ति तथा सि.सि.क्यामरा खरिद तथा मर्मत संभार	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत- नगद	१	पटक	०	०	९,००	०	९,००

८०३३५४०८५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासीत अनुदान)

८७२	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	१,२०	४,८०
८७३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२	पटक	१,६०	१,६०	१,६०	१,६०	६,४२
८७४	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	१,२०	४,८०
८७५	प्राविधिक सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	३,९३	३,९३

८७६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,७२,००	३,७२,००
८७७	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३	पटक	१,१४	१,१४	१,५२	१,१४	४,९४
८७८	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	३,९३	३,९३
८७९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महर्गी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोसाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	७४,९०	७४,९०	७४,९०	२४,७०	२,४७,००
८८०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१०	१०
८८१	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०	१०
८८२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१०	१०
८८३	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	११	११
८८४	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१७	१७
८८५	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	११	११
८८६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०	पटक	२	२	२	०	७

८८७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्धन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	६०	६०
८८८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशोधन, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
८८९	आ.व. 2078/79 मा स्थापना भएको तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
८९०	आ.व. 207९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२४,००	२४,००
८९१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशोधन तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	९५	९५
८९२	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,२०	१,२०
८९३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,९०,५०	१,९०,५०	१,९०,५०	१,९०,५०	७,६२,००
८९४	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०	२०

८९५	उन्नति प्रगती महिला समूह तल्लो टौरेल,(महिला सचेतना कार्यक्रम)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
८९६	एजिङ्ग नेपाल	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
८९७	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	१०,२०	१०,२०	६,८०	६,८०	३४,००
८९८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	पटक	३०	६०	९०	१,२०	३,००
८९९	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,०५	१,०५
९००	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकूं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
९०१	कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम प्रदायक संस्था छनौट तथा तयारी	शिक्षा	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	५०	५०
९०२	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	२५,५०	२५,५०
९०३	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार	शिक्षा	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	५०	५०
९०४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००

९०५	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,२०	१,२०
९०६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०	५०
९०७	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,०९	३,०९
९०८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१,१८	१,१८
९०९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	५८	५८
९१०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,२४	३,२४
९११	गत वर्षको कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम संचालन निरन्तरता	शिक्षा	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१२,७५	१२,७५
९१२	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००

९१३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
९१४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२३,६०	२३,६०
९१५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१९,४०	१९,४०
९१६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५३,७८	५३,७८
९१७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	९,२८	९,२८
९१८	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुझमयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुनर्ताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, बडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनिधि	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,७२	२,७२

९१९	प्रजनन् रुणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
९२०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	५,०८	५,०८
९२१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	२,४९	२,४९
९२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१४,०९	१४,०९
९२३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	४३,५९	४३,५९
९२४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१५,८०	१५,८०
९२५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	७,७६	७,७६
९२६	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,२०	४,२०

९२७	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्धी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०	२०
९२८	पशुपन्धी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्ल्यू, AMR, सिएटिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०	२०
९२९	पशुपन्धी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०	०	०	१०
९३०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,१५	१,१५
९३१	पालिकाहरुमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभियुक्तिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरुको व्यवस्थापनका लागि कम्तिमा वर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरु समेतको सहभागि	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
९३२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०

१३३	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५,९०	१५,९०
१३४	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चानल)	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१३५	फलफूल दशक विरुद्ध रोपण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,२०	५,२०
१३६	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केकाका लागि सीपी तालिम सम्बन्धी तथ्याङ्क सङ्कलन/अध्यावधि कार्य	शिक्षा	२२५२२	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१३७	बेरोजगार तथा बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाका तथ्याङ्क सङ्कलन तथा अध्यावधि कार्य	शिक्षा	२२५२२	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१३८	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	९६	९६
१३९	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१,८०	१,८०
१४०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	६,२०	६,२०
१४१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,८९	४,८९

१४२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१,०५	१,०५
१४३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	२,१५	२,१५
१४४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,९२	५,९२
१४५	मिट मार्ट स्थापना कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२९,७०	२९,७०
१४६	मौरी पालन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१४७	योजना तर्जुमा, अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा प्रशासनिक कार्य	शिक्षा	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१४८	रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१४९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१५०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२३,००	२३,००
१५१	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	२,६५	२,६५
१५२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	२६,०७	२६,०७
१५३	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,७९	३,७९

१५४	वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रमका लागि उपयुक्त विद्यालय पहिचान तथा अभिमुखीकरण कार्य	शिक्षा	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१५५	वृत्ति-मार्गनिर्देशन तथा रोजगार मेला आयोजना	शिक्षा	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	५,०५	५,०५
१५६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१,६६	१,६६
१५७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	३,३८	३,३८
१५८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	९,३४	९,३४
१५९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	७५	७५
१६०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,७१	१०,७१
१६१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	३,८८	३,८८
१६२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१,९१	१,९१
१६३	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता ससाह अभियान सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१,९०	१,९०

९६४	विभिन्न संरुचारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धित अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,३०	१,३०
९६५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१,९८	१,९८
९६६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	९७	९७
९६७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,४६	५,४६
९६८	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
९६९	सम्बन्धित निकाय/सरोकारबाला वीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया	शिक्षा	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००

९७०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,४०	१,४०
९७१	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२५	२५
९७२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,७०	१,७०
९७३	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	६५	६५
९७४	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	६८	६८
९७५	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,८०	३,८०
९७६	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१,३८	१,३८
९७७	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	३,२०	३,२०
९७८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१,६१	१,६१

९७९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	३,२७	३,२७
९८०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	९,०१	९,०१
९८१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	३,८९	३,८९
९८२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२१,८३	२१,८३
९८३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	७,९१	७,९१
९८४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	२,५९	२,५९
९८५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१,१२	१,१२
९८६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	६,३१	६,३१
९८७	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	५५	५५
९८८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२२,१०	२२,१०

९९९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्त्रि भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
९९०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्त्रि भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
९९१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्त्रि भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
९९२	किरिया पुत्री भवन नागरजुन न पा ९ दुर्गानगर काठमाडौं	पर्यटन	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	०	३५,००	३५,००
९९३	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
९९४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
९९५	काठमाडौं जिल्ला नागर्जुन नगरपालिका वडा नं. ५ र ६ पदमा समाज भित्र रहेको लावकुश नगर सडक स्तरोन्त्री ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	०	४९,००	४९,००
९९६	मनमती खोला ट्रस ब्रिज, वडा न-४, लामथुम्के-दुर्गा कोलोनी	प्रशासकीय सुशासन	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००

९९७	नागार्जुन महेशखोला वृहत खानेपानी आयोजना, नागार्जुन न.पा. १-६ (काठमाण्डौ)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण -नगद ऋण	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
९९८	घटाल बाबा मन्दिर परिसरमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र तथा नागरिक पार्क निर्माण, नागार्जुन नगरपालिका, गोदामथोक, काठमाडौं	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण -नगद ऋण	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
९९९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्राइंस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११५९	आन्तरिक ऋण -नगद ऋण	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
१०००	पञ्चकुमारी मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, नागार्जुन न.पा.४ सितापाइला	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण -नगद ऋण	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००

८०३३५४०८५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)

१००१	खड्कागाउँ कानपुर पाखुरे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,००,००	०	०	०	२,००,००
१००२	खड्कागाउँ कानपुर पाखुरे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	२,००,००	२,००,००

८०३३५४०८५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्त सहित अनुदान)

१००३	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२११११	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१०	पटक	१,७०	१,७०	१,७०	५६	५,६८
१००४	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२११११	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१२	पटक	१,१५	१,१५	१,१५	१,१५	४,६२
१००५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००

१००६	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१०	पटक	६,०२	६,०२	४,०१	४,०१	२०,०८
१००७	कृषि तथा पशुपालन प्रबर्द्धन कार्यक्रम- पुष्प खेती प्रबर्द्धन र बाखा प्रबर्द्धन नागार्जुन न.पा.-३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१०	पटक	४,००	४,००	६,००	६,००	२०,००
१००८	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
१००९	पशुपालन प्रबर्द्धन कार्यक्रम- भैसी प्रबर्द्धन कार्यक्रम, नागार्जुन-८, बाखा प्रबर्द्धन कार्यक्रम, नागार्जुन-७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१०	पटक	५,००	५,००	७,५०	७,५०	२५,००
१०१०	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	२४	२४	२४	०	७२
१०११	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१०१२	शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१०१३	स्थानीय तहका अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी/औषधालय भवन निर्माण (नँया तथा निरन्तरता)-भिमढुंगा स्वास्थ्य चौकी निर्माण नागार्जुन नगरपालिका	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०,००	२०,००
१०१४	चक्रपथदेखि प्रिनफिल्ड स्कुल हुँदै भित्री जानेबाटो वडा नं. ४, नागार्जुन न.पा., काठमाण्डौ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०,००	५०,००
१०१५	पद्मसमाज बाटो वडा नं. ५, नागार्जुन न.पा., काठमाण्डौ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०,००	५०,००

१०१६	तार्केश्वर खानेपानी योजना, नागार्जुन-१०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
१०१७	वोडीकोबोट खानेपानी बोरिङ योजना, नागार्जुन-झ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
द०३३५४०८५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)											
१०१८	खड्कागाँउ खानेपानी वडा नं-८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	०	२५,००	२५,००	२५,००	७५,००
द०३३५४०८५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)											
१०१९	भिमसेन स्थान थाप्ले सडक नागार्जुन -८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०,००	१,५०,००
१०२०	भिमसेन स्थान थाप्ले सडक नागार्जुन -८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,००	०	०	०	१,५०,००
१०२१	लसुनपरे सडक स्तरउन्नती नागार्जुन-२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,००	१,००,००
१०२२	लसुनपरे सडक स्तरउन्नती नागार्जुन-२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,००	०	०	०	१,००,००
कुल जम्मा							२४,०५,१४	१०,४९,४९	८९,२७,६५	९७,२९,४९	२,२१,०३,८०

नागार्जुन नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को
कर राजश्व/गैर कर/राजश्व सेवा शुल्क दस्तुर

राजश्व शाखा

क

क्र.सं.	सेवा विवरण	आ.व ०७७/०७८	आ.व ०७८/७९	आ.व ०७९/८०
१	निवेदन	१०/-	१०/-	१०/-
२	सिफारिश शुल्क मालपोत, भूमिसुधार	१०००/-	१०००/-	१०००/-
३	सामान्य सिफारिस	५००/-	५००/-	५००/-
४	नाता खुलाइएको नेपाली	५००/-	५००/-	५००/-
५	जन्ममिति अंग्रेजीमा प्रमाणीत	२००/-	२००/-	२००/-
६	विवाह अंग्रेजीमा प्रमाणीत	२००/-	२००/-	२००/-
७	कर चुक्ता अंग्रेजी प्रमाणीत	२००/-	२००/-	२००/-
८	ठेगाना अंग्रेजीमा प्रमाणीत	२००/-	२००/-	२००/-
९	नाता कायम सिफारिस अंग्रेजी (विदेश प्रयोजन)	५००/-	५००/-	५००/-
१०	वसोवास सिफारिस नेपाली	५००/-	५००/-	५००/-
११	वसोवास सिफारिस अंग्रेजी विदेश प्रयोजन	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१२	कोठा खोल्ने सर्जमिन	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१३	उद्योग दर्ता सिफारिस मात्र	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१४	उद्योग दर्ता स्थलगत सर्जमिन	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१५	रेखाङ्कन सेवा शुल्क	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१६	जग्गा दर्ता सर्जमिन रोहवर प्रति आना	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१७	सडक खन्ने स्वीकृति चौडाई बाट प्रति मिटर पीच	१५००/-	१५००/-	१५००/-
१८	भूमि सुधार सर्जमिन सेवा शुल्क मोही	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१९	भूमि सुधार सर्जमिन सेवा शुल्क जग्गा धनी	१५००/-	१५००/-	१५००/-
२०	चक्रपथ ट्रायाक रोड प्रति आना	१२००/-	१२००/-	१२००/-
२१	घरबाटो प्रमाणित पक्की सडक प्रति आना	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२२	घरबाटो प्रमाणित कच्ची सडक प्रति आना	५००/-	५००/-	५००/-
२३	घरबाटो प्रमाणित गोरेटो बाटो प्रति आना	३००/-	३००/-	३००/-
२४	घरबाटो प्रमाणित बाटो नभएको प्रति आना	२००/-	२००/-	२००/-
२५	घरबाटो सिफारीस संस्थागत प्रति आना पक्कि सडक	२०००/-	२०००/-	२०००/-

२६	घरबाटो सिफारीस संस्थागत प्रति आना कच्ची	१५००/-	१५००/-	१५००/-
२७	घरबाटो सिफारीस संस्थागत प्रति आना पक्कि गोरेटो	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२८	घरबाटो सिफारीस संस्थागत प्रति आना पक्कि बाटो नभएको	५००/-	५००/-	५००/-
२९	घरबाटो सिफारीस एकाघर भित्र अंशबण्ड प्रयोजनको लागि लाग्ने दस्तुरमा २५ प्रतिशत मात्र		अंशबण्डा कागजात समावेश गर्नुपर्ने	अंशबण्डा कागजात समावेश गर्नुपर्ने
३०	चार किल्ला प्रमाणित	प्रति आना २००/-	प्रति आना २००/-	प्रति आना २००/-
३१	चार किल्ला सिफारीस संस्थागत प्रति आना	५००/-	५००/-	५००/-
३२	(अनूसुचि ५) भुमिकर प्रति रोपनी	११२/-	११२/- (बाँकी वक्यौता जरिवाना पहिलो वर्ष ५ प्रतिशत दोश्रो वर्ष १० प्रतिशत र तेश्रो वर्ष २० प्रतिशत तेसपछि प्रति वर्ष ५ प्रतिशतले बढ्दै जाने छ ।	११२/- (बाँकी वक्यौता जरिवाना पहिलो वर्ष ५ प्रतिशत दोश्रो वर्ष १० प्रतिशत र तेश्रो वर्ष २० प्रतिशत तेसपछि प्रति वर्ष ५ प्रतिशतले बढ्दै जाने छ ।
३३	उजुरी दर्ता	रु २००/- सार्वजनिक महत्वको विषयमा निःशुल्क	रु २००/- सार्वजनिक महत्वको विषयमा निःशुल्क	रु २००/- सार्वजनिक महत्वको विषयमा निःशुल्क
३४	प्रतिलिपि उतार प्रतिपाना		रु १०/-	रु १०/-
३५	घर जग्गा नामसारी सिफारीस	५००/-	५००/-	५००/-
३६	मोही लगत कठा	५००/-	५००/-	५००/-
३७	घर कायम सिफारीस	१०००/-	१०००/-	१०००/-
३८	एम्बुलेन्स सेवा उपत्यका भित्र		दिनमा रु ३००/ रातमा रु ५००/	दिनमा रु ३००/ रातमा रु ५००/
३९	शववहान सेवा उपत्यका भित्र		दिनमा रु ३००/ रातमा रु ५००/	दिनमा रु ३००/ रातमा रु ५००/
४०	(क)छात्रवृत्ति सिफारीस(स्वदेश अध्ययन) (ख)विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति शिफारीस (ग) अपांग सिफारीस (घ) नागरिकता सिफारीस (ड)अर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारीस (च)अदालत शुल्क	निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क	निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क	निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क

	मिनाहा सिफारिस (छ) नावालक सिफारिस (ज) स्वास्थ्य उपचार सिफारिस (झ) जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाई सराई, सम्बन्ध विच्छेद दर्ता ३५ दिन भित्र (अ) प्राकृतिक प्रकोपबाट भएको घर पाताल सिफारिस (ट) गम्भीर तथा कडा रोग (ठ) सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने सिफारिस (ड) नागार्जुन नगरपालिका भित्र स्थायी बसोबास गर्ने वैदेशिक अध्ययनमा जान चाहने विद्यार्थीहरूका लागि यस नागार्जुन नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट प्रमाणित गरि कन्सुलर विभागमा पेश गरिने सिफारिस तथा पञ्जिकरणमा लाग्ने शुल्क	नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क	नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क	नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क नि:शुल्क
४१	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	५००/-	५००/-	५००/-
४२	विद्युत जडान सिफारिस (नक्सा पास भएको)	५००/-	५००/-	५००/-
४३	विद्युत जडान सिफारिस (नक्सा पास नभएको)	१५००/-	१५००/-	१५००/-
४४	धारा जडान सिफारिस (नक्सा पास भएको)	५००/-	५००/-	५००/-
४५	धारा जडान सिफारिस (नक्सा पास नभएको)	१०००/-	१०००/-	१०००/-
४६	जिवित रहेको सिफारिस	५००/-	५००/-	५००/-
४७	जन्म मिति शंसोधन सिफारिस	३००/-	३००/-	३००/-
४८	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क (३५ दिन पछि)	५०	२००/	२००/
४९	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको नक्कल दस्तुर		५००/	५००/
५०	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर		२००/	२००/
५१	जग्गा मुल्यांकन सिफारिस/प्रमाणित	प्रति हजार रु १ (भर्ना भएको वा हुनआउने पत्र राखी विद्यार्थी प्रयोजनको लागि मुल्यांकन रु १५००/- मात्र ।)	प्रति हजार रु १ (भर्ना भएको वा हुनआउने पत्र राखी विद्यार्थी प्रयोजन को लागि मुल्यांकन रु १५००/- मात्र ।)	प्रति हजाररु १ (भर्ना भएको वा हुन आउने पत्र राखी विद्यार्थी प्रयोजन को लागि मुल्यांकन रु १५००/- मात्र ।)
५२	व्यवसाय बन्द सिफारिस	१०००/-	१०००/-	१०००/-
५३	व्यवसाय सञ्चालन नभएको	१०००/-	१०००/-	१०००/-

	सिफारिस			
५४	चौपाया सम्बन्धी सिफारिस	३००/-	३००/-	३००/-
५५	व्यवसाय दर्ता सर्जिमिन सिफारिस	१०००/-	१०००/-	१०००/-
५६	उद्योग ठाउंसारी सिफारिस	१०००/-	१०००/-	१०००/-
५७	आन्तरीक बसाई सराई सिफारिस	१००/-	१००/-	१००/-
५८	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस	३००/-	३००/-	३००/-
५९	जग्गा दर्ता सिफारिस (निषेधित बाहेक प्रति आना)	१०००/-	१०००/-	१०००/-
६०	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)	१००/-	१००/-	१००/-
६१	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)	२००/-	२००/-	२००/-
६२	कित्ताकाट सिफारिस (प्रति आना)	३००/-	३००/-	३००/-
६३	सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	१००/-	१००/-	१००/-
६४	नाता प्रमाणित सिफारिस (नेपाली) सर्जिमिन गर्नु पर्नेका हकमा	५००/-	५००/-	५००/-
६५	नाता प्रमाणित सिफारिस (अंग्रेजी)	५००/-	५००/-	५००/-
६६	कोठा खोल्ने रोहबरमा बस्ने	प्रति कोठा रु. १०००/-	प्रति कोठा रु. १०००/-	प्रति कोठा रु. १०००/-

कर दस्तूर

६७	संस्था दर्ता (नाफामुखी)	(सिफारिस गर्दा जुन निकायलाई सिफारिस गरेको हो सो निकायमा दर्ता भएको जानकारी गराउन अनुरोध गर्ने) रु. ५००/-	(सिफारिस गर्दा जुन निकायलाई सिफारिस गरेको हो सो निकायमा दर्ता भएको जानकारी गराउन अनुरोध गर्ने) रु. २०००/- नविकरण २०००/ रु. २०००/- नविकरण २०००/	(सिफारिस गर्दा जुन निकायलाई सिफारिस गरेको हो सो निकायमा दर्ता भएको जानकारी गराउन अनुरोध गर्ने) रु. २०००/- नविकरण ५००/
६८	संस्था दर्ता सिफारिस (गैह नाफामुखी)	५००/-	१०००/- नविकरण ५००/	१०००/- नविकरण ५००/
६९	INGO को हकमा	१०००/-	२०००/-	२०००/-
७०	संस्था नामसारी शुल्क		१०००/	१०००/
७१	संस्था ठाउंसारी शुल्क		१०००/	१०००/
७२	संस्था नवीकरण विलम्ब शुल्क प्रति वर्ष		१०००/	१०००/
७३	संस्था खारेजी शुल्क		५००/	५००/
७४	घर पाताल प्रमाणित	५००/-	५००/-	५००/-
७५	फरक, फरक नाम, थर शिफारिस, प्रमाणित	५००/-	५००/-	५००/-
७६	फरक फरक जन्म मिति प्रमाणित /शिफारिस	५००/-	५००/-	५००/-

७७	कागज / मञ्जुरीनामा प्रमाणित	५००/-	५००/-	५००/-
७८	संरक्षक प्रमाणित	१००/-	१००/-	१००/-
७९	अन्य प्रमाणित	५००/-	५००/-	५००/-
८०	अविवाहित प्रमाणित	५००/-	५००/-	५००/-
८१	नाम थर संशोधन शिफारीस	५००/-	५००/-	५००/-
८२	विपद् व्यवस्थापन शुल्क	१५०/-	१५०/-	१५०/-
८३	आयश्रोत प्रमाणित प्रति लाख	५०/-	५०/-	५०/-
८४	जग्गा धनी पुर्जा हराएको शिफारीस	५००/-	५००/-	५००/-
८५	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	५००/-	५००/-	५००/-
८६	मिलापत्र कागज गराउने	५००/-	५००/-	५००/-
८७	लिखत रजिष्ट्रेशन फारम दर्ता शुल्क	१५००/-	१५००/-	१५००/-
८८	व्यवसाय नामसारी			१०००/-
८९	युवा क्लब			५००/-
९०	सामुदायिक, निजी विद्यालय, सहकारी लेखापरीक्षक सूची दर्ता			२०००/-
सि.नं	सेवा दस्तुर विवरण	आ.व. ०७७०७८ दस्तुर रु	आ.व. ०७८०७९ दस्तुर रु	आ.व. ७९।८० दस्तुर रु
१	पान पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२	माटोको भाडा वेच्ने पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
३	कम्युनिकेशन साइबर क्याफे	१०००/-	१०००/-	१०००/-
४	फलफुल तथा तरकारी पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
५	कस्मेटिक पसल	१५००/-	१५००/-	१५००/-
६	रेडिमेड पसल नामसारी ५ लाख सम्म	१२००/-	१२००/-	१२००/-
७	रेडिमेड पसल नामसारी ५ लाख भन्दा माथि	१८००/-	१८००/-	१८००/-
८	लुगा सिलाउने टेलर्स परम्परागत	१०००/-	१०००/-	१०००/-
९	फोटो स्टुडियो	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१०	मूर्ति वेच्ने पसल क परम्परागत माटो क.सिमेन्टका ख.आधुनिक	१०००/- १५००/-	१०००/- १५००/-	१०००/- १५००/-
११	जुता बनाउने पसल क परम्परागत ख.आधुनिक	५००/- १०००/-	५००/- १०००/-	५००/- १०००/-
१२	चिया पसल मात्र चिया खाजा तथा नास्ता पसल	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-
१३	चिया नस्ता पसलमा मदिरा राखेमा जरिवाना	रु ५०००/-	रु ५०००/-	रु ५०००/-
१४	सिडी पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१५	अन्य साना व्यावसाय अन्य ठुला व्यावसाय	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-
१६	एग हाउस	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१७	मासु पसल वर्गीकरण	१५००/-	१५००/-	१५००/-

१८	खुद्रा किराना पसल दैनिक उपभोग सामान विक्री दर्ता	१५००/-	१५००/-	१५००/-
१९	वेकरी पसल दर्ता	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२०	स्टेसनरी सानो स्टेसनरी ठुलो	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-
२१	गिफ्ट सप	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२२	रेडिमेड कपडा पसल सानो (५ लाखसम्मको) ठुलो (५ लाख माथीको)	२०००/- ३०००/-	२०००/- ३०००/-	२०००/- ३०००/-
२३	फर्निचर वनाउने क. सानो (५ लाखसम्मको) ख. मझौला (५ लाख देखि १० लाखसम्म) ग. ठुलो (१० लाख भन्दा बढी)	२०००/- ५०००/- १००००/-	२०००/- ५०००/- १००००/-	२०००/- ५०००/- १००००/-
२४	दुर्घ उत्पादन सामाग्री विक्री पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२५	पुजा सामाग्री पसल दर्ता तथा नवीकरण		५००/ (नवीकरण ३००/-)	५००/ (नवीकरण ३००/-)
२६	लुगा कपडा पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२७	सिसा पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२८	व्याग पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२९	जुत्ता वेच्ने पसल मात्र	२०००/-	२०००/-	२०००/-
३०	लुगा र जुत्ता दुवै भएमा	३०००/-	३०००/-	३०००/-
३१	विजुली पसल सानो (५ लाखसम्मको) ३४ ठुलो (५ लाख भन्दा ठुलो)	२०००/- ३५००/-	२०००/- ३५००/-	२०००/- ३५००/-
३२	स्वदेशी मदिरा पसल दर्ता	१००००/-	१००००/-	१००००/-
३३	विदेशी मदिरा पसल दर्ता	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
३४	सुर्तिजन्य व्यवसाय (पसल) दर्ता शुल्क	५०००/-	५०००/-	५०००/-
३५	स्वदेशी र विदेशी दुवै भएमा दर्ता शुल्क	१२०००/-	१२०००/-	१२०००/-
३६	सिमेन्ट ब्ल्क, टायल, इनार रिङ डिपो (बाटो छेउबाट ४ मिटर भित्र हुन पर्ने	५०००/-	५०००/-	५०००/-
३७	मिठाई पसल सानो (३ लाखसम्मको) ठुलो पुजिको (३ लाख भन्दा बढी)	२०००/- ३०००/-	२०००/- ३०००/-	२०००/- ३०००/-
३८	कित्तनिक तथा फार्मेसी	२०००/-	१००००/-	१००००/-
३९	डेन्टल अस्पताल दर्ता	२००००/-	३००००/-	३००००/-
४०	प्रयोगशाला (स्वास्थ्य)		१००००/-	१००००/-
४१	गौर सरकारी अस्पताल	१५ बेड सम्म १५०००/- ४० बेड सम्म २००००/-	१५ बेड सम्म ३५०००/- ४० बेड सम्म ४००००/-	१५ बेड सम्म ३५०००/- ४० बेड सम्म ४००००/-

		४० बेड माथी ३००००/-	४० बेड माथी ६००००/-	४० बेड माथी ६००००/-
४२	भाडा पसल	१५००/-	१५००/-	१५००/-
४३	रयास डिपो	१५००/-	१५००/-	१५००/-
४४	ड्राइमिङ सेन्टर दर्ता	५०००/-	५०००/-	५०००/-
४५	रोडा दुंगा सप्लायर्स	१००००/-	१००००/-	१००००/-
४६	रोडा दुंगा सिमेन्ट डण्डी सप्लायर्स	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
४७	नरसरी	१०००/-	१०००/-	१०००/-
४८	साना कृषि फर्म (फूल, तरकारी, च्याउ, फलफूल)	१०००/-	१०००/-	१०००/-
४९	कृषि फर्म (सेड हाउस ग्रीन हाउस टनेल आदि) २ रोपनी सम्म २ देखि ५ रोपनी सम्म ५ रोपनी भन्दा ठुलो	१०००/- ३०००/- ५०००/-	१०००/- ३०००/- ५०००/-	१०००/- ३०००/- ५०००/-
५०	गाई फर्म बाखा फर्म	१५००/- १०००/-	१५००/- १०००/-	१५००/- १०००/-
५१	कुखुरा फार्म २००० कुखुरा सम्म २००१ देखि ५००० कुखुरासम्म ५००० भन्दा माथि सबै	२०००/- ३०००/- ५०००/-	२०००/- ३०००/- ५०००/-	२०००/- ३०००/- ५०००/-
५२	त्याचरी फर्म	२००००/-	२००००/-	२००००/-
५३	फर्निसिङ	५०००/-	५०००/-	५०००/-
५४	ट्राभल एजेन्सी	५०००/-	५०००/-	५०००/-
५५	सुनचादी पसल दर्ता	१००००/-	१००००/-	१००००/-
५६	होटल व्यवसाय सानो (आवास सहितको)	३०००/- ७०००/-	३०००/- ७०००/-	३०००/- ७०००/-
५७	पेट्रोल पम्प	४००००/-	४००००/-	४००००/-
५८	मोटर ड्राइमिङ सेन्टर	५०००/-	५०००/-	५०००/-
५९	रड पसल सानो (३ लाख सम्म) रड पसल ठुलो (३ लाख भन्दा माथि)	२०००/- ५०००/-	२०००/- ५०००/-	२०००/- ५०००/-
६०	कलर ल्याव	२२५०/-	२२५०/-	२२५०/-
६१	रेडियो, घडी, क्यामेरा पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
६२	छापाखाना	७५००/-	७५००/-	७५००/-
६३	मेसीनरी पार्ट पुर्जा पसल	७५००/-	७५००/-	७५००/-
६४	सिमेन्ट मात्र विक्री पसल	५०००/-	५०००/-	५०००/-
६५	किराना होलसेल	७५००/-	७५००/-	७५००/-
६६	ग्रील पसल	५०००/-	५०००/-	५०००/-
६७	हार्डवेयर पसल ७ लाखसम्म र ७ भन्दा माथी	७५००/- १००००/-	७५००/- १००००/-	७५००/- १००००/-
६८	मिनिरल वाटर उद्योग, पानी प्रशोधन ट्रांकरमा मात्र पानी बेच्ने ट्रांकरमा र जार मात्र	५०००/- १००००/- १५०००/-	५०००/- १००००/- १५०००/-	५०००/- १००००/- १५०००/-

	ट्यांकरमा, जार र मिनरल वाटर समेत दर्ता शुल्क			
६९	प्रदृष्ण शुल्क प्रति वोटल	रु १/-	रु १/-	रु १/-
७०	(मिनरल वाटर र जार वेच्नेलाई)	७०००/-	७०००/-	७०००/-
७१	सुपर मार्केट	३००००/-	३००००/-	३००००/-
७२	वैंक	२५०००	२५०००	२५०००
७३	सूचि दर्ता		५००/	५००/
७४	सहकारी दर्ता	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
	फाइनन्स दर्ता	१००००/-	१००००/-	१००००/-
	सहकारी बैंक दर्ता	५०००/-	५०००/-	५०००/-
	विमा कम्पनी दर्ता	१००००/-	१००००/-	१००००/-
७५	सहकारी प्रतिवेदन दर्ता शुल्क		२००/	२००/
७६	सहकारी संस्थाहरूले पेश गर्नुपर्ने मासिक प्रतिवेदन प्रत्येक महिनाको ७ गते भित्र पेश नगरेमा प्रति महिना रु १०००/ का दरले जरिवाना लाग्नेछ ।			
७७	सहकारी संस्थाले प्रत्येक आ.व. को पौष मसान्तभित्र वार्षिक साधारण सभा सम्पन्न गरी माघ १५ गते भित्र साधारणसभाबाट पारित भएको लेखा परीक्षण प्रतिवेदन सहितको वार्षिक प्रतिवेदन नबुझाएमा प्रत्येक बर्ष रु २०००/ का दरले जरिवाना लाग्नेछ ।			
७८	लेखा परीक्षकको नियुक्तिको जानकारी तोकिएको समयभित्र पेश नगरेमा रु १५००/ का दरले जरिवाना लाग्नेछ ।			

घ वर्ग निर्माण व्यवसाय दर्ता (नगरपालिका मात्र)

७९	दर्ता शुल्क नविकरण शुल्क नामसारी ठाउसारी	२५०००/- १००००/- २००००/- ५०००/-	२५०००/- १००००/- २००००/- ५०००/-	२५०००/- १००००/- २००००/- ५०००/-
८०	नविकरण शुल्क थप दस्तुर	२००००/-	२००००/-	२००००/-
८१	गलैंचा, पस्मिना उद्योग	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
८२	प्लाष्टिक उद्योग	१००००/-	१००००/-	१००००/-
८३	रियल स्टेट व्यवसाय	२२५००/-	२२५००/-	५००००/-
८४	पार्किङ शुल्क	५०००/- प्रति स्थान	५०००/- प्रति स्थान	५०००/- प्रति स्थान
८५	प्रर्ती जग्गा वाहाल कर स्थान अनुसार हुनेछ, प्रति वर्ग फुट	रु ५/-	रु ५/-	रु ५
८६	संचालनमा आएका खानेपानी उपभोक्ता समिति (प्रकृतिक श्रोत साधन उपभोग कर) मिटर जडान भएको उपभोक्ता समिति	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
८७	केवल कर, च्यानल	७५००/-	७५००/-	७५००/-
८८	मोटरसाइकल पार्ट्स	२०००/-	२०००/-	२०००/-
८९	मोटर पार्ट्स	५०००/-	५०००/-	५०००/-
९०	मोटर वर्कसप	५०००/-	५०००/-	५०००/-
९१	मोटर साइकल वर्कसप	२०००/-	२०००/-	२०००/-
९२	वाखो जग्गा कर प्रति रोपनी	५००/-	५००/-	५००/-
९३	काठको सः मिल काठको गोदाम	१००००/- १००००/-	१००००/- १००००/-	१००००/- १००००/-
९४	मोवाइल मर्मत पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
९५	मसला मिल	१०००/-	१०००/-	१०००/-

९६	कुटानी पिसानी मिल, तेल मिल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
९७	वैदेशिक शिक्षा कन्सल्टेन्सी	३०००/-	३०००/-	३०००/-
९८	ईन्जिनियर नक्सा बनाउने सूचिकृत (व्यक्तिगत) दर्ता नविकरण	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
९९	ईन्जिनियर कन्सल्टेन्सी सूचिकृत व्यवसाय दर्ता नविकरण	२००००/-	२००००/-	२००००/-
१००	कम्प्युटर पार्ट्स पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१०१	औषधी उत्पादन उद्योग	२५०००/-	५००००/-	५००००/-
१०२	सोलार इन्भर्टर पसल	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१०३	लौण्डी पसल	१५००/-	१५००/-	१५००/-
१०४	फलामे औजार उत्पादन घरेलु	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१०५	फलामे औजार उत्पादन व्यवसायिक	४०००/-	४०००/-	४०००/-
१०६	सेक्यूरिटी सर्भिस	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१०७	यातायात ट्रान्सपोर्ट अफिस	७०००/-	७०००/-	७०००/-
१०८	वैदेशिक रोजगार स्थानपावर	२५०००/-	२५०००/-	२५०००/-
१०९	हाम स्टे	५००/-	५००/-	५००/-
११०	ट्रेकिङ अफिस	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१११	र्याफिटिङ कम्पनी	३०००/-	३०००/-	३०००/-
११२	मनि चेब्जर	३०००/-	३०००/-	३०००/-
११३	योग ध्यान केन्द्र	१०००/-	१०००/-	१०००/-
११४	ईन्जिनियरिंग परामर्श सेवा		५०००/-	५०००/-
११५	पुनस्थापना केन्द्र	२०००/-	२०००/-	२०००/-
११६	पाउ कारखाना	२५००/-	२५००/-	२५००/-
११७	पाउ पसल	५००/-	५००/-	५००/-
११८	जुत्ता चप्पल कारखाना	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
११९	रिसोर्ट/रेस्टुरेन्ट	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१२०	पिकनिक स्पोर्ट	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१२१	फन पार्क	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१२२	ज्योतिषी सम्बन्धि	१५००/-	१५००/-	१५००/-
१२३	कवाडी	२००००/-	२००००/-	२००००/-
१२४	साडीको पिको, इम्ब्रोइडेरी	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१२५	ल फर्म लेखापढी	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१२६	गाडी रिकन्डिसन	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१२७	मोटरसाइकल रिकन्डिसन	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१२८	आर्ट पसल	५०००/-	७५००/-	५०००/-
१२९	गाडी सर्भिसिङ सेन्टर	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१३०	इलेक्ट्रोनिक्स पसल टि.भी. फिज पसल	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१३१	दुड्गा खानी सिफारिश (नयाँ १ लाख)	५००००/-	५००००/-	५००००/-
१३२	नर्सिङ होम (निजी अस्पताल) सिफारिस दस्तुर	४००००/-	६००००/-	६००००/-
१३३	हाउजिङ कम्पनी, अपार्टमेन्ट	१०००००/-	१०००००/-	१०००००/-
१३४	भाडा कारखाना	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१३५	विट्टमिन अलकत्रा प्लान्ट	५००००/-	५००००/-	५००००/-

१३६	दाना कारखाना फिड	३००००/-	३००००/-	३००००/-
१३७	गोदाम	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१३८	बस, ट्रक, हेभी गाडी सवारी कर	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१३९	भाडाका कार, जीप सवारी कर	५००/-	५००/-	५००/-
१४०	भाडाका टेम्पो, ट्रयाक्टर सवारी कर	३००/-	३००/-	३००/-
१४१	भाडाका मिनीबस, भ्यान सवारी कर	७००/-	७००/-	७००/-
१४२	माइक्रो वस सानो सवारी कर	५००/-	५००/-	५००/-
१४३	मोटरसाइकल, स्कुटर सवारी कर	१००/-	१००/-	१००/-
१४४	सुर्ती कारखाना	४००००/-	४००००/-	४००००/-
१४५	चस्मा पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१४६	माछा पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१४७	ह्युम पाइप, मार्वल	२००००/-	२००००/-	२००००/-
१४८	रेग्लेटर उद्योग	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१४९	लेखाप्रीक्षण फर्म	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१५०	पोलिक्लिनिक (सिफारिस दस्तुर)	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१५१	कोल्डस्टोर सानो २० लाखसम्म	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
१५२	कोल्डस्टोर ठुलो २० लाख भन्दा माथि	१५०००/-	१५०००/-	२००००/-
१५३	ट्रिपर सवारी शुल्क प्रति टिप	७५/-	७५/-	७५/-
१५४	जग्गामा डोजर लगाउने सिफारिस दश आनासम्म प्रति आना	२००/-	२००/-	२००/-
१५५	जग्गामा डोजर लगाउने सिफारिस दश आना भन्दा माथि प्रतिआना	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१५६	सावुन कारखाना घरेलु उद्योगमा भएको सानो लगानीमा	२००० सानो पूँजीमा संचालन भएको ठुलो टहरा कारखानामा संचालन भएको १०००० सम्म	२००० सानो पूँजीमा संचालन भएको ठुलो टहरा कारखानामा संचालन भएको १०००० सम्म	२००० सानो पूँजीमा संचालन भएको ठुलो टहरा कारखानामा संचालन भएको १०००० सम्म
१५७	पार्टी प्यालेस	५००००/-	५००००/-	५००००/-
१५८	चौपाया ओसार पसार प्रति गोटा	५००/-	५००/-	५००/-
१५९	रांगा भैसी	१०/-	१०/-	१०/-
१६०	खसी बोका	१०/-	१०/-	१०/-
१६१	कुखुरा	५/-	५/-	५/-
१६२	पशु पन्थी कृषक समूह सूचिकृत (पशु सेवा शाखा)		२००/-	२००/-
१६३	पशु पन्थी फार्म दर्ता सूचिकृत (पशु सेवा शाखा)		२००/-	२००/-
१६४	कृषि फार्म दर्ता सूचिकृत (कृषि शाखा)		२००/-	२००/-
१६५	कृषक समूह दर्ता सूचिकृत (कृषि शाखा)		२००/-	२००/-
१६६	रासायनिक मल इजाजत सिफारिस		५००/-	५००/-

	(कृषि शाखा)			
१६७	स्युजिक कम्पनी	७५००/-	७५००/-	७५००/-
१६८	पार्केटिङ पसल	८०००/-	८०००/-	८०००/-
१६९	पुल तथा स्नुकर	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१७०	सेफ्रटी ट्याकी सफाई व्यवसाय	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१७१	टेलीफोन टावर स्वीकृति	३००००/-	३००००/-	३००००/-
१७२	क्याटरिड	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१७३	अन्य घरेलू तथा साना उद्योग	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१७४	मेटल स्टील एण्ड आल्मुनियम	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१७५	फुटशल	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१७६	भेटनरी एग्रोभेट	३०००/-	३०००/-	१००००/-
१७७	केनल क्लब	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१७८	ठेला गाडा व्यवसाय	२००/-	२००/-	२००/-
१७९	गार्मेन्ट ठूलो (दशवटा भन्दा बढी मेसिन भएको)	५००००/-	५००००/-	५००००/-
	गार्मेन्ट सानो (दशवटा भन्दा कम मेसिन भएको)			२५०००/-
१८०	कुकुर दर्ता घरपालुवा कुकुर दर्ता ५०० नविकरण २००	५००/- २००/-	५००/- २००/-	५००/- २००/-
१८१	कालीगढ लाइसेन्स	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१८२	पुष्प व्यवसाय	५००/-	५००/-	५००/-
१८३	कृषि सामाग्री पसल दर्ता १० लाख सम्म		१०००/-	१०००/-
१८४	कृषि सामाग्री पसल दर्ता १० लाख देखि माथि		२०००/-	२०००/-
१८५	व्याग बनाउने कारखाना उद्योग व्यवसाय दर्ता		५०००/-	५०००/-
१८६	गेष्ट हाउस मार्वल गोदाम	७०००/- १००००/-	७०००/- १००००/-	७०००/- १००००/-
१८७	वंगुर पालन मात्र वंगुर पालन बहुउद्देश्य समेत	१००००/- २००००/-	१००००/- २००००/-	१००००/- २००००/-
१८८	फोहोर मैला सम्बन्धी कार्य गर्ने संस्था दर्ता वडागात दर्ता गर्ने	२५०००/-	१०००००/-	१०००००/-
१८९	विज्ञापन एजेन्सी	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१९०	चिकित्सक, ईन्जिनियर, कविराज, कानून व्यवसायी, अडिटर, दन्त चिकित्सक, नापी सर्वेक्षक आदी सूचिकृत	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१९१	सिकर्मी, डकर्मी, मिस्त्री, ईलेक्ट्रोसियन, प्लम्बर आदी....	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१९२	नृत्य प्रशिक्षण	रु ५०००/-	रु ५०००/-	रु ५०००/-
१९३	हेल्थ क्लब व्यामशाला	रु ५०००/-	रु ५०००/-	रु ५०००/-
१९४	मसाज पार्लर	रु२५००/-	रु२५००/-	रु२५००/-
१९५	कपाल काट्ने सैलुन	रु १०००/-	रु १०००/-	रु १०००/-
१९६	विज्ञापन सेवा एजेन्सी	रु२०००/-	रु२०००/-	रु२०००/-
१९७	मिनी मार्ट दर्ता	रु१००००/-	रु१००००/-	रु१००००/-

१९८	पर्दा कार्पेट पसल	रु ५०००/-	रु ५०००/-	रु ५०००/-
१९९	निर्माण सामाग्री विक्री पसल हार्डवयर	रु५०००/-	रु५०००/-	रु५०००/-

संस्थागत विद्यालयहरूले ठाउसारी स्वामित्व परिवर्तन नाम परिवर्तन लगायत अन्य विषयमा बुझाउनु पर्ने शुल्क सम्बन्धी विवरण

२००	स्थान परिवर्तन माध्यामिक तह	रु ५१०००/-	रु ५१०००/-	रु ५१०००/-
२०१	स्थान परिवर्तन आधारभूत तह	रु २५०००/-	रु २५०००/-	रु २५०००/-
२०२	स्वमित्व परिवर्तन	रु २५०००/-	रु २५०००/-	रु २५०००/-
२०३	नाम परिवर्तन मा.वि. तह	रु ७५०००/-	रु ७५०००/-	रु ७५०००/-
२०४	नाम परिवर्तन आधारभूत तह	रु ५१०००/-	रु ५१०००/-	रु ५१०००/-
२०५	कक्षा ११ कक्षा थप सिफारिस	रु २५०००/-	रु २५०००/-	रु २५०००/-
२०६	कक्षा १२ को कक्षा थपको सिफारिस	रु ५००००/-	रु ५००००/-	रु ५००००/-
२०७	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	रु ७०००/-	रु ७०००/-	रु ७०००/-
२०८	उद्योग नामसारी दस्तुर शुल्क (घ वर्ग बाहेक)	रु३०००/-	रु३०००/-	रु३०००/-
२०९	उद्योग ठाउसारी दस्तुर शुल्क (घ वर्ग बाहेक)	रु २०००/-	रु २०००/-	रु २०००/-
२१०	हस्तकला दर्ता		रु २०००/-	रु२०००/-
२११	निर्माण सेवा व्यावसाय दर्ता तथा नविकरण		रु १००००/- नविकरण ५००/-	रु १००००/- नविकरण ५००/-
२१२	नयां ढल जडान स्वीकृत सिफारीस	रु१०००/-	रु१०००/-	रु१०००/-
२१३	नयां धारा जडान स्वीकृत सिफारीस	रु १०००/-	रु १०००/-	रु १०००/-
२१४	सीत भण्डार/गोदाम घर	रु ३०००/-	रु ३०००/-	रु ३०००/-
२१५	नगरपालिकामा नयां दर्ता हुन आउने खानेपानि उपभोक्ता समितिहरू दर्ता	२००००/-	२००००/-	२००००/-
२१६	खानेपानी उपभोक्ता समितिको तथा नविकरण गर्दा तपशिल बमोजिम लागु हुने			
२१७	१०० घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	२५००/-	२५००/-	२५००/-
२१८	१०१ देखि माथि २०० घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नवीकरण दस्तुर	५०००/-	५०००/-	५०००/-
२१९	१०१ देखि माथि ३०० घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	७०००/-	७०००/-	७०००/-
२२०	३०१ देखि माथि ५०० घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	१००००/-	१००००/-	१००००/-
२२१	५०१ देखि माथि ६०० घरधुरी	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-

	सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नवीकरण दस्तुर			
२२२	६०० भन्दा माथि घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नवीकरण दस्तुर	२००००/-	२००००/-	२००००/-
केवुल नेटवर्कतर्फ				
२२३	५०० सम्म ग्राहक संख्या भएको	१००००/-	१००००/-	१००००/-
२२४	५०१ भन्दा माथि सम्म संख्या भएको	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
२२५	१००१ भन्दा माथिग्राहक संख्या भएको	२५०००/-	२५०००/-	२५०००/-
क्वाडी तर्फ				
२२६	बार्षिक दर्ता तथा नविकरण शुल्क	१००००/-	१००००/-	१००००/-
डिप वोरिड्ग सिफारिस				
२२७	व्यावसायिक डिप वोरिड्ग	५००००/-	५००००/-	५००००/-
२२८	सामुदायिक डिप वोरिड्ग	१८०००/-	१८०००/-	१८०००/-
२२९	टोल विकास संस्था	१५००/-	१०००/-	१०००/-
२३०	महिला, आमा समूह जस्ता संस्था	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२३१	स्वीजरल्याड पार्क पिकनिक स्पोट प्रति सेड	सानो ५००/- ठुलो एरिया हेरी १५००/- सम्म	२०० जनासम्म प्रति सेड २५००/ २०० भन्दा बढी ५०० जना सम्मको प्रति सेड ६०००/ ५०० भन्दा बढी भएमा रु १००००/-	२०० जनासम्म प्रति सेड २५००/ २०० भन्दा बढी ५०० जना सम्मको प्रति सेड ६०००/ ५०० भन्दा बढी भएमा रु १००००/-
२३२	चलचित्र सुटिड विदेशी	१००००/-	१००००/-	१००००/-
२३३	नेपाली ठुलो पर्दा	५०००/-	५०००/-	५०००/-
२३४	म्युजिक भिडियो सुटिड	५०००/-	५०००/-	५०००/-
२३५	कपाल काट्ने सैलुन	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२३६	साईवर	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२३७	फलामे औजार उत्पादन व्यावसाय	४०००/-	४०००/-	४०००/-
२३८	सेक्युरिटी सर्भिसेज	५०००/-	५०००/-	५०००/-
२३९	हाउजिङ अपार्टमेन्ट दर्ता	१०००००/-	१०००००/-	१०००००/-
२४०	सुर्ती कारखाना दर्ता	३००००/-	३००००/-	३००००/-
२४१	कागज कारखाना नेपाली कागज कारखाना	२५०००/-	२५०००/-	२५०००/-
२४२	गार्मेन्ट नविकरण	दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत	दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत	दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत
२४३	धार्मिक संस्थाको विद्यार्थी छात्रावासको नक्सापास दस्तुर प्रति वर्गफिट रु ५			
२४४	सामुदायिक विद्यालय, वडा	नि:शुल्क	नि:शुल्क	नि:शुल्क

	कार्यालय, सार्वजनिक पार्क, सामुदायीक भवनको नक्सा पास दस्तुर			
	सम्पत्ति कर (अनुसूचि १, अनुसूचि २, अनुसूचि ३, अनुसूचि ४,)			
	घरको बनोट	औसत दर प्रति वर्ग फुट	प्रति वर्ष टूटफुट कट्टी प्रतिशत	कट्टी गरीबेछ जम्मा वर्ष
२४५	भित्र काचो बाहिर पाको ईटमा माटोको जोडाई भएको वा काठे काठवाट बनेको र जस्ता फिंगटी टायल, एस्वेस्टसको छाना भएको	४५०/-	३	२५
२४६	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा मोटो जोडाई भई भित्र बाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान आ.र.सि.सि. वा आ.र.वि.सि.) गरिएको वा जस्ता, फिंगटी, एस्वेस्टको छाना भएको घर	५२५	१	३०
२४७	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान आ.र.वि.सि. वा आ.र.सि.सि.) गरिएको घर	८००	१	७०
२४८	आर.सि.सि वा फेम स्ट्रक्चर, फविगंट्रस, एस्केलेवर वा यस्तै संरचना	१८००	०।७५	१००
२४९	स्टील फेम स्ट्रक्चर, फविगंट्रस, फाईवर वा यस्तै संरचना	१५००	०।७५	१००
२५०	कांचो ईटा वा माटोको गारो वा वास वा काठको टाटी भै फुस छ्वाली, खर पराल र जस्ता वा टिको छाना भएको तथा अस्थायी प्रकृतीको घरको मूल्याङ्कन गरिनेछैन ।			
२५१	सम्पत्ति कर मूल्याङ्कन गर्दा घरले चर्केको जग्गाको दोब्बर भुभागलाई जग्गाको मूल्याङ्कन गर्ने र वांकी जग्गाको मालपोत कर लिने ।			
२५२	बाटोको हकमा मालपोत कार्यलयले आ.व ०७९।८०को रजिस्ट्रेशनको लागि तोकिएको दर बमोजिम मूल्याङ्कन गर्ने			
२५३	शुरूको ५० लाख सम्म	५० लाख	०.०२	१०००
२५४	त्यस पछिको ५० लाख सम्म	१ करोड	०.०३	१५००
२५५	त्यस पछिको ५० लाख सम्म	१ करोड ५० लाख	०.०७	३५००
२५६	त्यस पछिको ५० लाख सम्म	२ करोड	०.१०	५०००
२५७	त्यस पछिको १ करोड सम्म	३ करोड	०.१७	१७०००
२५८	त्यस पछिको १ करोड सम्म	४ करोड	०.२५	२५०००
२५९	त्यस पछिको १ करोड सम्म	५ करोड	०.३०	३००००
२६०	त्यस पछिको २ करोड सम्म	७ करोड	०.३५	७००००
२६१	त्यस पछिको ३ करोड सम्म	१० करोड	०.४०	१२००००
२६२	त्यस पछि जतिसुकै भएपनि	१० करोड भन्दा माथि	०.५०	
२६३	सम्पत्तीकर नलाग्ने			
२६४	स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को परिच्छेद (९) नगरपालिकाको वित्तिय अधिकार क्षेत्र			

	अन्तर्गत दफा ५५ को सम्पत्ति कर सम्बन्धी व्यवस्थाको उपदफा ५ अनुसार यस ऐन मा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि देहायको घर र घरजग्गामा सम्पत्तीकर लाग्ने छैन ।			
२६५	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार र स्थानीय तहको स्वामित्वमा रहेको घर र जग्गा			
२६६	सरकारी अस्पतालको घर र घरजग्गा			
२६७	गुठीको स्वामित्वमा रहेको घर र घर जग्गा			
२६८	मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन गरिएको सरकारी शिक्षण संस्था कम्पनी समिति प्राधिकरण वोर्ड र सरकारी संस्थानको घर र घरजग्गा ।			
२६९	मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन भएका संघ संस्थाको घर र घरजग्गा ।			
२७०	धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदी)को घर र घरजग्गा			
२७१	खानेपानी संडकलन पोखरी विद्युतगृह मसानघाट, कवित्रस्थान, कर्वल, मजार, विमानस्थल, वसपार्क, रंगशाल, उद्यान पार्क जस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरू			
२७२	राजदुतावास, वाणिज्य नियोग कुट्टैतिक नियोजका घर र घर जग्गा			
२७३	चुरोट डिलर	(लगानी पूँजि दशलाख सम्म) रु.५०००	(लगानी पूँजि विस लाख माथि) रु.९०००	(लगानी पूँजि विस लाख माथि) रु.९०००
२७४	स्यानिटरी बाथरूम पसल	(लगानी पूँजि दशलाख सम्म) रु.१५००	(लगानी पूँजि विस लाख माथि) रु.३०००	(लगानी पूँजि विस लाख माथि) रु.३०००
२७५	तयारी लुगा रेडिमेड पसल	(लगानी पूँजि दशलाख सम्म) रु.१०००	लगानी पूँजि विसलाख भन्दा माथि) रु.३०००	लगानी पूँजि विसलाख भन्दा माथि) रु.३०००
२७६	मिनि मार्ट	(लगानी पूँजि दशलाख सम्म) रु.८०००	(लगानी पूँजि पच्चसलाख भन्दा माथि) रु.१२०००	(लगानी पूँजि पच्चसलाख भन्दा माथि) रु.१२०००
२७७	ज्वेलरी (जेम्स)	(लगानी पूँजि दशलाख सम्म) रु. २०००	(लगानी पूँजि विसलाख भन्दा माथि) रु.८०००	(लगानी पूँजि विसलाख भन्दा माथि) रु.८०००
२७८	सिडी, डिभिडी बिक्रि, भिडियो	(लगानी पूँजि	(लगानी पूँजि	(लगानी पूँजि

	क्यासेट रिकर्डर, प्लेयर, रेडियो, ड्रैक फोन टाइप राइटर	दशलाख सम्म) १५००	पच्चस लाख माथि) रु. ४०००	पच्चस लाख माथि) रु. ४०००
२७९	क्यूरियो	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु. १०००	(लगानी पूंजि दशलाख माथि)रु. ३०००	(लगानी पूंजि दशलाख माथि)रु. ३०००
२८०	मोबाइल एसेसरिज बिक्रि पसल	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु. २०००	(लगानी पूंजि दशलाख माथि) रु. ४०००	(लगानी पूंजि दशलाख माथि) रु. ४०००
२८१	घडि बिक्रि पसल	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु. २०००	(लगानी पूंजि दशलाख माथि)रु. ४०००	(लगानी पूंजि दशलाख माथि)रु. ४०००
२८२	पुस्तक पसल, स्टेशनरी	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु. १०००	(लगानी पूंजि दशलाख माथि) रु. २०००	(लगानी पूंजि दशलाख माथि) रु. २०००
२८३	पत्रपत्रिका मात्र	३००	७००	७००
२८४	कम्प्युटर फ़िज फोटोकपी, वासिंग इत्यादी इलेक्ट्रोनिक्स सामान थोक विक्री	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु. २०००	(लगानी पूंजि विस लाख माथि)रु. ८०००	(लगानी पूंजि विस लाख माथि)रु. ८०००
२८५	फर्निचर तथा फर्निसिङ बिक्रि	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु. २०००	(लगानी पूंजि पाँच लाख सम्म)रु. ६०००	६०००
२८६	कम्प्लेक्स सेन्टर बिजनेस मार्ट	रु. ५०००००	५०००००	५०००००
२८७	क्लर ल्याव वा यस्तै प्रकृतिका प्रिन्टिंग व्यावसाय	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु. २५००	(लगानी विस लाख माथि)रु. ४०००	(लगानी विस लाख माथि)रु. ४०००
२८८	काठ, चिरानी लगायत सामान्य लोकल फर्निचर	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु. १०००	(लगानी पूंजि पन्ध लाख माथि)रु. २०००	(लगानी पूंजि पन्ध लाख माथि)रु. २०००
२८९	डिपार्टमेन्टल स्टोर	७५०००	७५०००	७५०००
२९०	चस्मा विक्रि	(लगानी पूंजि ५ लाख सम्म) रु. १०००	(लगानी पूंजि १० लाख माथि) रु. २०००	(लगानी पूंजि १० लाख माथि) रु. २०००
२९१	रड, सिमेन्ट, जस्ता पाता हार्डवेयर पसल	(लगानी पूंजि १५लाख सम्म) रु. १५००	(लगानी पूंजि २५लाख माथि) रु. ३०००	(लगानी पूंजि २५लाख माथि) रु. ३०००
२९२	प्लाईउड ताला, छेस्किन, चुकुल, जाली, किला, कांटा इत्यादि पसल	(लगानी पूंजि २०लाख सम्म) रु. ५०००	(लगानी पूंजि ३० लाख माथि) रु. ९०००	(लगानी पूंजि ३० लाख माथि) रु. ९०००
२९३	रड रोगन पसल	(लगानी पूंजि २० लाख सम्म) रु१५००	(लगानी पूंजि ३० लाख माथि) रु. ३०००	(लगानी पूंजि ३० लाख माथि) रु. ३०००
२९४	ऐना प्लाईउड तथा सिसा पसल	(लगानी पूंजि १५लाख माथि)रु. १५००	(लगानी पूंजि २५लाख माथि) रु. ३०००	(लगानी पूंजि २५लाख माथि) रु. ३०००

२९५	विजुली सामान पसल	(लगानी पूंजि दश लाख सम्म) रु. १५००	(लगानी पूंजि २० लाख सम्म) रु. ३०००	(लगानी पूंजि २० लाख सम्म) रु. ३०००
२९६	कम्पुटर, फ़िज तथा अन्य इलेक्ट्रोनिक्स पार्ट	(लगानी पूंजि २० लाख सम्म) रु. १५००	(लगानी पूंजि ३० लाख माथि) रु. ३०००	(लगानी पूंजि ३० लाख माथि) रु. ३०००
२९७	सवारी साधन पार्ट पुर्जा	१५००	२५००	२५००
२९८	टायर ट्युब पसल	१५००	२५००	२५००
२९९	रोडा, बालुवा	१५००	२५००	२५००
३००	पेट्रोल पम्प		४००००	४००००
३०१	एक्वेरियम पसल	१०००	१५००	१५००
३०२	छाला बिक्रि	१०००	१०००	१०००
३०३	थान्का पसल	१०००	१०००	१०००
३०४	साडी पसल	१०००	२०००	२०००
३०५	औषधी पसल	१०००	१०००	२०००
३०६	भेटनरी औषधी पसल	१०००	१०००	१०००
३०७	सर्जिकल इक्युपमेन्ट शप	२०००	२०००	२०००
३०८	सुति कपडा/उनी पसल	१५००	१५००	१५००
३०९	तरकारी पसल	१०००	१०००	१०००
३१०	फुलफूल पसल	४००	१०००	१०००
३११	हलुवाई पसल	५००	५००	५००
३१२	दूध, दही बिक्रि पसल	३००	१०००	१०००
३१३	तेल, घिउ, सख्खर बिक्रि पसल	३००	१०००	१०००
३१४	भांडा कुडा पसल (उच्चस्तरीय)	१०००	२०००	२०००
३१५	गिफ्ट सप तथा खेलौना पसल (उच्चस्तरीय)	१०००	२०००	२०००
३१६	चुरा पोते रिवन पसल	१०००	१०००	१०००
३१७	इम्ब्रोइडरी पसल	१०००	१०००	१०००
३१८	धागो टांक पसल	३००	५००	५००
३१९	जुता पसल (लोकल बिदेशी, होलसेल)	५००	२५००	२५००
३२०	ट्रैकिङ सामान बिक्रि पसल	१०००	१०००	१०००
३२१	मोटर साईकल वर्कशेप	५००	१०००	१०००
३२२	मोटर बिक्रि सो रूम भारतीय र अन्य	२५००	५०००	५०००
३२३	मोटर सामान बिक्रि सो रूम	१५००	२०००	२०००
३२४	साईकल बिक्रि सो रूम	१०००	१०००	१०००
३२५	साईकल वर्क्सप	२००	५००	५००
३२६	सवारी साधनका पार्टपुर्जा पसल	२०००	२०००	२०००
३२७	रिकन्डीसन सवारी साधन खरिद बिक्रि (मोटर)	३०००	३०००	३०००
३२८	रिकन्डीसन सवारी साधन खरिद बिक्रि (मोटर साईकल मात्र)	१०००	१०००	१०००
३२९	चिकित्सक दर्ता	५००	२०००	२०००
३३०	कविराज दर्ता	३००	५००	५००
३३१	कानून व्यवसायी दर्ता	३००	२०००	२०००

३३२	लेखा परीक्षक दर्ता	५००	२०००	२०००
३३३	दन्त चिकित्सक दर्ता	५००	२०००	२०००
३३४	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	५००	२०००	२०००
३३५	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	५००	२०००	२०००
३३६	बीमा एजेन्ट	५००	२०००	२०००
३३७	सर्भेयर	५००	२०००	२०००
३३८	अनुवादक	३००	२०००	२०००
३३९	पशु चिकित्सक	३००	२०००	२०००
३४०	शेयर दलाल	३००	२०००	२०००
३४१	सामान ढुवानीकर्ता तथा व्यवसायिक सेवा	१५००	२५००	२५००
३४२	संस्थागत पेन्टर	३०००	७०००	७०००
३४३	अन्य विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा	५००	२०००	२०००
३४४	कोरा माल वा अर्ध-प्रशोधित माल वा खेर गझरहेको माल सामानको वा अन्य सामानको वा अन्य मालसामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२०००	५०००	५०००
३४५	कोका कोला, पेप्सी कोला उद्योग	५०००	५०००	५०००
३४६	आइसक्रिम उद्योग	३०००	३०००	३०००
३४७	विस्कुट उद्योग	३०००	३०००	३०००
३४८	पाउरोटी, केक उद्योग (ब्राण्डेड)	१०००	३०००	३०००
३४९	हलुका पेय पदार्थ उद्योग (कोका कोला, पेप्सी कोला बाहेक)	३००	१०००	१०००
३५०	डेरी उद्योग	१५००	३०००	३०००
३५१	जुत्ता, चप्पल उद्योग	१५००	३०००	३०००
३५२	डिस्ट्रिलरी उद्योग	५०००	५०००	५०००
३५३	मिनिरल वाटर उद्योग	३०००	३०००	३०००
३५४	खाद्यन सामाग्री उद्योग (चाउचाउ समेत)	२०००	३०००	३०००
३५५	कार्पेट, पस्सिना उद्योग	१५००	२५०००	२५०००
३५६	प्लाष्टिक उद्योग	१०००	५००० वाततावरण अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि	५००० वाततावरण अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि
३५७	घरेलु उद्योग दर्ता	१०००	कम्पनी ऐन अनुसार	कम्पनी ऐन अनुसार
३५८	कापी किताब उद्योग	२०००	२०००	२०००
३५९	खाद्यान्न मिल	१०००	१५००	१५००
३६०	मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	(लगानी पूंजि १५लाख सम्म) रु. १५००/-	(लगानी पूंजि २५लाख माथि) रु. ३५००/-	(लगानी पूंजि २५लाख माथि) रु. ३५००/-
३६१	काठ समेतको सःमिल	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म)	(लगानी पूंजि २५लाख माथि)	(लगानी पूंजि २५ लाख माथि)

		रु. ३०००/-	रु. १००००/-	रु. ९०००/-
३६२	नेपाली कागज उद्योग दर्ता	(लगानी पूंजि पचास लाख सम्म) रु.५०००/-	(लगानी पूंजि १ करोड भन्दा माथि) रु.२००००/-	(लगानी पूंजि १ करोड भन्दा माथि) रु.२००००/-
३६३	रबर उद्योग दर्ता	(लगानी पूंजि पचास लाख सम्म) रु.५०००/-	(लगानी पूंजि १ करोड भन्दा माथि) रु.२००००/- (वातावरण अध्यायन प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि मात्र)	(लगानी पूंजि १ करोड भन्दा माथि) रु.२००००/- (वातावरण अध्यायन प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि मात्र)
३६४	अन्य कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	(लगानी पूंजि १५लाख सम्म) रु.२०००/-	(लगानी पूंजि २५ लाख माथि)रु.२०००/-	(लगानी पूंजि २५ लाख माथि)रु.२०००/-
३६५	खनिज उत्खनन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसाय दर्ता	४०००	५०००	५०००
३६६	पांच तारे होटल	४०,०००	४०,०००	४०,०००
३६७	चार तारे होटल	३०,०००	३०,०००	३०,०००
३६८	तीन तारे होटल	२०,०००	२०,०००	२०,०००
३६९	दुई तारे होटल		१५००	१०,०००
३७०	एक तारे होटल	५,०००	५,०००	५,०००
३७१	बेतारे होटल	३,०००	३,०००	३,०००
३७२	रेष्टरेन्ट एण्ड बार		२०००	५०००
३७३	(डान्स, दोहोरी, बहुतल्ले, सहित)	१०००	२०००	५०००
३७४	फास्ट फुड पसल	२०००	२०००	२०००
३७५	(बेकरी क्याफे)	१०००	२०००	३०००
३७६	लज, गेष्ट हाउस	२०००	२०००	५०००
३७७	ट्रेकिङ एजेन्सी	२०००	२०००	२०००
३७८	रयाफटिङ	२०००	२०००	२०००
३७९	सफारी	२०००	२०००	२०००
३८०	अश्वारोहण	२०००	२०००	२०००
३८१	ट्रेकिङ सामान सम्बन्धी पसल	२०००	२०००	२०००
३८२	पर्यटक	२०००	२०००	२०००
३८३	आवास	२०००	२०००	२०००
३८४	रिसोर्ट	५०००	५०००	५०००
३८५	ट्राभल एजेन्सी	५०००	५०००	५०००
३८६	स्कीइड	२०००	२०००	२०००
३८७	ग्लाइडिङ	२०००	२०००	२०००
३८८	वाटर च्याफटिङ	२०००	२०००	२०००
३८९	पोनी ट्रेकिङ	२०००	२०००	२०००
३९०	पदयात्रा	२०००	२०००	२०००
३९१	हट एयर	२०००	२०००	२०००
३९२	व्यालुनिङ	२०००	२०००	२०००

३९३	प्यारा गलाइडिङ	२०००	२०००	२०००
३९४	गल्फ कोर्स	२०००	२०००	२०००
३९५	पोलो	२०००	२०००	२०००
३९६	अश्वारोहण	२०००	२०००	२०००
३९७	विदेश विमान सेवा	५०००	५०००	५०००
३९८	स्वदेशी विमान सेवा नीजी	३०००	३०००	३०००
३९९	केवल कार सेवा	२०००	२०००	२०००
४००	अन्य पर्यटन उद्योग	२०००	२०००	२०००
४०१	सर्टिड सुटिड पसल	५००	२५००	२५००
४०२	झाइ क्लिनर्स	५००	२५००	२५००
४०३	फोटो स्टुडियो	१०००	४०००	४०००
४०४	भोजनालय तथा सामान्य खाजा घर	५००	२०००	२०००
४०५	फ्लैस हाउस	५०००	५०००	५०००
४०६	कोल्ड स्टोर, सीत भण्डार	५०००	५०००	५०००
४०७	क्वार्डी सामान	१०००	३५००	३५००
४०८	घडी मर्मत पसल	३००	१०००	१०००
४०९	रेकर्डिंग स्टुडियो	२०००	४०००	४०००
४१०	यात्रा परिवहन सेवा	४०००	४०००	४०००
४११	स्नुकर र पुल र भिडियो गेम	१०००	३५००	३५००
४१२	छापाखाना	१०००	४०००	४०००
४१३	मसला पसल र खाचान डिलर	३००	१०००	१०००
४१४	लुगा सिउने मेशिन विक्रि गर्ने पसल	१०००	१०००	१०००
४१५	मर्मत छाला ज्याकेट मर्मत	५००	५००	५००
४१६	साधारण टेलरिड पिको, इम्ब्रोइडरी, इत्यादी	५००	५००	५००
४१७	बैण्ड बाजा	१०००	१०००	१०००
४१८	धागो, टांक पसल	५००	५००	५००
४१९	छाला बिक्री, जुत्ता बनाउने सामान र बिक्री पसल	१०००	१०००	१०००
४२०	चलचित्र निर्माण तथा वितरक कम्पनी	५०००	५०००	५०००
४२१	ट्रान्सपोर्ट कम्पनी	५०००	५०००	५०००
४२२	निजी हुलाक सेवा,	५०००	५०००	५०००
४२३	टेलिफोन सेवा	२०००	२०००	२०००
४२४	सेल्स अफिस, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन, आइएसडी, इमेल, इन्टरनेट	१०००	१०००	१०००
४२५	साइबर, रेडियो पेजिड आदि	१०००	१०००	१०००
४२६	अनलाईन खबर एफ.एम दर्ता शुल्क	२०००	२०००	२०००
४२७	टेलिभिजन स्टेशन दर्ता शुल्क	३०००	३०००	३०००
४२८	बाणिज्य बैंक (केन्द्रिय कार्यालय)	६००००	६००००	६००००
४२९	बाणिज्य बैंक शाखा	३५०००	३५०००	३५०००
४३०	विकास बैंक (केन्द्रिय कार्यालय)	४००००	४००००	४००००
४३१	विकास बैंक (शाखा)	२००००	२००००	२००००

४३२	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	२००००	२००००	२००००
४३३	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनी शाखा	१००००	१००००	१००००
४३४	विदेशी मुद्रा सटही	५०००	५०००	५०००
४३५	अन्य वित्तीय कारोबार गर्ने	१५०००	१५०००	१५०००
४३६	सामुदायिक गैरसरकारी अस्पताल	२००००	२००००	२००००
४३७	नसिंड होम	१५०००	१५०००	१५०००
४३८	किल्निक तथा ल्याब दुवै भएमा	१००००	१००००	१००००
४३९	नीजि अस्पताल मेडिकल क्लेज	२००००	२००००	२००००
४४०	अकुपन्चरिष्ट सेवा	३०००	४०००	४०००
४४१	भेटनरि किल्निक	३०००	५०००	५०००
४४२	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३०००	५०००	५०००
४४३	टाईपिङ, कम्प्युटरको तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था		१००००	१००००
४४४	हेभी भेडकल	५०००	५०००	५०००
४४५	बस, ट्रक	४०००	४०००	४०००
४४६	लाइट भेहिकल कार, भ्यान, जिप	३०००	३०००	३०००
४४७	मोटर साइकल मर्मत सानातिना पार्ट सहित	१०००	१०००	१०००
४४८	साइकल वर्कसप	५००	५००	५००
४४९	रेडियो, टि.भी., घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, कम्प्युटर विद्युत सामाची पसल	१०००	२०००	२०००
४५०	लेथ मेसिन	१०००	१०००	१०००
४५१	स्युजिकल एण्ड मेन्टेनेन्स पसल	१०००	१०००	१०००
४५२	विज्ञापन सेवा एजेन्सी	१०००	१०००	१०००
४५३	बैदेशिक रोजगार सेवा कन्सल्टेन्सी	१५०००	१५०००	१५०००
४५४	स्वदेशी रोजगार सेवा कन्सल्टेन्सी	५००	१००००	१००००
४५५	सेक्रेटरियल सेवा	५००	५०००	५०००
४५६	केश श्रृंगार सैलुन	७००/-	१५००	१५००
४५७	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	३००	३००	३००
४५८	पशु वधशाला	१०००	१०००	१०००
४५९	मासु विक्रेता	५००	१०००	२०००
४६०	फुल र विरुवा विक्रेता नर्सरी	५००	२०००	३०००
४६१	सिसा, प्लाइउड विक्रेता	१०००	२५००	५०००
४६२	भाडा कुडा विक्रेता	७००	१५००	३०००
४६३	स्टिल	१०००	१०००	१०००
४६४	काठ	३०००	३०००	३०००
४६५	फर्निचर विक्रेता	५०००	५०००	५०००
४६६	१०००० ग्राहक र इन्टरनेट सुविधा भएको	३००००	३००००	३००००
४६७	Ip Provider	४००००	४००००	४००००
४६८	इन्टरनेट प्रोभाइडर	१००००	१००००	१००००

४६९	Private Telecommunication Service	३०००	३०००	३०००
४७०	कार्गो सामान ढुवानी	३०००	३०००	३०००
४७१	टिकट काउण्टर	१०००	१०००	१०००
४७२	ढक तराजु बिक्री पसल	५००	५००	५००
४७३	अर्गानिक चिया कफि पसल दर्ता	५००	५००	५००
४७४	क्यासिनो	१०००००	१०००००	१०००००
४७५	दुर अपरेटर	१००००	१००००	१००००
४७६	मसाज पार्लर	५०००	५०००	५०००
४७७	Kennel and Animal Breeding	७००	७००	७००
४७८	डिस्को	१००००	१००००	१००००
४७९	Event Management Company	१००००	१००००	१००००
४८०	रेन्टल तथा क्याटरिङ सेवा	१००००	१००००	१००००
४८१	सप्लायर्स	३०००	३०००	३०००
४८२	Astrology, Spritual and genealogy	१०००	१०००	१०००
४८३	हेत्य क्लब व्यायामशाला	५०००	५०००	५०००
४८४	स्वीमिङ	३०००	३०००	३०००
४८५	होस्टेल	३०००	३०००	३०००
४८६	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा	१०००० क वर्ग	१०००० क वर्ग	१५००० क वर्ग
४८७	जलश्रोत, वायु, सौर्यशक्ति कोइला प्राकृतिक तेल र्यास, बायोर्यास तथा अन्य श्रोतहरूबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा	४०००	४०००	४०००
४८८	हाइड्रो पावर	१००००	१००००	१००००
४८९	अन्य उर्जामूलक उद्योग	२०००	२०००	२०००
४९०	सोलार उत्पादन तथा बिक्रि	५०००	५०००	५०००
४९१	बायो प्राकृतिक र्यास कम्पनी	१०००	कम्पनी ऐन अनुसार	कम्पनी ऐन अनुसार
४९२	सडक पूल, रोपवे, रेलवे, ट्रूलि बस, टनेल, फ्लाइड वृज तथा औद्योगिक व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२००००	उद्योगको नियमानुसार	उद्योगको नियमानुसार
४९३	समुन्द्रपार सामान आयात निर्यात दर्ता शुल्क	७००० /	७००० /	७००० /
४९४	अनलाइन व्यसाय			२००० /
४९५	अवैध रूपमा ल्याएको ढंगा, गिटटी, बालुवा, रोडा आदि			
	सानो गाडी (जरिवाना लिई सामान फिर्ता पठाने)			१५००० /
	ठुलो गाडी (जरिवाना लिई सामान फिर्ता पठाने)			३०००० /
४९६	व्यवसायिक रूपमा सञ्चालनमा रहेका पिड, झुला जस्ता व्यवसायहरू			दर्ता १५००० / नविकरण १०००० /
	व्यवसायिक रूपमा सञ्चालनमा रहेका पिड, झुला जस्ता व्यवसायहरूले प्रति व्यक्ति टिकटको ५ प्रतिशत सम्बन्धित वडाको विकासमा कर बापतको शुल्क लिईने छ ।			

४९७	माटो बिक्री वितरण (सानो गाडी)			१००
	माटो बिक्री वितरण (ठुलो गाडी)			३००

पुनश्च : माथि उल्लेखीत सानो व्यवसाय पाच लाखसम्म मझौला व्यवसाय पच्चीस लाखसम्म र ठुलो व्यवसाय सो भन्दा माथि हुनेछ ।

उन, खोटो, जडिवुटी, बनकस, कवाडी माल, जीवित जन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिड, प्वांख, छाला, जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत जडिवुटी कवाडी र जीबजन्तु कर लाग्नेछ । उल्लिखित मालसामानका हकमा निम्न बमोजिम हुनु साथै संकलन गर्ने कार्यबिधि नागार्जुन नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

- क) कागजजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु. एक,
- ख) फलामजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु. दुई,
- ग) स्टिलजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु. दुई र
- घ) अन्यका हकमा प्रति किलोग्राम रु दुई

ड)	विज्ञापन कर निम्नानुसार हुने :
१	भवनको छत र कौशीमा परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइनेछैन ।
२	भवनमा भ्याल छोपेर परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइनेछैन ।
३	बाटोको सीमानादेखि दश फिट भित्र तथा संधियारको सिमानादेखि पांच फिट भित्र र सार्वजनिक स्थान वा संस्थान वा कार्यालय वा सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्ने स्थानमा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइनेछैन ।
४	सार्वजनिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत निर्माण भएका जुनसुकै सरचनामा निर्माणकर्ताको नाम बाहेक राखिएका जुनसुकै तस्वीर वा अक्षरको विज्ञापन कर छुट हुने छैन
५	भवन, जमिन, व्यवसायीक केन्द्र होटल वा रेष्टरेण्ट वा विद्यालय वा सिनेमा हल वा पेट्रोल पम्प वा जुनसुकै भवनको भित्री भागमा विज्ञापन गर्ने प्रयोजनमा लागि राखिएका प्रचार सामाग्रीमा विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।
६	फ्लेक्सबाट तयार गरिएको विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु चारसय(४००)
७	होर्डिङ बोर्ड, नियोन साईन, र यस्तै विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु सातसय ७००
८	डिजीटल बोर्ड, ग्लो साइन बोर्डमा गरिने विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु पांच सय (५००)
९	माल बाहक सवारी साधनको दाँयाबांया पट्टीको भागमा अधिकतम दश स्क्वार फुटसम्मको लागि प्रति दिन रु एक सय र स्थायी रूपैया लेखिएको वा छपिएको प्रचार सामाग्रीका लागि प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु पचास ५०
१०	खेलकुद मैदान, मेला, जात्रा पर्व र यस्तै प्रकृतिका कार्यक्रममा हुने विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको अधिकतम पन्थ दिन र वीस स्क्वार फुटका लागि प्रति दिन रु तिनसय (३००)
११	सवारी साधनको छत (अधिकतम तीन फुट उचाईसम्म मात्र) दुई पांग्रा बीचको भाग, पछाडीको सीसा (सीसाको जम्मा भाग मध्येको अधिकतम पचास प्रतिशत सम्म मात्र) मुख्य भ्यालको माथि पट्टीको भेन्टीलेशनमा विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रति स्क्वायर फुट रु एकसय पचास
१२	आकाशमा बेलून, ज्याकेटमा वा बेलून बोकेर गरिने विज्ञापन (प्रति दिन) रु. एक सय १००
१३	अन्यको हकमा प्रति वर्गफिट प्रति वर्ष रु तिन सय ३००
१४	चलचित्र भवनहरूलाई चलचित्र प्रदर्शन गरेवापत प्रति चलचित्र प्रदर्शन स्थल (प्रति चलचित्र पर्दा) वापत वार्षिक निम्नानुसार मनोरन्जन कर असुलउपर गरिनेछ ।
१५	अधिकतम तीस सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु ४०००० (चालीस हजार)
१६	अधिकतम पचास सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु ६०००० (साठी हजार)
१७	अधिकतम पचास सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु ६०००० (साठी हजार)
१८	अधिकतम एक सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु ८०००० (असी हजार)
१९	एकसयदेखि माथिका सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु १००००० (एक लाख)

२०	तीन महिनासम्म जादु सर्कस मेला सञ्चालन गराए वापत दैनिक रु एक सय			
२१	तीन महिनासम्म बढी जादु सर्कस मेला वा मनोरन्जन प्रदायक कार्यक्रम सञ्चालन गराए वापत मासिक रु पाचं हजार	रु ५०००	रु ५०००	रु ५०००
२२	ठेला गाडा रिक्सामा गरिने खाद्य सम्बन्धी व्यवसाय (प्रति दिन)	फोहोर महिला शुल्क ३०	फोहोर महिला शुल्क ३०	फोहोर महिला शुल्क ३०
२३	प्रमाणिकरण भेरिफिकेसन	५००	५००	५००
२४	क) घरपालुवा पशु जनावरहरूका धनीबाट प्रति वर्ष गोटा	५०	५०	५०
	ख) घरपालुवा पंक्षी (कुखुरा, हाँस आदि) हरूका धनीबाट प्रति खोर प्रति वर्ष	५०	५०	५०
	ग) व्यवसायीक रूपमा पालिने पशुपंक्षी जनावरहरूका धनीबाट प्रति गौठ प्रति वर्ष	३००	३००	३००
	घ) पशु पंक्षीको बधशाला	५००	५००	५००
	ड) आफूले पालेका पशु पंक्षी तथा अन्य जनावरलाई सार्वजनिक स्थलमा मल मुत्र गराएमा सम्बन्धित धनीलाई प्रति पटक	५०	५०	५०
	च) माथि नपरेको अन्य कुनै भएकमा प्रति वर्ष	५०	५०	५०
२५	नक्सा अभिलेखिकरण प्रमाणपत्र दस्तुर		५००/-	५००/-
२६	भवन निर्माण स्वीकृती आवासीय प्रयोजनको लागि प्रति वर्ग फुट	१५०० वर्ग फुट सम्म प्रति वर्ग फुट रु १० त्यसपछिको १००० वर्ग फुट सम्म प्रति वर्ग फट १५ त्यसपछिको १०००वर्ग फुट सम्म प्रति वर्ग फुट रु २० त्यसपछिको १५०० वर्ग फुटको प्रति वर्ग फुट रु २३ त्यसपछिको जतिसुकै वर्ग फुट भएपनि प्रति वर्गफुट रु २५		
२७	भवन निर्माण स्वीकृती व्यावसायीक प्रयोजनको लागि प्रति वर्ग फुट	२५		
२८	हाउजिङ कोलनी अपार्टमेन्टहरूको हकमा प्रति वर्गफुट	२५		
२९	भवन निर्माण सम्पन्न तर्फ	१५०० वर्गफुट सम्मको भएमा रु १५००/- १५०१ देखि २००० वर्ग फुट सम्मको क्षेत्रफल भएमा रु २५००/- कुल क्षे.फ २००१ देखि २५०० वर्गफुट भए सम्ममा रु ३५०० कुल भवन को क्षेत्रफल २५०१ देखि ३००० वर्ग फुट सम्म भएमा रु ५०००/-		

		कुल भवन को क्षे.फ ३००१ देखि ४००० वर्ग फुट सम्मको भएमा रु ७५००/- कुल भवन को क्षे.फ ४००१ देखि ५००० सम्म वर्ग फुट भएमा रु १००००/- कुल भवन को क्षे.फ ५००१ देखि ९०००० सम्म भएमा रु २००००/- कुल भवन को क्षे.फ. १०००० वर्गफुट माथि भएमा रु ३००००/-		
३०	भवन नक्शा नामसारी दस्तुर	८ प्रति वर्गफुट		
३१	नक्सा नामसारी हस्तान्त्रण (एकाघर भित्र सगोलका अंशियार बीच वणपत्र अंश भरपाई भई आएको र मृत्यु पश्चात् हक्कालामा स्वामित्व परिवर्तन भई आएको मात्र)	३००० एक मुस्ट	३००० एक मुस्ट	३००० एक मुस्ट
३२	नक्सा पास संशोधन साविकको स्वीकृत वर्गफुट भन्दा कम, बराबर र साविकको क्षेत्रफल भन्दा २०० वर्गफिटसम्मको रु २०००/ र २०० वर्गफिट भन्दा माथि थप भएमा नियमानुसार राजश्व लिने र व्यापारी भवन हाउजिङ संस्थागत भवनको लागि ८० वर्गफिट सम्मको साविकको क्षेत्रफल भन्दा बढी भएमा रु २०००/ सो भन्दा माथि भएमा नियमानुसार राजश्व लिने ।			

३३	नक्सा दरखास्त फारम	रु १०००
३४	आवसीय ठहरा नक्सा पास प्रति वर्ग फुट	रु ५
३५	व्यवसायीक ठहरा नक्सा पास प्रति वर्गफुट	रु २५
३६	कम्पाउड वाल निर्माण नक्सा वमोजिम प्रति स्कुवायर फिट	रु ३
३७	सटर राखेको घरको नक्सा पास दस्तुर प्रति वर्गफुट	रु २५
३८	प्राविधिक शुल्क	रु २०००/-
	सहकारी भवन नक्सापास प्रति वर्गफुट	रु ५/

नक्सा पास सम्बन्धी विशेष व्यवस्था: (घ) भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड र संहिता पूरा गरेको एकीन भएमा हाल नक्सा पास गर्न वा स्वीकृत नक्सा हेरफेर गर्नको लागि लाग्ने दस्तुरको तेब्बर दस्तुर लिने । (स्थानीय सरकार संचालन एन २०७४ वमोजिम)

छुट भएका व्यवसायहरूमा तपशिल वमोजिम पुंजीको आधारमा दर्ता गर्ने		
१	शुरु १० लाख सम्म व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु १,५००/-
२	२५ लाख सम्मको व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु २,०००/-
३	४० लाख सम्मको व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु २५००/-
४	६० लाख सम्मको व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु ३,०००/-
५	६० लाख माथि १ करोड व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु ५,०००/-
६	१ करोड देखि माथि ५ करोड व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु १०,०००/-
७	५ करोड देखि माथि १० करोड सम्म व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु १५,०००/-
८	१० करोड देखि २५ करोड सम्म व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु २०,०००/-
९	२५ करोड देखि ५०करोड सम्म व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु ३०,०००/-
१०	५०करोड देखि माथि जति सुकै भएपनि व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु ५०,०००/-
(क) कम्पनी ऐन २०६३ वमोजिम माथि उल्लेख नभएको व्यवसायको हकमा		
१	रु १ लाखसम्मको अधिकतम पूजि भएको	रु १०००
२	रु १ लाख १ देखि २५ लाख सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ४५००

३	रु ५ लाख १ देखी १ करोडसम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ९५००
४	रु २५ लाख १ देखी १ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु १६०००
५	रु १ करोड १ देखी २ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु १९०००
६	रु २ करोड १ देखी ३ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु २२०००
७	रु ३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु २५०००
८	रु ४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु २८०००
९	रु ५ करोड १ देखी ६ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ३१०००
१०	रु ६ करोड १ देखी ७ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ३४०००
११	रु ७ करोड १ देखी ८ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ३७०००
	रु ८ करोड १ देखी ९ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ४००००
१२	रु ९ करोड १ देखी १० करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ४३०००
१३	रु १० करोड भन्दा माथि प्रति १ लाखको रु ३० को दरले दस्तुर लाग्ने छ ।	

(ख) पब्लिक लिमिटेड कम्पनी माथि उल्लेख नभएको व्यवसायको हक्मा

१	रु १ करोड सम्मको अधिकतम पूंजि भएको	रु १५०००
२	रु १ करोड १ देखी १० करोडसम्मको अधिकतम पूंजि भएको	रु ४००००
३	रु १० करोड १ देखी २० करोडसम्मको अधिकतम पूंजि भएको	रु ७००००
४	रु २० करोड १ देखी ३० करोडसम्मको अधिकतम पूंजि भएको	रु १०००००
५	रु ३० करोड १ देखी ४० करोडसम्मको अधिकतम पूंजि भएको	रु १३०००००
६	रु ४० करोड १ देखी ५० करोडसम्मको अधिकतम पूंजि भएको	रु १६०००००
७	रु ५० करोड भन्दा माथिको अधिकतम पूंजि भएको प्रति १ करोडमा रु ३०००/का दरले दस्तुर लाग्नेछ ।	
८	दर्ता भैसकेको कम्पनीले पूंजि बृद्धि गरेमा पछिल्लो पूंजि कायम भएको थप पूंजि अनुरूप पहिले तिरी सकेको दस्तुर कट्टा गरी नपुग रकम नयां दररेट अनुसार बुझिलिने ।	

सि.नं	क्रियाकलापको नाम	दर
१	विद्यालय संचालनको अनुमति	
२	पुर्व प्राथमिक विद्यालयको अनुमति	२५०००/-
३	आधारभूत तह कक्षा १ देखि ५ सम्म संस्थागत	३००००/-
४	आधारभूत तह कक्षा ६ देखि ८ सम्म संस्थागत	४००००/-
५	आध्यामिक तह कक्षा ९ देखि १० सम्म	५००००/-
६	माध्यामिक तह कक्षा ११ देखि १२ सम्म	६००००/-
७	कक्षा थप २ देखि ५ सम्म	५०००/-
८	कक्षा थप ७ देखि ८ सम्म	१००००/-
९	कक्षा थप कक्षा १०	१५०००/-
१०	कक्षा थप कक्षा १२	२००००/-
११	कक्षा ११ र १२ मा विषय थप	प्रति विषय ५०,०००/-
१२	पुर्व प्राथमिक देखि माध्यामिक विद्यालय सम्म विद्यालय नविकरण शुल्क	२०००
१३	संस्थागत विद्यालयको व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष मनोनयनको सिफारिश शुल्क	१०००
१४	संस्थागत विद्यालयको नामसारी ठाउंसारी तथा स्वामित्व परिवर्तन शुल्क आधारभूत तह	५१०००/- २५,०००/- २५०००/-

१५	संस्थागत विद्यालयको नामसारी ठाउंसारी तथा स्वमित्व परिवर्तन शुल्क माध्यमिक तह	७००००/- १००,०००/- १००,०००/-
१६	शैक्षिक सेवा प्रदायक संस्थाहरू कोचिड ट्युसन सेन्टर, भाषा अध्ययन केन्द्र, शैक्षिक परामर्श केन्द्रको दर्ता तथा नविकरण	५००००/- २,०००/-
१७	उच्च शिक्षा तथा प्राविधिक शिक्षालयहरूलाई सिफारिश तथा नवीकरण	५०००/- २,०००/-
१८	गुम्बा, मदरशा नवीकरण	२०००/-
१९	स्थानीय तह, जिल्लान्तर शिक्षक सरूवा	५००/-
२०	कक्षा द को प्रतिलिपि प्रमाण पत्र	२००/-
२१	संस्थागत विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष अभिलेखीकरण	१०००
२२	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूको सरूवा, सहमति (नगरपालिका बाहिर जानको लागि) मा.वि. तह आधारभूत तह प्राथमिक तह	१५००/- १०००/- ५००/-
२३	शैक्षिक संस्थाको परीक्षा दस्तुर प्रति विद्यार्थी	४००/-
२४	सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरूको अध्यावधिक गर्ने	२००/-
२५	घर जग्गा वहालकर व्यापार व्यवसायको हकमा	१० प्रतिशत
२६	घर जग्गा वहालकर निजी आवासको हकमा	५ प्रतिशत
२७	विपद् व्यवस्थापन शुल्क	१५०/-

व्यावसायिक विज्ञापन वोडरूको शुल्क दररेट

क)	१२ स्क्वायर फुटसम्म प्रति वोर्ड रु १०००/एकहजार मात्र
ख)	३० स्क्वायर फुटसम्म प्रति वोर्ड रु १५००/एकहजार पाच सय मात्र
ग)	सो भन्दा माथि रु ५० (पचास) प्रति स्क्वायर फुट
घ)	भित्तेलेखनमा रु २५ पच्चीस प्रति स्क्वायर फुट
ङ)	विद्युतपोलमा राखिने वोर्डहरूको प्रति एकको रु ७५० (सात पचास मात्र लिन पाउने छ)
वढीमा स्थानहेरी ३ फूट *४ फूट = १२ स्क्वायर फुट सम्मको मात्र	
च)	फ्याक्स वोर्ड तर्फ
१)	पसलको वाहिरी भागमा राखेको १२ स्क्वायर फिटसम्म प्रति एक रु.१००० एक हजार मात्र र सो भन्दा माथि प्रति एक रु. १५०० एक हजार पांच सय मात्र
छ)	पोल व्यानर प्रति एक प्रतिदिन रु २५ पच्चीस र रोडक्स तथा लामो व्यानर प्रति एक प्रति दिन रु ५० पचास लिनु पर्ने छ । एक हप्ता भन्दा वढीको समय राख्न दिन हुने छैन र एक हप्ता पछि व्यानर निकाल्ने शर्तमा दिनु पर्नेछ ।
ज)	व्यावसाय परिचयको लागि वढीमा ४ फूट * ५ फूट= २० स्क्वायर फूट सम्मको १ थान वोड व्यावसायीले आफ्नो व्यावसाय रहेको भित्ता, पर्खालमा राख्न पाउने छ । सो भन्दा माथि राख्न नगरपालिकाको स्वीकृत लिनु पर्ने र १ थान भन्दा वढी वोर्ड राखेमा अन्य वोर्डहरूको रकम माथिको दररेट अनुसार नगरपालिकाले लिन पाउने छ ।
नोट:	माथि नविकरण दस्तुर उल्लेख नभएका व्यवसाय तथा फर्महरूको नवीकरण गर्दा दर्ता शुल्कको राजश्वमा ५० प्रतिशत मात्र लाग्नेछ ।
नोट:	१) प्रकृतिक श्रोत कर संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको कानून बमोजिम प्राकृतिक श्रोत कर लगाइनेछ ।
२)	कम्पनी रजिष्टर घरेलु बाणिज्य तथा अन्य निकायमा दर्ता भएको व्यवसाय नगरपालिकामा दर्ता गर्दा ती निकायमा दर्ता भएको मितिलाई आधार मानी सोही मितिबाट राजश्व लिई व्यवसाय दर्ता

	गर्न सकिने छ ।
३)	आ.ब.०७९.८० को प्रथम चौमासिकको कार्तिक मसान्तसम्म कर बुझाउने करदाताहरूलाई बुझाउने करमा १० प्रतिशत छुट दिइने छ ।
४)	माथि उल्लेखित व्यवसायीक करहरूमा शिर्षक दोहोरो भएमा राजश्वको दर रेट जुन बढी हुन्छ सोही बमोजिम कर असुली गर्ने ।

स्वास्थ्य सम्बन्धी दररेट अनुसूची ३ सँग सम्बन्धित

क्र.सं.	पुरा नाम	दर/रकम
1	Alkaline phosphatase	100
2	Blood Creatinine	75
3	Blood Grouping	75
4	Blood Sugar Level	50
5	Blood Urea	75
6	Cholesterol	125
7	CRP Test	125
8	ECG	100
9	ESR	25
10	HDL	125
11	Haemoglobin Level	25
12	Lipid Profile	300
13	Platelite count	50
14	RA Factor	125
15	Rapid HBsAg Test	150
16	Serum Bilirubin Level	125
17	Serum Uric Acid Level	75
18	SGOT	100
19	SGPT	100
20	Stool Occult Blood	50
21	Stool/R/M/E	50
22	TC/DC	50
23	TRIGLYCERIDE	125
24	Urine Pregnancy Test	100
25	Urine R/M/E	50
26	VDRL/RPR Test	75
27	Widal Test	125
28	जटिल भिडियो एक्सरे	500
29	व्यवसाय सरजिमिन शुल्क	1000
30	शैक्षिक संस्थाको परिक्षा दस्तुर प्रति विद्यार्थी	400
31	सामान्य भिडियो एक्सरे	300

निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको विवरण र सम्पर्क नं.

प्रमुख तथा उपप्रमुख				
क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम	पद	राजनीतिक दल/स्वतन्त्र	सम्पर्क नं.
१	श्री मोहन बहादुर बस्नेत	नगर प्रमुख	नेपाली काग्रेस	९८५१०४४३५७
२	श्री सुशिला अधिकारी	उपप्रमुख	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८५१२२५७१७

नोट: वडा नं. १० का वडा सदस्य श्री सन्तोष बुढाथोकी जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय, काठमाडौंको प्रमुख पदमा निर्वाचित हुनु भएको ।

वडा नं. १				
क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम	पद	राजनीतिक दल/स्वतन्त्र	सम्पर्क नं.
१	श्री रामेश्वर लामा	वडा अध्यक्ष	नेपाली काग्रेस	९८५१०६३९०२
२	श्री सान्ता लामा	महिला सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८४१७७२८४२
३	श्री सविता सुनार	दलित महिला सदस्य	नेपाली काग्रेस	९८४६१२५८६१
४	श्री योगेन्द्र चित्रकार	सदस्य	नेपाली काग्रेस	९८४१०१५४४९
५	श्री राम प्रसाद खनाल	सदस्य	नेपाली काग्रेस	९८६१२८२५४८६

वडा नं. २				
क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम	पद	राजनीतिक दल/स्वतन्त्र	सम्पर्क नं.
१	श्री थुमराज के.सी.	वडा अध्यक्ष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८५११७५६५८
२	श्री बिमला महर्जन	महिला सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८४१५९९५८७
३	श्री चन्द्रीका विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८०८९३१५३५
४	श्री लडकेश लामा	सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८४१२३०६६५
५	श्री सानु विर बहादुर नगरकोटी	सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८४३०१२२१३

वडा नं. ३				
क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम	पद	राजनीतिक दल/स्वतन्त्र	सम्पर्क नं.
१	श्री उमेश लामा	वडा अध्यक्ष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८५१०२६६८४
२	श्री शन्जु थापा क्षेत्री (बुढाथोकी)	महिला सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	
३	श्री राधिका दर्नाल	दलित महिला सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	
४	श्री बम बहादुर श्रेष्ठ	सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	
५	श्री जीवन पुतुवार	सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	

बडा नं. ४

क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम	पद	राजनीतिक दल/स्वतन्त्र	सम्पर्क नं.
१	श्री लक्ष्मी राम शर्मा (पौडेल)	बडा अध्यक्ष	नेपाली काग्रेंस	९८४१४१५८०९
२	श्री शोभा मगर	महिला सदस्य (रिक्त)	नेपाली काग्रेंस (जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय काठमाडौंको सदस्य पदमा निर्वाचित)	९८४३४१३१९३
३	श्री शोभा नेपाली	दलित महिला सदस्य	नेपाली काग्रेंस	९८४१८२१५५३
४	श्री सुन्दरमणी श्रेष्ठ	सदस्य	नेपाली काग्रेंस	९८४१२०३६२०
५	श्री बाल कृष्ण ढुंगाना	सदस्य	नेपाली काग्रेंस	९८५१०८३८२६

बडा नं. ५

क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम	पद	राजनीतिक दल/स्वतन्त्र	सम्पर्क नं.
१	श्री महेश रिमाल	बडा अध्यक्ष	रा.प्र.पा.	९८५१००५५९८
२	श्री बुद्ध माया पुतुवार	महिला सदस्य	रा.प्र.पा.	९८२३७६४९२१
३	श्री कल्पना बसेल	दलित महिला सदस्य	रा.प्र.पा.	९८१३४८२३७४
४	श्री केशव थापा	सदस्य	रा.प्र.पा.	९८५१०१८३७२
५	श्री रोहित तामाङ	सदस्य	रा.प्र.पा.	९८४९३००००२६

बडा नं. ६

क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम	पद	राजनीतिक दल/स्वतन्त्र	सम्पर्क नं.
१	श्री देवेन्द्र राज गिरी	बडा अध्यक्ष	नेपाली काग्रेंस	९८४१२४६०२८
२	श्री शरिता थापा (खड्का)	महिला सदस्य	नेपाली काग्रेंस	९८४१४२०७५०
३	श्री हम्जुला राई	दलित महिला सदस्य	नेपाली काग्रेंस	९८४३५३६२६०
४	श्री झलक बहादुर तामाङ	सदस्य	नेपाली काग्रेंस	९८६११२६१४३
५	श्री मुकुन्द बहादुर सुवेदी	सदस्य	नेपाली काग्रेंस	

बडा नं. ७

क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम	पद	राजनीतिक दल/स्वतन्त्र	सम्पर्क नं.
१	श्री शैलेन्द्र लामा	बडा अध्यक्ष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८५१११२१३८
२	श्री पार्वती गोतामे/दाहाल	महिला सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८४३६७४०७४
३	श्री सुन्दरी दर्जी	दलित महिला सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८१३३९१०४८
४	श्री जयराम गिरी	सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८६०६७३१०२
५	श्री भगवान राज घले	सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८६०९२९६२०

बडा नं. ८

क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम	पद	राजनीतिक दल/स्वतन्त्र	सम्पर्क नं.
१	श्री सुरज कुमार पोखरेल	बडा अध्यक्ष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८५१०५९४०८
२	श्री चन्दा श्रेष्ठ	महिला सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८४१८८९७७९
३	श्री कमला मंग्राती	दलित महिला सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८०८७५९६५०
४	श्री राम तामाङ	सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८४३१९८९९२
५	श्री दिनेश मर्हजन	सदस्य	नेपाली काग्रेंस	९८४३४३२९९८

बडा नं. ९

क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम	पद	राजनीतिक दल/स्वतन्त्र	सम्पर्क नं.
१	श्री राम कृष्ण भट्टराई	बडा अध्यक्ष	नेपाली काग्रेंस	९८५१२३३३७०
२	श्री निर्मला विडारी	महिला सदस्य	नेपाली काग्रेंस	९८४१८४१९७८
३	श्री सोनी मालमुल विश्वनके	दलित महिला सदस्य	नेपाली काग्रेंस	९८४१६००००२
४	श्री राज कुमार भट्टराई	सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८५१०६९०९१
५	श्री लक्ष्मण बुढाथोकी	सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९८४१७८८६६६

बडा नं. १०

क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम	पद	राजनीतिक दल/स्वतन्त्र	सम्पर्क नं.
१	श्री सुन्दर बहादुर के.सी.	बडा अध्यक्ष	नेपाली काग्रेंस	९८५१०६७०४९
२	श्री इशु खड्का	महिला सदस्य	नेपाली काग्रेंस	९८४७७१४६०५
३	श्री सितल परियार	दलित महिला सदस्य	नेपाली काग्रेंस	९८१८३५९५८
४	श्री विदुर पन्त	सदस्य	नेपाली काग्रेंस	९८६०९९७६६९
५	श्री सन्तोष बुढाथोकी	रिक्त (जिल्ला समन्वय समिति काठमाडौंको प्रमुख पदमा निवाचित)	नेपाली काग्रेंस	९८५११८१८२६

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाका पदाधिकारीहरू

क्र.सं.	पदाधिकारीहरूको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री मोहन बहादुर बस्नेत	नगर प्रमुख	९८५९०४४३५७
२	श्री सुशिला अधिकारी	उपप्रमुख	९८५९२२५७१७
३	श्री ईश्वरी प्रसाद ढकाल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५९२६८१११
४	श्री महेश रिमाल	प्रवक्ता एवं वडा अध्यक्ष, वडा नं. ५	९८५९००५५९८
५	श्री रामेश्वर लामा	वडा अध्यक्ष, वडा नं. १	९८५९०६३९०२
६	श्री थुमराज के.सी.	वडा अध्यक्ष, वडा नं. २	९८५९१७५६५८
७	श्री उमेश लामा	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ३	९८५९०२६६८४
८	श्री लक्ष्मी राम शर्मा (पौडेल)	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ४	९८४९४१५८०९
९	श्री देवेन्द्र राज गिरी	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ६	९८४९२४६०२८
१०	श्री शैलेन्द्र लामा	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ७	९८५९११२९३८
११	श्री सुरज कुमार पोखरेल	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ८	९८५९०५९४०८
१२	श्री राम कृष्ण भट्टराई	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ९	९८५९२३३३७०
१३	श्री सुन्दर बहादुर के.सी.	वडा अध्यक्ष, वडा नं. १०	९८५९०६७०४९
१४	श्री शोभा नेपाली	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं. ०४	९८४९८२१५५३
१५	श्री इशु खड्का	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं. १०	९८४७७१४६०५
१६	श्री कल्पना बसेल	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं. ०५	९८१३४८२३७४
१७	श्री बुद्धमाया पुतुवार (नगरकोटी)	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं. ०५	९८२३७६४९२१
१८	श्री हम्जुला राई	कार्यपालिका सदस्य वडा नं. ०६	९८४३५३६२६०
१९	श्री चन्दा सुनार	कार्यपालिका सदस्य वडा नं. ०६	९८६९९२९६९७
२०	श्री अम्बिका सुनचिउरी गजमेर	कार्यपालिका सदस्य वडा नं. ०३	९८४३८०६१८२
२१	श्री रमेश बसेल	कार्यपालिका सदस्य वडा नं. ०५	९८०३४९१२०४

न्यायीक समिति

सि.नं.	नाम, थर	पद
१	श्री सुशिला अधिकारी	संयोजक
२	श्री महेश रिमाल	सदस्य
३	श्री सुन्दर बहादुर के.सी.	सदस्य

लेखा समिति

सि.नं.	नाम, थर	पद
१	श्री थुमराज के.सी.	संयोजक
२	श्री रोहित तामाड	सदस्य
३	श्री सोनी मालमुल विशुन्के	सदस्य

स्थानीय राजश्व परामर्श समिति

सि.नं.	नाम, थर	पद
१	श्री सुशिला अधिकारी	संयोजक
२	श्री ईश्वरी प्रसाद ढकाल	सदस्य (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)
३	श्री लक्ष्मीराम शर्मा	सदस्य (कार्यपालिकाले तोकेको कार्यपालिकाका
४	श्री चन्दा सुनार	सदस्य मध्येबाट एक जना महिला सहिमत दुई जना)
५		सदस्य (निजी क्षेत्रको उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी मान्यता प्राप्त संस्थाको गाउँ वा नगर तहको अध्यक्ष वा निजले तोकेको प्रतिनिधि)
६	श्री प्रदीप लामिछाने	सदस्य (घरेलु तथा साना उद्योग सम्बन्धी मान्यता प्राप्त संस्थाको नगर वा गाउँ तहको अध्यक्ष वा निजले तोकेको प्रतिनिधि)
७		सदस्य सचिव (कार्यपालिकाको राजश्व महाशाखा, विभाग वा शाखा प्रमुख)

श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति

सि.नं.	नाम, थर	पद
१	श्री मोहन बहादुर बस्नेत	संयोजक
२	श्री सुशिला अधिकारी	सदस्य
३	श्री ईशु खड्का	सदस्य (कार्यपालिकाका सदस्यहरूमध्ये महिला, दलित वा अल्पसंख्यक समेतको प्रतिनिधित्व हुने गरी अध्यक्ष वा प्रमुखले तोकेको चार जना)
४	श्री रमेश बसेल	
५	श्री हम्जुला राई वि.क.	
६	श्री शोभा नेपाली	
७	श्री ईश्वरी प्रसाद ढकाल	सदस्य सचिव (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

सि.नं.	नाम, थर	पद
१	श्री सुशिला अधिकारी	संयोजक
२	सवै समितिका संयोजकहरू	सदस्य (विषयगत क्षेत्र हेर्ने गाउँ कार्यपालिका तथा नगर कार्यपालिकाका सदस्यहरू)
३	श्री ईश्वरी प्रसाद ढकाल	सदस्य (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)
४	श्री नारायण प्रसाद तिमिल्सिना	अधिकृत, योजना शाखा (सदस्य सचिव)

सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति

सि.नं.	नाम, थर	पद
१	श्री राम कृष्ण भट्टराई	संयोजक
२	श्री राम प्रसाद खनाल	सदस्य
३	श्री बुद्धमाया पुतुवार	सदस्य

आर्थिक विकास समिति

सि.नं.	नाम, थर	पद
१	श्री रामेश्वर लामा	संयोजक
२	श्री अंमिका सुनचितरी गजमेर	सदस्य
३	श्री उमेश लामा	सदस्य

सामाजिक विकास समिति

सि.नं.	नाम, थर	पद
१	श्री केशव थापा	संयोजक
२	श्री निर्मला विडारी	सदस्य
३	श्री पार्वती गोतामे/दाहाल	सदस्य

पूर्वाधार विकास समिति

सि.नं.	नाम, थर	पद
१	श्री रोहित तामाङ	संयोजक
२	श्री भलक लामा	सदस्य
३	श्री लक्ष्मण बुढाथोकी	सदस्य

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति

सि.नं.	नाम, थर	पद
१	श्री देवेन्द्रराज गिरी	संयोजक
२	श्री भगवानराज घले	सदस्य
३	श्री कल्पना बसेल	सदस्य

विधेयक समिति

सि.नं.	नाम, थर	पद
१	श्री सुन्दर बहादुर के.सी.	संयोजक
२	श्री सुरज कुमार पोखरेल	सदस्य
३	श्री चन्दा सुनार	सदस्य

नगरपालिका कार्यालयमा हाल कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

सि.नं.	नाम थर	हाल कार्यरत	शाखाका नाम	सम्पर्क नं.
१	श्री ईश्वरी प्रसाद ढकाल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	नागार्जुन न.पा.	९८५९२६८९९९
२	श्री कृष्ण बहादुर कुवार	शिक्षा शाखा प्रमुख (उपसचिव)	शिक्षा शाखा	९८५९२०९२८०
३	श्री सुर्यनाथ कोइराला	अधिकृत आठौ		९८४३१९८५५०
४	श्री आनन्द कुमार खड्का	वरिष्ठ लेखा अधिकृत	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८४८०६२२६२
५	श्री कल्पना अधिकारी	वरिष्ठ शाखा अधिकृत	सामाजिक विकास शाखा	९८५९२०९४४९
६	श्री कन्चन खनाल	प्राविधिक शाखा प्रमुख इन्जिनियर (सातौं)	प्राविधिक शाखा	९८४९८२७१६८
७	श्री विमोचन भण्डारी	इन्जिनियर (सातौं)	प्राविधिक शाखा	९८४९५७३२०९
८	श्री भावना सुवेदी	शाखा अधिकृत (अधिकृत स्तर सातौं)	शिक्षा शाखा	९८४९८९३०२८
९	श्री सीता घिमिरे	शाखा अधिकृत	उद्योग तथा सहकारी शाखा	९८४९०९२८१७
१०	श्री नारायण प्रसाद तिमिल्सिना	अधिकृत	प्रशासन तथा योजना शाखा	९८५९२९८०७५
११	श्री प्रेम बहादुर गिरी	आ.ले.प. अधिकृत (छैठौं)	आ.ले.प. शाखा	९८५७८२२९०२
१२	श्री सीता देवि सोति	महिला विकास शाखा प्रमुख (अधिकृत छैठौं)	महिला विकास शाखा	९८४९४८३२२२
१३	श्री मिना लामिछाने दुवाडी	कविराज निरिक्षक (अधिकृत छैठौं)	आयुर्वेद शाखा	९८४९६९८९२४
१४	श्री करन बहादुर कठायत	पशु विकास शाखा प्रमुख (अधिकृत छैठौं)	पशु विकास शाखा	९८५९९९७०८
१५	श्री खेमराज वाग्ले	कृषि शाखा प्रमुख (अधिकृत छैठौं)	कृषि शाखा	९८४६३०५१०२
१६	श्री संगिता योगी	अ.न.नी. (अधिकृत छैठौं)		९८४९४७५०७७
१७	श्री गिता खनाल	खा.पा.स.टे.	महिला विकास शाखा	९८४९४४९३६९
१८	श्री निर्मला शर्मा पौडेल	बैद्य निरिक्षक (अधिकृत छैठौं)	आयुर्वेद शाखा	९८४९४४७०२१
१९	श्री नविन चन्द्र घिमिरे	लेखापाल (पाचौं तह)	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८४०७२१६७१
२०	श्री सुशिला अर्याल ज्वाली	जिन्सी शाखा (पाचौं तह)	जिन्सी शाखा	९८६८४४७९१२
२१	श्री प्रदीप लामिछाने	राजश्व तथा विपद व्यवस्थापन शाखा प्रमुख (पाचौं)	राजश्व तथा विपद व्यवस्थापन शाखा	९८४९९५१७७६
२२	श्री प्रमिशा राना	राजश्व शाखा (पाचौं तह)	राजश्व शाखा	९८६०९३४५८३
२३	श्री सन्जित के.सी.	वरिष्ठ सहायक (पाचौं)	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८५९९७९४८३
२४	श्री लक्ष्मी राई	नायव पशु सेवा प्राविधिक (पाचौं तह)		९८४३७९५३४७
२५	श्री निर्मला गैरे	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक (पाचौं तह)	पशु विकास शाखा	९८६७७७३११२
२६	श्री सुरेखा कुमारी चोधरी	प्राविधिक सहायक (पाचौं)		९८४२८४९३०८
२७	श्री पवित्रा राई	प्राविधिक सहायक (पाचौं)	कृषि शाखा	९८५९९५६१०८
२८	श्री शर्मिला पन्थी (श्री अर्याल)	सहायकस्तर चौथो	दर्ता/चलानी	९८५९२२७४५२
२९	श्री राजन सुवेदी	असिस्टेन्ट सब इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	

आन्तरिक श्रोत तर्फका कर्मचारीहरूको नामावली (२०७९)

सि.नं.	नाम थर	हाल कार्यरत	शाखाका नाम	सम्पर्क नं.
१	श्री शम्भुराज श्रेष्ठ	इन्जिनियर अधिकृत सातौं	नक्सा शाखा	९८५९९०५८२०
२	श्री धन प्रसाद शर्मा पौडेल	न्यायिक समिति सल्लाकार	न्यायिक समिति	९८४९४६९९४७
३	श्री संदिप गिरी	इष्ट्रक्चर इन्जिनियर (छैठौं)	प्राविधिक शाखा	९८४९४९२९०९
४	श्री विष्णु हरि अर्याल	सुचना प्राविधि अधिकृत (छैठौं)	सूचना प्राविधि शाखा	९८५९९०९७६
५	श्री श्रीकृष्ण रेग्मी	विद्यालय निरक्षक	शिक्षा शाखा	९८५६०४००६६
६	श्री श्रीकृष्ण बस्नेत	कार्यक्रम संयोजक	सामाजिक विकास शाखा	९८५१२३५१५८
७	श्री यमुना जोशी	अमिन सहायक स्तर (चौथो)	प्राविधिक शाखा	९८५९९०९२७९
८	श्री इश्वरी लामिछाने	सहायक कम्पुटर अपरेटर	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८४९९९९५३३
९	श्री सागर खत्री	सहायक कम्पुटर अपरेटर	प्रशासन शाखा	९८६६०७५४८०
१०	श्री प्रकृति श्रेष्ठ	सहायक कम्पुटर अपरेटर		९८६१५८९९५७
११	श्री विनु सुवेदी	सहायक कम्पुटर अपरेटर	योजना शाखा	९८४९८०८०९९
१२	श्री सारिका खत्री	सहायक कम्पुटर अपरेटर		९८६४३९९०७३
१३	श्री शुसिला भुजेल	सहायक कम्पुटर अपरेटर	विषयगत शाखा	९८४७७५९७९८
१४	श्री विमला बुढाथोकी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	नक्सा शाखा	९८४९९५५८८३
१५	श्री प्रतिमा अधिकारी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	विपद शाखा	९८४९९९६६३८
१६	श्री उषा लामा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	नक्सा शाखा	९८४९४९९८४९
१७	श्री सुमित थापा मगर	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (नगर प्रमुखको सचिवालय)	९८६६४८०५९९
१८	श्री रोजिना थापा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (नगर उप प्रमुखको सचिवालय)	९८६०२४२७६३
१९	श्री राधेश्याम बलामी	हुलाकी	चिठ्ठी पत्र ओसार पसार	९८४९५१२२००
२०	श्री सन्तोष राज गिरी	हेवी सवारी चालक	डोजर चालक	९८४९७८३८१३
२१	श्री राजु बस्नेत	हेवी सवारी चालक	टिपर चालक	९८४९२५९९२७
२२	श्री रमेश बस्नेत	हलुका सवारी चालक	नगर प्रमुखज्यूको चालक	९८४९२२६८८२
२३	श्री राजु खत्री	हलुका सवारी चालक	उपप्रमुखज्यूको चालक	९८४९४९६३९३
२४	श्री रामेश्वर बुढाथोकी	हलुका सवारी चालक	सवारी चालक	९८४०९३२८५९
२५	श्री प्रमोद बास्कोटा	दैनिक ज्यालादारी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यूको सवारी चालक	९८६०६७६९२९
२६	श्री संजिव गिरी	हलुका सवारी चालक	शिक्षा प्रमुखज्यूको सवारी चालक	९८६९३५५८०२
२७	श्री सुमन मानन्धर	दैनिक ज्यालादारी	लेखा अधिकृतज्यूको सवारी चालक	९८४९४९६३९४
२८	श्री उत्तम बस्नेत	दैनिक ज्यालादारी	सवारी चालक	९८६४९९५४६४
२९	श्री कुमार खड्का	दैनिक ज्यालादारी	सवारी चालक	९८४९९९९६९६
३०	श्री गंगाराम पुतुवार	दैनिक ज्यालादारी	सवारी चालक	९८६०९२५५६१
३१	श्री तीर्थ बहादुर तामाड	दैनिक ज्यालादारी	सवारी चालक	९८५९०६९८४४
३२	श्री सुविन्द्र नगरकोटी	कार्यालय सहयोगी	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८०८६७४३९८
३३	श्री शर्मिला भट्टराई	कार्यालय सहयोगी	केन्द्रको कार्यालय	९८४९७३३७५९
३४	श्री इवु कुमारी मगर	कार्यालय सहयोगी		९८०८७०९९४४

३५	श्री अस्मिता अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	नक्सा शाखा सहयोगी	
३६	श्री कुवेर घिमिरे	कार्यालय सहयोगी	विषयगत शाखा सहयोगी	९८४०१८९४३६
३७	श्री सोभिता खड़का	ओ.कु	आयुर्वेद शाखा सहयोगी	
३८	श्री कान्छी मैया गिरी	कार्यालय सहयोगी	केन्द्रिय कार्यालय सरसफाई	९८१८५५३३१८
३९	श्री विद्या पाण्डेय	कार्यालय सहयोगी (दैनिक ज्यालादारी)		९८४०३७७९८९
४०	श्री केदार बहादुर थापा	माली (दैनिक ज्यालादारी)	माली	
४१	श्री सपना शर्मा	पशु विकास शाखा सहयोगी (दैनिक ज्यालादारी)	पशु विकास शाखा	
४२	श्री मोहन श्रेष्ठ	आयुर्वेद शाखा सहयोगी (दैनिक ज्यालादारी)	आयुर्वेद शाखा	९८४०१८९४३६
४३	श्री भुवन गिरी	डोजर सहचालक (दैनिक ज्यालादारी)	डोजर सहचालक	

वडा नं. १ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण

सि.नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री भुवन गिरी	वडा सचिव, सहायक पांचौ	९८५९९४३२८०
२	श्री बलराम पुडासैनी	इंजिनियर	९८४९३७४९२०
३	श्री कल्पना पन्त	सहायक कर्मचारी	९८४९९४९२०
४	श्री गोमा सोती पराजुली	स.म.वि.नि.	९८४९७५२३९२
५	श्री अनिता श्रेष्ठ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८६९५७८४२०
६	श्री मोनिका तामाड	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	९८१८५३७६८०

वडा नं. २ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण

सि.नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री सिद्धार्थ श्रेष्ठ	वडा सचिव, सहायक पांचौ	९८५९९७९४८२
२	श्री बलराम पुडासैनी	इंजिनियर	९८४९३७४९२०
३	श्री सविना गिरी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८५९९५९९८५
४	श्री सम्भना दाहाल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४९६८५७७४६
५	श्री दुर्गा देवि व्यहोरा	गरिवसंग विशेषवर	९८४९८३७३३६
६	श्री दीपा भण्डारी (रिमाल)	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	
७	श्री धन कुमारी नगरकोटी	कार्यालय सहयोगी	९८१८५८९१४
८	श्री कुमारी तामाड	कार्यालय सहयोगी (दैनिक ज्यालादारी)	९८६५४४३१४०
९	श्री लिला बस्नेत	कार्यालय सहयोगी (दैनिक ज्यालादारी)	९८४९९५४६२७

वडा नं. ३ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण

सि.नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री प्रवला श्रेष्ठ	वडा सचिव, शाखा अधिकृत	९८५९९७३८१०
२	श्री कल्याणी घिमिरे	सहायक पांचौ	९८४३३५५८८४
३	श्री सुलभ राई	असिस्टेन्ट सब इंजिनियर	९८५९९५८७५४
४	श्री सनम गिरी	सहायक कर्मचारी (दैनिक ज्यालादारी)	९८४९७४७९६९
५	श्री राजन क्षेत्री	सहायक कर्मचारी (दैनिक ज्यालादारी)	९८६०९००२६६
६	श्री पवन श्रेष्ठ	सहायक कर्मचारी (दैनिक ज्यालादारी)	९८४९९६२०७८
७	श्री सचिन महर्जन	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	९८६२२१८२८९
८	श्री दिनेश पुतुवार	कार्यालय सहयोगी	९८६०९६६८३५
९	श्री ज्योति पुतुवार	कार्यालय सहयोगी	९८४९००९५६६
१०	श्री निरा थापा	कार्यालय सहयोगी	९८०८५३३४८५

वडा नं. ४ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण

सि.नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री विज्ञान खड्गी	वडा सचिव, सहायक पांचौ	९८४९८३४७४७
२	श्री अनुज श्रेष्ठ	इंजिनियर	९८४९९२३६९२
३	श्री पुरुषोत्तम विष्ट	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४९९९६०८
४	श्री सुमित्रा अर्याल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४९५२८०७२
५	श्री ललिता के.सी.	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४००९९९२७
६	श्री उरुषा घिमिरे	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	९८४३४९३७७७
७	श्री सजिना श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी (दैनिक ज्यालादारी)	९८६९०९७९३३

वडा नं. ५ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण

सि.नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री सुमा के.सी.	वडा सचिव, सहायक पांचौ	९८५१२००५३७
२	श्री नरेन्द्र श्रेष्ठ	इंजिनियर	९८५९९५८६७०
३	श्री निशा श्रेष्ठ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८५९९९०५६६
४	श्री सन्जिता नेपाली	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८१८३४९२२८
५	श्री राजाराम अर्याल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	९८५१३३३३२७
६	श्री विनि के.सी.	कार्यालय सहयोगी	९८६०६७६६८

वडा नं. ६ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण

सि.नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री कोपिला सापकोटा	वडा सचिव, शाखा अधिकृत	९८४९८९८७९७
२	श्री मंगल कुमार बलामी	इंजिनियर	९८४९९२३६९२
३	श्री धन कुमारी क्षेत्री	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४९९९८६४
४	श्री गौरी सुवेदी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८६९६९०७३२
५	श्री विश्वनाथ खनाल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८५१०००३३४
६	श्री अमृता कार्की	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	९८४९०९९६६४
७	श्री लक्ष्मी कार्की	कार्यालय सहयोगी (दैनिक ज्यालादारी)	९८२३८२२६३१

वडा नं. ७ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण

सि.नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री दमन्त के.सी.	वडा सचिव, सहायक पांचौ	९८४९५५५३८५
२	श्री दिनेश गिरी	इंजिनियर	९८५९९५८६९८
३	श्री विष्णुराज गिरी	वरिष्ठ सहायक	९८४९५३४७४२
४	श्री कृष्ण गिरी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४९६९४९२१
५	श्री दिप्ता ढुङ्गाना	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	
७	श्री सरिता अधिकारी	सहायक कर्मचारी (दर्ता/चलानी)	९८४०७८२९२०
८	श्री सुमित्रा गौतम	कार्यालय सहयोगी	९८६१४४७३६७५

वडा नं. ८ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण

सि.नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री शारदा तिमिल्सना	वडा सचिव, सहायक पांचौ	९८४९४३४०८८
२	श्री कन्चन बलामी	इंजिनियर	९८४९०६७६५५
३	श्री प्रकृति खनाल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४९५८८४९७
४	श्री नविन गिरी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४९५५३२३०
५	श्री सविना पुरी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	
६	श्री अनुष्ठा सिंगदेल	गरिवसंग विशेषवर	९८४९२३०३५१
७	श्री समिता मोक्तान तामाड	कार्यालय सहयोगी (दैनिक ज्यालादारी)	९८६००९९३९४

वडा नं. ९ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण

सि.नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री ऋषि प्रसाद भट्टाई	वडा सचिव, सहायक पांचौ	९८५९९७९४८४
२	श्री आशा रिमाल	ईन्जिनियर	९८६९५२३८८०
३	श्री सुशिल लुईटेल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४३००४६०५
४	श्री माया तामाड	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८५९२००५३६
५	श्री सोनि थापा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८६०४३७५२१
६	श्री रेवती भट्टराई	सामाजिक परिचालिका	९८४९६८७८६५
७	श्री सरिता भट्टराई	कार्यालय सहयोगी	९८४०६४६०२७

वडा नं. १० मा कार्यरत कर्मचारी विवरण

सि.नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री लक्ष्मी ज्ञवाली	वडा सचिव, सहायक पांचौ	९८४९३६०९७४
२	श्री सन्द्या रेमी	स. ईन्जिनियर, अधिकृत छैठौ	९८४९५२९९२४
३	श्री भिम कुमारी वन	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४९८२४७६२
४	श्री निशान्त जंग शाही	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (दैनिक ज्यालादारी)	
५	श्री गंगा खत्री	कार्यालय सहयोगी	९८४९८८५२९९

नगरपालिका स्वास्थ्य शाखामा रहने कर्मचारी विवरण

सि.नं.	पद	तह	नाम थर	कैफियत
१	ज.स्वा.अ	७ तह	श्री सुशिला कठायत	स्थायी
२	ज.स्वा.नि	६ तह	श्री कमला चापागाई	स्थायी
३	अ.न.नी	६ तह	श्रीसंगिता कुमारी योगी	स्थायी
४	सि.अ.हे.व. अधिकृत छैठौ	६ तह	श्री लता महत	स्थायी

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं. १)

सि.नं.	पद		नाम थर	कैफियत
५	सि.अ.न.मी निरीक्षक छैठौ	६ तह	श्री मनकला भुषाल	स्थायी
६	अ.न.मी	४ तह	श्री जानकी बोहोरा	स्थायी, मानव सेवा आश्रम
७	स्टाफ नर्स		श्री सरला शर्मा लामिछाने	मन्त्रालय काज सरूपा
८	कार्यालय सहयोगी		श्री हिरा खड्का	नगरपालिका करार
९	कार्यालय सहयोगी		श्री लिलाराना मगर	दैनिक ज्यालादारी (कोभिडको क्वारेन्टाईन व्यवस्थापनको लागि)
१०	कार्यालय सहयोगी		श्री मिना लामा	दैनिक ज्यालादारी (कोभिडको क्वारेन्टाईन व्यवस्थापनको लागि)

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं. २)

सि.नं.	पद		नाम थर	कैफियत
१२	सि.अ.न.मी		श्री मैया थापा	स्थायी फाजिल
१३	सि.अ.न.मी	५ तह	श्री कविता वाग्ले	स्थायी
१४	अ.न.मी		श्रीसविना श्रेष्ठ	नगरपालिका करार
१५	सहायक कम्प्युटर अपरेटर		श्री अभिमन्यु बुढा	नगरपालिका करार
१६	कार्यालय सहयोगी		श्री सुनमाया नेवार	दैनिक ज्यालादारी

इचंगुनारायण स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. ३)

सि.नं.	पद		नाम थर	कैफियत
१७	सि.अ.हे.व अधिकृत	६ तह	श्री प्रेम बहादुर खड्का	स्थायी

१८	ज.स्वा.नि	५ तह	श्री नवराज धमेना	स्थायी
१९	सि.अ.न.मी. छैटौं	६ तह	श्री रामकुमारी श्रेष्ठ	स्थायी
२०	सि.अ.हे.व	४ तह	श्री जमुना ढकाल	स्थायी
२१	सि.अ.न.मी		श्री शान्ति के.सी	मन्त्रालयको काज सरूपा
२२	अ.न.मी		श्री प्रतिमा शाह	नगरपालिका करार
२३	ल्याव असिस्टेन्ट		श्री अस्मिता पौडेल	नगरपालिका करार नियुक्ति
२४	कार्यालय सहयोगी		श्री कमला श्रेष्ठ	नगरपालिका करार

सितापाइला स्वास्थ्य चौकी वडा नं ४ कर्मचारी विवरण:

सि.नं.	पद		नाम थर	कैफियत
२५	सि.अ.हे.व अधिकृत	६ तह	श्री योगेन्द्र नायक	स्थायी
२६	सि.अ.न.मी अधिकृत	६ तह	श्री यामती रोका	स्थायी
२७	ज.स्वा.नि छैटौं	६ तह	श्री केशर थापा	स्थायी
२८	सि.अ.न.मी	५ तह	श्री निमा अर्याल	स्थायी
२९	सि.अ.हे.व	४ तह	श्री हरिमाया थापा	स्थायी
३०	अ.न.मी		श्रीसरिता दुंगाना	स्थायी, फाजिल
३१	ल्याव असिस्टेन्ट		श्री मन विडारी	नगरपालिका करार नियुक्ति
३२	अ.न.मी		श्री अमृता पौडेल	मन्त्रालयको काज सरूपा
३३	अ.हे.व		श्री पुष्पा बलामी	मन्त्रालयको समायोजन भएको तर नगरपालिका करार नियुक्ति
३४	कार्यालय सहयोगी		श्री विमला मगर	नगरपालिका करार नियुक्ति

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं ५ कर्मचारी विवरण:

सि.नं.	पद		नाम थर	कैफियत
३५	सि.अ.हे.व अधिकृत छैटौं	६ तह	श्री सरिता पाण्डे	स्थायी
३६	ज.स्वा.नि		श्री भगवती शर्मा	फाजिल
३७	अ.न.मि		श्री जया पौडेल	नगरपालिका करार
३८	कार्यालय सहयोगी		श्री मञ्जु बस्नेत	दैनिक ज्यालादारी

रामकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ६ मा रहने कर्मचारी विवरण:

सि.नं.	पद		नाम थर	कैफियत
३९	मेडिकल अधिकृत	८ तह	डा. श्री शितल श्रेष्ठ	असाधारण विदा, स्थायी
४०	मेडिकल अधिकृत		डा. श्री जोनसन वि.क	करार
४१	मेडिकल अधिकृत		डा.श्री चिन्ल /+थ जङ्ग+{	करार
४२	सि.अ.हे.व अधिकृत	६ तह	श्री विराट आर्चाय	स्थायी
४३	हेल्प असिष्टेण्ट पाचौं	५ तह	श्री विद्या अर्याल शाही	स्थायी
४४	सि.अ.हे.व.	४/५/६ तह	श्री रूपा के.सी.	स्थायी
४५	सि.अ.न.मि.	५ तह	श्री सृजना गिरी	स्थायी
४६	ल्याव असिष्टेण्ट	६ तह	श्री बुद्धरत्न महर्जन	स्थायी
४७	अ.न.मि.	४/५/६ तह	श्री शोभा अधिकारी	स्थायी
४८	अ.न.मि.		श्री सुजिता बुढाथोकी	नगरपालिका करार
४९	अ.न.मि.		श्री हसना पुतुवार	नगरपालिका करार
५०	अ.न.मि.		श्री भावना के.सी	नगरपालिका करार
५१	अ.न.मि.		श्री अमृता पुरी	नगरपालिका करार
५२	कार्यालय सहयोगी		श्री इन्दिरा गिरी	नगरपालिका करार
५३	कार्यालय सहयोगी		श्री दुर्गा घले	नगरपालिका करार
५४	कार्यालय सहयोगी		श्री अम्बिका गिरी	दैनिक ज्यालादारी

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं. ७)

सि.नं.	पद		नाम थर	कैफियत
५५	ज.स्वा.नि		श्री राम चन्द्र पौडेल	स्थायी

५६	सि.अ.न.मी	६ तह	श्री नानु बस्नेत	स्थायी
५७	अ.न.मी	४ तह	श्री रन्जना गिरी	अध्ययन विदा
५९	कार्यालय सहयोगी		श्री शुभद्रा गौतम	नगरपालिका करार

भिमदुंगा स्वास्थ्य चौकी वडा नं. ८ मा कामकाज गर्ने कर्मचारी विवरणः

सि.नं.	पद		नाम थर	कैफियत
६०	ज.स्वा.नि		श्री धिरेन्द्र दहित थारू	१ वर्षे असाधारण विदा (फाजिल)
६१	ज.स्वा.नि		श्री दिनेश दुधराज	(फाजिल)
६२	हे.अ	५ तह	श्री रणधिर कुमार यादव	स्थायी
६३	सि.अ.न.मी	५ तह	श्री सिता ज्ञवाली	स्थायी
६४	सि.अ.हे.व	४ तह	श्री रश्मी बली	स्थायी
६५	अ.न.मी		श्री गिता श्रेष्ठ	मन्त्रालय काज सरूपा
६६			श्री अन्जना पुरी	नगरपालिका करार
६७	कार्यालय सहयोगी		श्री पार्वती न्यौपाने	नगरपालिका करार

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं. ९)

सि.नं.	पद		नाम थर	कैफियत
७०	सि.अ.हे.व अधिकृत	६ तह	श्री राधा उपाध्याय	(स्थायी)
७१	सि.अ.न.मी		श्री मन्जु खनाल	मन्त्रालयको काज सरूपा
७२	सि.अ.न.मी		श्री गिता शर्मा	मन्त्रालयको काज सरूपा
७३	कार्यालय सहयोगी		श्री असिमता के.सी	दैनिक ज्यालादारी

नगरपालिका स्वास्थ्य शाखामा रहने कर्मचारी विवरण

सि.नं.	पद	तह	नाम थर	कैफियत
१	ज.स्वा.अ	७ तह	श्री सुशिला कठायत	स्थायी
२	ज.स्वा.नि	६ तह	श्री कमला चापागाई	स्थायी
३	अ.न.नी	६ तह	श्री संगिता कुमारी योगी	स्थायी
४	सि.अ.हे.व. अधिकृत छैटौ	६ तह	श्री लता महत	स्थायी

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं. १)

सि.नं.	पद	तह	नाम थर	कैफियत
५	सि.अ.न.मी निरीक्षक छैटौ	६ तह	श्री मनकला भुपाल	स्थायी
६	अ.न.मी	४ तह	श्री जानकी बोहोरा	स्थायी, मानव सेवा आश्रम
७	स्टाफ नर्स	५ तह	श्रीसरला शर्मा लामिछाने	मन्त्रालय काज सरूपा

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं. २)

सि.नं.	पद	तह	नाम थर	कैफियत
८	सि.अ.न.मी	५ तह	श्री मैया थापा	स्थायी फाजिल
९	सि.अ.न.मी	५ तह	श्री कविता वाग्ले	स्थायी

इचंगुनारायण स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. ३)

सि.नं.	पद	तह	नाम थर	कैफियत
१०	सि.अ.हे.व अधिकृत	६ तह	श्री प्रेम बहादुर खड्का	स्थायी
११	ज.स्वा.नि	५ तह	श्री नवराज धमेना	स्थायी
१२	सि.अ.न.मी. छैटौ	६ तह	श्री रामकुमारी श्रेष्ठ	स्थायी
१३	सि.अ.हे.व	४ तह	श्री जमुना ढकाल	स्थायी
१४	सि.अ.न.मी	५ तह	श्री शान्ति के.सी	मन्त्रालयको काज सरूपा

सितापाईला स्वास्थ्य चौकी वडा नं ४ कर्मचारी विवरण:

सि.नं.	पद	तह	नाम थर	कैफियत
१५	सि.अ.हे.व अधिकृत	६ तह	श्री योगेन्द्र नायक	स्थायी
१६	सि.अ.न.मी अधिकृत	६ तह	श्री यामती रोका	स्थायी
१७	ज.स्वा.नि छैटौ	६ तह	श्री केशर थापा	स्थायी
१८	सि.अ.न.मी	५ तह	श्री निमा अर्याल	स्थायी
१९	सि.अ.हे.व	४ तह	श्री हरिमाया थापा	स्थायी
२०	अ.न.मी	५ तह	श्रीसरिता दुंगाना	स्थायी, फाजिल
२१	अ.न.मी	५ तह	श्री अमृता पौडेल	मन्त्रालयको काज सरूपा
२२	अ.हे.व	५ तह	श्री पुष्पा बलामी	मन्त्रालयको समायोजन भएको तर नगएको

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं ५ कर्मचारी विवरण:

सि.नं.	पद	तह	नाम थर	कैफियत
२३	सि.अ.हे.व अधिकृत छैटौ	६ तह	श्री सरिता पाण्डे	स्थायी
२४	ज.स्वा.नि	६ तह	श्री भगवती शर्मा	फाजिल

रामकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ६ मा रहने कर्मचारी विवरण:

सि.नं.	पद	तह	नाम थर	कैफियत
२५	मेडिकल अधिकृत	८ तह	डा. श्री शितल श्रेष्ठ	असाधारण विदा, स्थायी
२६	मेडिकल अधिकृत		डा. श्री जोनसन वि.क	करार
२७	मेडिकल अधिकृत		डा. श्री ऋषि राज शर्मा	करार
२८	सि.अ.हे.व अधिकृत	६ तह	श्री विराट आर्चाय	स्थायी
२९	हेल्थ असिष्टेण्ट पाचौं	५ तह	श्री विद्या अर्याल शाही	स्थायी
३०	सि.अ.हे.व.	५ तह	श्री रूपा के.सी.	स्थायी
३१	सि.अ.न.मि.	५ तह	श्री सृजना गिरी	स्थायी
३२	ल्याव असिष्टेण्ट	६ तह	श्री बुद्धरत्न महर्जन	स्थायी
३३	अ.न.मि.	५ तह	श्री शोभा अधिकारी	स्थायी
३४	अ.न.मि.		श्री सुजिता बुढाथोकी	नगरपालिका करार
३५	अ.न.मि.		श्री हसना पुतुवार	नगरपालिका करार
३६	अ.न.मि.		श्री भावना के.सी	नगरपालिका करार
३७	अ.न.मि.		श्री अमृता पुरी	नगरपालिका करार
३८	कार्यालय सहयोगी		श्री इन्दिरा गिरी	नगरपालिका करार
३९	कार्यालय सहयोगी		श्री दुर्गा घले	नगरपालिका करार
४०	कार्यालय सहयोगी		श्री अम्बिका गिरी	दैनिक ज्यालादारी

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं. ७)

सि.नं.	पद	तह	नाम थर	कैफियत
४१	ज.स्वा.नि	६ तह	श्री राम चन्द्र पौडेल	स्थायी
४२	सि.अ.न.मी	६ तह	श्री नानु बस्नेत	स्थायी
४३	अ.न.मी	४ तह	श्री रन्जना गिरी	अध्ययन विदा

भिमदुङ्गा स्वास्थ्य चौकी वडा नं. ८ मा कामकाज गर्ने कर्मचारी विवरण:

सि.नं.	पद	तह	नाम थर	कैफियत
४४	ज.स्वा.नि	६ तह	श्री विरेन्द्र दहित थारू	१बर्षे असाधारण विदा (फाजिल)
४५	ज.स्वा.नि	६ तह	श्री दिनेश दुधराज	(फाजिल)
४६	हे.अ	५ तह	श्री रणधिर कुमार यादव	स्थायी
४७	सि.अ.न.मी	५ तह	श्री सिता ज्वाली	स्थायी
४८	सि.अ.हे.व	४ तह	श्री रश्मी वली	स्थायी
४९	अ.न.मी	४ तह	श्री गिता श्रेष्ठ	मन्त्रालय काज सरूपा

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं. ९)				
सि.नं.	पद	तह	नाम थर	कैफियत
५०	सि.अ.हे.व अधिकृत	६ तह	श्री राधा उपाध्याय	(स्थायी)
५१	सि.अ.न.मी	५ तह	श्री मन्जु खनाल	मन्त्रालयको काज सरूपा
५२	सि.अ.न.मी	५ तह	श्री गिता शर्मा	मन्त्रालयको काज सरूपा

स्यूचाटार स्वास्थ्य चौकी वडा नं १० मा कामकाज गर्ने कर्मचारी विवरण:

सि.नं.	पद	तह	नाम थर	कैफियत
५३	ज.स्वा.अ	६ तह	श्री डिल्लीराम सुवेदी	(स्थायी)
५४	ज.स्वा.नि	६ तह	श्री दिपेन्द्र खडायत	(फाजिल)
५५	सि.अ.न.मी अधिकृत	६ तह	श्री खगीसरा रोकाया के.सी.	(स्थायी)
५६	हे.अ	५ तह	श्री प्रकाश खतिवडा	(स्थायी)
५७	सहायक	५ तह	श्री पुर्ण बहादुर गुरुङ	(स्थायी)
५८	सि.अ.न.मी	४ तह	श्री शकुन्तला भट्टराई	(स्थायी)
५९	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	श्री राधिका बलामी	(स्थायी)

अन्य निकाय, आयोजना तथा कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको नामावली

सि.नं.	नाम थर	हाल कार्यरत	सम्पर्क नं.
१	श्री इश्वरी श्रेष्ठ	कार्यक्रम संयोजक, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	९८४९७६५९७२
२	श्री दिनेश दुलाल	प्राविधिक सहायक (सहायक पाचौं) प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	९८६०९७६८४७
३	श्री सन्जु खड्का	एम.आई.एस अपरेटर (राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण विभाग)	९८४३९४५२४९
४	श्री उत्तमराज गिरी	फिल्ड सहायक (राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण विभाग)	९८५९०६४३८७
५	श्री सरस्वती लामा	न्यायिक समिति कानुनी सहजकर्ता (आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय, बागमती प्रदेश)	९८४९४९३२५०
६	श्री राधिका त्रिपाठी	उद्यम विकास सहजकर्ता (चौथो)	
७	श्री पुनम घले	उद्यम विकास सहजकर्ता (चौथो)	

नागार्जुन नगरपालिकाबाट आ.व. २०७९/०८० मा सञ्चालन हुने सबै प्रकारका तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, कार्यशाला सञ्चालन सम्बन्धी खर्च एवं भ्रमण खर्चको मापदण्डः

१.	<p>तालिम केन्द्र बाहेक अन्य निकायबाट सञ्चालित सबै प्रकारका तालिमका स्रोत व्यक्ति / प्रशिक्षकको पारिश्रमिक क) अधिकृतस्तरको तालिम</p> <ul style="list-style-type: none"> - कार्यपत्र / Handsout बापत - कक्षा सञ्चालन बापत ख) सहायकस्तर / अन्य तालिम - कार्यपत्र / Handsout बापत - कक्षा सञ्चालन बापत 	<p>१००० ६०० ८०० ७००</p>	<ul style="list-style-type: none"> - एउटा कक्षाको अवधि कम्तिमा १ घण्टा ३० मिनेट हुनुपर्दछ । - कार्यपत्र भन्नाले कम्तिमा ७५० शब्दको प्रबन्ध सम्फनुपर्दछ, पारदर्शक पाना, प्रस्तुतीकरण टिपोट वा प्रस्तुतीकरणको प्रयोजनका लागि तयार पारिएको अरु त्यस्तै सामाग्रीको छायाँप्रति कार्यपत्र हुन्दैन । - सम्बन्धित कार्यालयले सञ्चालन गरेको तालिम सोही कार्यालयको स्रोत व्यक्ति भएको अवस्थामा कक्षा लिए बापतको पारिश्रमिक नपाउने तर कार्यपत्र बापतको रकम पाउनेछ । - जिल्लास्तरीय तालिम भन्नाले सदरमुकाम वा अन्यत्र जहाँ सञ्चालन गरिने भए तापनि सहभागीको (आफ्नो घर वा साविकको बसोबास स्थलबाट दैनिक ओहोर दोहोर गर्न नभ्याइने ४ कोस भन्दा बढी भई) आवासको व्यवस्था गर्नुपर्ने तालिम सम्फनुपर्दछ ।
२	<p>गोष्ठी, सेमिनार, सम्मेलन, कार्यशाला, तालिम, अध्ययन आबद्धता जस्ता समारोह उद्घाटन, समापन खाजा / सहभागीको खाजा (प्रति व्यक्ति प्रति दिन) विभिन्न विशिष्ट व्यक्तिहरूलाई यस्ता समारोहमा आमन्त्रण गरिएको अवस्थामा यस्ता सबै व्यक्तिको खाजा, खाना खर्च बापत बढीमा एकमुष्ट रु. २,०००/- सम्म खर्च गर्न सकिनेछ । तर विशिष्ट व्यक्तिहरूको उपस्थिति भएको प्रमाणित हुनु पर्दछ ।</p>	२००	<ul style="list-style-type: none"> - संयोजक, स्रोत व्यक्ति, प्रतिवेदक र सहयोगी कर्मचारीलाई समेत
३	<p>मसलन्द क) गोष्ठी, सेमिनार, सम्मेलन, कार्यशालाका लागि</p> <ul style="list-style-type: none"> - सहभागीका लागि प्रति सहभागी - प्रशिक्षण कार्यका लागि (प्रति कार्यक्रम) <p>ख) सीप विकास तथा अन्य तालिम कार्यक्रमका लागि</p> <ul style="list-style-type: none"> - सहभागीका लागि (७ कार्यदिन भन्दा बढी प्रति सहभागी) - सहभागीका लागि (७ कार्यदिन भन्दा बढी प्रति सहभागी) - प्रशिक्षण कार्यका लागि (७ 	<p>१०० २५०० ५० ७५ १५०० २०००</p>	<ul style="list-style-type: none"> - प्रशिक्षण कार्यको मसलन्द अन्तर्गत बोर्ड मार्कर, पारदर्शक पाना, कार्यपत्रको छायाँप्रति, मेटाकार्ड, मास्किङ टेप इत्यादि ।

	<p>कार्यदिनसम्म प्रति कार्यक्रम)</p> <ul style="list-style-type: none"> - प्रशिक्षण कार्यका लागि (३० कार्यदिनसम्म प्रति कार्यक्रम) - प्रशिक्षण कार्यका लागि (३० कार्यदिन भन्दा बढी प्रति कार्यक्रम) <p>ग) अध्ययन/अवलोकन, अध्ययन आवद्धताका लागि</p> <ul style="list-style-type: none"> - सहभागीका लागि (जतिसुकै कार्यदिन भएपनि प्रति सहभागी) 	२५०० ४०	
४	<ul style="list-style-type: none"> - संयोजक भत्ता (अधिकतम १५ कार्यदिनसम्म प्रतिदिन) - १५ दिनपछि प्रतिदिन 	४०० २००	- एक कार्यक्रममा एक जना संयोजकलाई कार्यक्रमको प्रतिवेदन बुझाएपछि र दुई जनासम्म सहयोगीलाई भत्ता दिन सकिनेछ।
५	<ul style="list-style-type: none"> - सहयोगी भत्ता (अधिकतम १५ कार्यदिनसम्म प्रतिदिन) - १५ दिनपछि प्रतिदिन 	१५० ७५	- संयोजक तालिम अवधिमा विदा बसेमा भत्ता नपाउने र संयोजकको काम सहयोगीले गरे बापत संयोजकले पाउने भत्ता पाउने छैन।
६	<p>विविध (प्रमाणपत्र, पानी, सरसफाई, तुल इत्यादिका लागि)</p> <ul style="list-style-type: none"> - ७ कार्यदिनसम्म प्रति कार्यक्रम - ३० कार्यदिनसम्म प्रति कार्यक्रम - ३० कार्यदिन भन्दा बढी प्रति कार्यक्रम 	१००० १५०० २०००	
७	प्रशिक्षार्थी आवास खर्च दैनिक भ्रमण भत्ता नपाएको खण्डमा खाजा खाना खर्च उपलब्ध गराउने।	प्रचलित बजार अनुसारको भाडा दर	- तालिम आयोजना हुने स्थलमा कुनै सरकारी वा गैर सरकारी निकायको छात्रावास भएमा त्यस्तो निकायले तोकेको दरमा छात्रावास प्रयोग गर्न सकिने छ र अल्पकालीन तालिमका लागि होटल वा सोही प्रयोजनलाई घरभाडामा लिई खर्च लेख्न नपाइने।
८	तालिम सुविधा (तालिम कक्ष तथा भाडामा लिनुपर्ने उपकरणको भाडा)	प्रचलित बजार दर	
९	तालिम सामाग्री (कच्चा पदार्थ, नमूना, इन्धन, पोकाबन्दीका सामान, खरिद गर्नु पर्ने सानातिना औजार आदि)	प्रचलित बजारदर	
१०	वस्तुगत टेवा	३०००	<ul style="list-style-type: none"> - वस्तुगत टेवा भन्नाले तालिमका सहभागीलाई प्राप्त सीप उपयोग कार्यमा अभिप्रेरित गर्न सहायता स्वरूप प्रदान गरिने वस्तु सम्भनु पर्दछ। जस्तै बाखाको माउ, मौरीको घार, पशु स्वास्थ्य परीक्षण किटजस्ता चीजवस्तु, साधन वा उपकरण आदि। - स्वीकृत कार्यक्रममा वस्तुगत टेवा प्रदान गर्ने गरी प्रष्ट व्यवस्था नभएकोमा वस्तुगत टेवा दिन मिल्दैन।
११	स्थलगत प्राविधिक परामर्शदाताको दैनिक भत्ता र भ्रमण तथा आवास खर्च क) नेपाल सरकारको कर्मचारी	नियम अनुसार द्वितीय तहको	<ul style="list-style-type: none"> - नियमानुसार भन्नाले भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ अनुसार सम्भनुपर्दछ। - द्वितीय तहको भन्नाले भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ मा उल्लिखित द्वितीय तहको सम्भनुपर्दछ।

	ख)	३००	<ul style="list-style-type: none"> - पुर्नअभ्यास कक्षामा एक स्थानमा जतिसुकै समूह भए पनि एक दिनको पारिश्रमिक दिइनेछ । समूहमा कमितमा तीनजना हुनुपर्दछ र एक दिनमा एक भन्दा बढी पुर्नअभ्यास कक्षाको पारिश्रमिक दिन मिल्दैन । - प्रति तालिम जति पटक परामर्श गरिए पनि अधिकतम रु. ३००० वा द्वितीय तहको दर अनुसार हुने रकममा जुन कम हुन्छ सो मा नबढाई स्थलगत प्राविधिक परामर्श खर्च गर्न सकिनेछ ।
१२	<p>प्रतिवेदकको पारिश्रमिक</p> <p>क) पारिश्रमिक (सम्मेलन, गोष्ठी र कार्यशाला)</p> <ul style="list-style-type: none"> - एक दिनको कार्यक्रममा - एक दिन भन्दा बढीको कार्यक्रम भए अतिरिक्त थप ख) पारिश्रमिक तालिमको लागि (एकमुष्ट) ग) खाना, बस्न (बास खर्च) घ) खाजा 	<p>१०००</p> <p>५००</p> <p>१०००</p> <p>दै.भ्र. नियमानुसार</p> <p>२००</p>	<ul style="list-style-type: none"> - प्रतिवेदकको पारिश्रमिक प्रतिवेदन बुझाएपछि मात्र दिनु पर्दछ । प्रति कार्यक्रम रु. ३,००० भन्दा बढी हुनु हुँदैन । साथै तालिम संयोजक र प्रतिवेदक एकै व्यक्ति भएमा अतिरिक्त पारिश्रमिक र खाजा/खाना खर्च दोहोरो सुविधा पाइने छैन ।

सहभागिता भत्ता

- प्रशिक्षार्थी छानौट गरी वा नगरी सञ्चालन गरिएको जुनसुकै प्रकारको तालिम, गोष्ठीको सहभागीहरूलाई सहभागी भत्ता उपलब्ध नगराउने भनी सूचना गर्नुपर्नेछ ।

तर, तालिम, गोष्ठी, कार्यशालाको सहभागीलाई सहभागी भत्ता दिने गरी कार्यक्रममै सहभागीहरूलाई सहभागी भत्ता वा सहभागीको भ्रमण खर्च वा दुवै दिने गरी स्वीकृत भएको कार्यक्रमका सहभागीहरूलाई निम्न अनुसारको सहभागी भत्ता र सहभागी भ्रमण खर्च उपलब्ध गराउन सकिनेछ:

क्र.सं.	प्रयोजन	दर रकम (रु.)		स्पष्टीकरण
		जिल्ला बाहिर	जिल्ला भित्र	
१	दैनिक खाने बस्ने खर्च बापत (२१ कार्यदिनसम्मको तालिम)	७००	७००	<ul style="list-style-type: none"> - जिल्लास्तरीय तालिम भन्नाले सदरमुकाम वा अन्यत्र जहाँ सञ्चालन गरिने भएतापनि सहभागीको (आफ्नो घर वा साविकको बसोबास स्थलबाट दैनिक ओहोर दोहोर गर्न नभ्याइने ४ कोस भन्दा बढी भई) आवासको व्यवस्था गर्नुपर्ने तालिम सम्झनुपर्दछ ।
२	२१ कार्यदिन भन्दा बढीको तालिम भए खाने बस्ने खर्च बापत मासिक	६४००	६४००	<ul style="list-style-type: none"> - एक्काइस दिन भन्दा बढी दिनको भएमा मासिकको दामासाहीले हुने रकम दिनको पनि थप गरि पाउने ।
३	कार्यक्रमको तर्फबाट छात्राबासको व्यवस्था भएकोमा दैनिक खाना खर्च	४००	४००	<ul style="list-style-type: none"> - तालिम अवधिका लागि सहभागी भत्ता पाएकोमा दैनिक भत्ता वा आवास खर्च नपाउने ।
४.	छात्राबासको व्यवस्थामा भएकोमा १ महिना भन्दा बढी अवधिको भए खाना खर्च बापत मासिक	६४००	६४००	<ul style="list-style-type: none"> - कार्यक्रममा सहभागी हुने व्यक्तिले अन्य निकायबाट दै.भ्र. भत्ता पाउने भएमा सहभागी भत्ता नपाउने ।
५	कार्यक्रमको तर्फबाट खाजा तथा खानाको व्यवस्था भएको तर आवासको व्यवस्था नभएकोमा	दैनिक भ्रमण भत्ताको २५%		<ul style="list-style-type: none"> - सात कार्यदिनसम्मको तालिम विदाको दिनमा पनि लगातार सञ्चालन गर्नुपर्ने ।

दैनिक भ्रमण भत्ता पाउने गरी जिल्ला बाहिरबाट कार्यक्रममा बोलावट भई सहभागी हुनेहरुलाई सहभागिता भत्ता दिन मिल्दैन ।

सहभागीको भ्रमण खर्च

सहभागीको आतेजाते खर्चको सम्बन्धमा सार्वजनिक यातायात चल्ने स्थानमा (बस) बापतको न्यूनतम भाडा पाउने । सार्वजनिक यातायात नचल्ने स्थानमा आतेजाते गरी दुई दिनसम्मको लागि एकमुष्ठ रु. २०० र सो भन्दा बढी जतिसुकै दिन भएपनि रु. ५०० एकमुष्ठ पाउनेछ ।

तालिम दिने संस्थाका प्रशिक्षकहरुको विज्ञता, योग्यता र विजक लिएको हुनुपर्नेछ ।

प्रशिक्षार्थी छनौटको मापदण्ड र योग्यता तोक्नुपर्नेछ ।

तालिमको लागि प्रशिक्षार्थीको संख्या बढीमा २५ जनासम्म, आयोजक र प्रशिक्षक ५ जना गरी जम्मा ३० जना सम्मको तालिम कार्यक्रम हुनेछ ।

नगरपालिकाको विशिष्टीकृत कार्यक्रमहरू- अनिवार्य र नियमित संचालन गर्नुपर्ने नगरसभा, नगरसभाका सदस्यहरु र कर्मचारीहरु सम्मिलित ठूला कार्यक्रमहरु, विशेष नगर सभा, सार्वजनिक सुनुवाई तथा विशेष तालिम र गोष्ठीहरु, सूचनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन (विज्ञापन/प्रचारप्रसार) गर्दा नगरपालिकाको सम्झौता अनुसार खर्च गरिनेछ । यसरी संचालन गरिने कार्यक्रमहरुको खर्च सोही निर्णय अनुसार हुनेछ ।

